

“ नगर हाम्रो प्राण-नगर हाम्रो शान, नगरमै छ जिन्दगी-विकासमा छ ध्यान”

आ.व.२०८०/०८१ मा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुको कार्यसंचालन मार्गदर्शन पुस्तिका



दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
दिक्तेल, खोटाङ्ग

विषय सूची

१.नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय:	३
२.आ.व. २०८०।८१ मा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन पुस्तिका:	३
योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन पुस्तिकाको उद्देश्य:.....	४
३.कृषि विकास शाखा मार्फत संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	७
४.पशु सेवा शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	१४
५.सहकारी शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	२१
६.रोजगार सेवा केन्द्रबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	२२
७.रेमी परियोजना मार्फत संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	२९
८.उधम विकास शाखामा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	४३
९.सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रमबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	४७
१०.शिक्षा शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	५९
११.स्वास्थ्य शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	७१
१२.महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	८२
(क) महिला तथा बालबालिका शाखागत कार्यक्रम:.....	८३
(ख) उपप्रमुखसंग महिला उत्थान कार्यक्रम:.....	८८
१३.पञ्चिकरण शाखाबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	९४
१४.प्रशासन शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	९७
१५.योजना शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	९९
१६.राजस्व शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	१००
१७.नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	१०१
१८.वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन	१४४
वडा नं. १	१४४
वडा नं. २	१४७
वडा नं. ३	१४९
वडा नं. ४	१५१
वडा नं. ५	१५४
वडा नं. ६	१५६

वडा नं. ७.....	१५८
वडा नं. ८.....	१६०
वडा नं. ९.....	१६२
वडा नं. १०.....	१६४
वडा नं. ११.....	१६६
वडा नं. १२.....	१६८
वडा नं. १३.....	१७०
वडा नं. १४.....	१७२
वडा नं. १५.....	१७४

दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

दिक्तेल, खोटाङ

योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन पुस्तिका (आ.व. २०८०।०८१)

नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय:

दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका खोटाङ जिल्लाको सदरमुकाममा अवस्थित वि.सं. २०७३ फाल्गुण २७ गते घोषित नगरपालिका हो, जसमा १५ वटा वडाहरू छन्। यो नगरपालिका सामुद्रिक सतहबाट ४६९ मिटरदेखि २९८३ मिटरसम्मको उचाईमा अवस्थित छ। यसका साथै यस नगरपालिकाभित्र मझुवागढी, देवीस्थान कालिका भगवती, रुपाकोट, भुलभुले, महुरेगढी, साप्सुधाप, मेरुडडाँडा, सहदेवगढी, गुप्तेश्वर, सिद्धेश्वर गुफा आदि ऐतिहासिक, धार्मिक, साँस्कृतिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरू अवस्थित छन्। २४६.५१ वर्ग कि.मि. क्षेत्रफलमा फैलिएको यस नगरपालिकामा १०,७१९ परिवार संख्या रहेको छ, जसमा जम्मा जनसंख्या ४३,२९५ मध्ये महिला २१,९५० र पुरुष २१,३४५ रहेका छन्।

खोटाङ जिल्लाको तत्कालीन सदरमुकाम रहेको साविकको दिक्तेल गा.वि.स र आसपासका लफ्याङ्ग, खाल्ले र बाम्राङ्ग गा.विसहरूलाई समेटेर वि.सं २०७१ बैशाख २५ गते दिक्तेल नगरपालिका घोषणा भएको थियो। संघीय नेपालको पुनर्संरचनासँगै खोटाङ जिल्लाको सदरमुकाम दिक्तेलमा केन्द्र रहने गरी एक मात्र नगरपालिकाको रूपमा वि.सं. २०७३ फाल्गुण २७ गते साविकको दिक्तेल नगरपालिका र साविकका नेर्पा, चिउरीडाँडा, निर्मलीडाँडा, पाथेका, खार्मी, जालपा, नुनथला, बुईपा र विजयखर्क गा.वि.स.हरूलाई समावेश गरी रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको गठन भयो। तत्कालीन रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको ऐतिहासिक प्रथम नगर सभा वि.सं. २०७४।०६।२६ बाट स्वीकृत गरी नामको अगाडी दिक्तेल थप्ने सिफारिस भई नेपाल राजपत्र खण्ड ६७, संख्य ५७, भाग ५ मिति २०७४ फागुन १४ गते प्रकाशित सूचना बमोजिम दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको नामकरण रहन गयो।

मझुवागढी किरातहरूको ऐतिहासिक तथा साँस्कृतिक महत्व बोकेको स्थान हो, यहाँ हरेक मंसिरे पूर्णिमा र वैशाखे पूर्णिमामा साकेला उँधौली र उँभौली भव्यताका साथ सम्पन्न गरीन्छ। त्यस्तै देवीस्थान कालिका भगवतीमा बालाचतुर्दशी, शिवरात्रि र तीजमा मेला लाग्ने गर्दछ। रुपाकोट डाँडाबाट खोटाङ, उदयपुर, ओखलढुंगा, सोलुखुम्बु र भोजपुर लगायतका जिल्लाहरूको अधिकांस ठाउँहरूको दृश्य अवलोकन गर्न सकिने भएकोले यसलाई प्राकृतिक भ्यूटावरको रूपमा लिने गरिन्छ।

नेपालको संविधान, २०७२ को धारा ५६ बमोजिम यस नगरपालिकाको गठन भएको हो। संविधानको अनुसूची ८ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल अधिकार र अनुसूची ९ मा उल्लेखित संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको साझा अधिकार क्षेत्रभित्र रही स्थानीय सरकारको रूपमा यो नगरपालिका क्रियाशील रहेको छ।

आ.व. २०८०।८१ मा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन पुस्तिका:

पन्ध्रौँ योजना, दिगो विकास लक्ष्य, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारले चालु आ.व.को लागि तय गरेको नीति तथा कार्यक्रम, लक्ष्य र गन्तव्य प्राप्तिमा लागि टेवा पुग्ने तवरले यस दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको आवधिक योजना (आ.व. २०८०।०८१-२०८४।०८५) ले मार्गनिर्देश गरे बमोजिम यस नगरपालिकाबाट

बस्ती/टोलस्तरबाटै योजना तर्जुमाको सम्पूर्ण चरणहरू (सात चरणहरू) पूरा गरी कार्यपालिका र नगर सभाबाट आ.व. २०८०।०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरिएको छ।

नगरपालिकाको आवधिक योजना (आ.व. २०८०।०८१-२०८४।०८५) ले तय गरेको दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य र उद्देश्यहरू हासिल गर्नका लागि यस नगरपालिकाको नगर सभाले आ.व. २०८०।०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रममा देहाय बमोजिमको प्रमुख प्राथमिकताहरू तोकेको छ।

आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ का प्रमुख प्राथमिकताहरू:

- १) कृषि र पर्यटनलाई मुख्य आर्थिक गतिविधि मानेर विकासका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू।
- २) शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुधार ल्याउने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू।
- ३) "मेरो नगर - म बनाउँछु" भन्ने नीतिलाई कार्यान्वयन गर्न रोजगारी वृद्धि गर्ने, स्थानीय कृषि उत्पादनमा वृद्धि र वजारिकरण गरी स्वावलम्बी र आत्मनिर्भर गाउँ बनाउने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- ४) स्थानीय गौरवका आयोजनाहरू।
- ५) आर्थिक पारदर्शिता सहित "सुशासन युक्त- भ्रष्टाचार मुक्त" नीतिसंग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू।
- ६) पर्यावरण प्रवर्द्धन, विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू।
- ७) महिला, शिल्पी समुदाय, फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरू, आदिवासी जनजाती, एकल महिला, विपन्न वर्ग लगायत लक्षित आयोजना तथा कार्यक्रमहरू।
- ८) पन्ध्रौँ योजना, दिगो विकास लक्ष्य, आवधिक नगर विकास योजनाले निर्देशन गरेका कार्यक्रमहरू।

उल्लिखित प्रमुख प्राथमिकताहरू संग-संगै आ.व. २०८०।०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रममा विषय क्षेत्रगत रूपमा अलग-अलग स्पष्ट तरिकाले नीति तथा कार्यक्रमहरू तय भएका छन्।

स्वीकृत वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमहरूको निर्दिष्ट उद्देश्य प्राप्ति गर्न कार्यसंचालनमा एकरूपता तथा प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनका लागि सहजीकरण गर्ने उद्देश्यका साथ यो कार्यसंचालन मार्गदर्शन तयार गरिएको छ। यो मार्गदर्शन संघीय तथा प्रादेशिक सशर्त कार्यक्रमहरू समेत समेट्ने गरी वडागत, शाखागत र नगरस्तरीय कार्यक्रमहरूको समेत छुट्टा छुट्टै रूपमा तयार गरिएको छ।

योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन पुस्तिकाको उद्देश्य:

- (क) आवधिक योजना, वार्षिक नीति र वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमबीच तालमेल गराई स्रोत-साधनको विनियोजनलाई उपलब्धिमूलक बनाउनु,
- (ख) स्वीकृत वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्बन्धित वडा, विषयगत शाखा/इकाईहरू मार्फत प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सहजीकरण गरी एकरूपता कायम गर्नु,
- (ग) वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरू गुणस्तरीय रूपमा संचालन गर्नु तथा व्यवस्थापकीय पक्षको सुधार गर्नु,
- (घ) स्वीकृत वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरूका सम्बन्धमा सरोकारवालाहरूलाई सुसूचीत गर्नु,
- (ङ) वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरू तर्जुमा तथा कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न सम्बन्धित वडा, विषयगत शाखा/इकाईहरूको भुमिका स्पष्ट गरी अपेक्षित नतिजा हासिल गर्न जिम्मेवार र जवाफदेही बनाउनु,
- (च) वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन र स्रोत परिचालन एवं प्रतिवेदन पद्धतिलाई दिशानिर्देश गर्नु/गराउनु,
- (छ) नगरपालिकाको सार्वजनिक खर्च प्रणालीमा वित्तीय अनुशासन कायम गर्नु,
- (ज) नतिजामा आधारित अनुगमन प्रणालीको प्रभावकारी कार्यान्वयनबाट लक्षित नतिजा सुनिश्चित गर्नु,

(झ) वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरूको नियामक निकायहरू तथा तेस्रो पक्षबाट हुने प्रभावकारिता मूल्याङ्कन, अनुगमन तथा सुपरीवेक्षणमा सहजीकरण गर्नु।

यसरी तयार गरिएको कार्यसंचालन मार्गदर्शनले अन्तर वडा, अन्तर शाखा/इकाईगत समन्वय भई योजना तथा कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा संचालन हुनेछन्। कार्यसंचालन मार्गदर्शनलाई अझ प्रभावकारी बनाउन यसलाई वार्षिक खरिद योजनासंग पनि एकताबद्ध गर्ने प्रयास गरिएको छ। यसबाट योजना तथा कार्यक्रमहरूको दोहोरोपना हुन नगर्दै, सिमित स्रोत साधनको समुचित परिचालन भई लक्षित वर्ग, समुदायसम्म उक्त योजना तथा कार्यक्रमहरूको उच्चतम प्रतिफल पुग्ने लक्ष्य लिईएको छ।

यस कार्यसंचालन मार्गदर्शन आ-आफ्नो शाखाहरू, इकाईहरू र वडा कार्यालयहरू जिम्मेवार र जवाफदेही भई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन भएको हुने र त्यसबाट नगरपालिकाको आवधिक योजना, वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरूले तय गरे बमोजिम परिणाम प्राप्त हुने विश्वास लिईएको छ।

मिति २०८०।०५।१८ गतेको नगर कार्यपालिका
बैठकद्वारा स्वीकृत

कृषि विकास शाखा मार्फत संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

पृष्ठभूमि

नगरको मुख्य रोजगारी र जीविकोपार्जनको रूपमा कृषि क्षेत्र रहेको हुँदा नगरको आर्थिक रूपमा सक्रिय जनसङ्ख्या कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा संलग्न छन्। कृषि क्षेत्र अन्तर्गत अन्नबाली, नगदेबाली, तरकारी खेती, फलफूल खेती र पशुपालनलाई लिईएको छ। यसको अलावा कृषि कार्यहरूसँग माछापालन माहुरीपालन र वनजन्य क्षेत्र पनि आवद्ध रहेको पाईन्छ। यस नगरको कृषि क्षेत्र बढी अनुपातमा निर्वाहमुखी रहेको छ। दिगो विकासको दोस्रो लक्ष्यको रूपमा सन् २०३० सम्ममा कृषिको दिगोपना सहित पूर्ण खाद्य सुरक्षा र पोषण उपलब्ध गराई भोकको अन्त्यका लागि र नेपालको संविधान अनुसार कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण स्थानीय तहको एकल जिम्मेवारी रहेकोले कृषि क्षेत्रको विकास तथा व्यवस्थापन जरुरी छ।

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	बाली तथा पशु विमामा नगद अनुदान	४०	२००	दि.रु.म.न. पा भरी	२०८० भाद्र देखि २०८१ जेष्ठ सम्म	कृषि तथा पशुपालक कृषकहरुलाई आइपर्ने आकस्मिक क्षतिको राहत उपलब्ध गराउने	- व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन गर्ने कृषकको संख्यामा वृद्धि भएको हुने - आकस्मिक बालि तथा पशुधनमा भएको क्षतिको राहत उपलब्ध भएको हुने	संघिय सरकारले दिने अनुदानमा १०% थप नगद अनुदान विमा कम्पनी मार्फत भुक्तानि दिने	नगरपालिकाको बालि तथा पशुधन विमाको प्रिमियममा थप अनुदान उपलब्ध गराउने कार्यविधि, २०७९ बमोजिम	कृषि विकास र पशुसेवा शाखा, आर्थिक प्रशासन शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
२	मसला (उच्च मूल्य वाली) वाली उत्पादक कृषकलाई उत्पादनमा आधारित अनुदान	५०	५००	प्याज- वडा नं. ४, ७ लसुन- वडा नं. १३, ९ वेसार- वडा नं. ५, ३	२०८० भाद्र देखी २०८१ वैशाख सम्म	व्यवसायिक मसला वाली उत्पादन गरी आयात प्रतिस्थापन गर्ने	- व्यवसायिक प्याज, लसुन र वेसार खेति गर्ने कृषकको संख्यामा वृद्धि भएको हुने - कृषकको आय स्तर वृद्धि भएको हुने	प्याजको उत्पादनमा नगद अनुदान प्रति के.जि. ५ का दरले रु २५००००, लसुनको उत्पादनमा नगद अनुदान प्रति के.जि. ५ का दरले रु ७५०००, वेसारको उत्पादनमा नगद अनुदान प्रति के.जि. ५ का दरले रु ७५०००	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको उत्पादनमा आधारित अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० बमोजिम	कृषि विकास शाखा, योजना शाखा र आर्थिक प्रशासन शाखा	
३	वाली संरक्षण तथा महामारी व्यवस्थापन	४००	४००	दि.रु.म.न. पा भरी	२०८० भाद्र देखी २०८१ असार सम्म	खाद्यन्न, तरकारी, मसला बालि र फलफूल बालिमा देखा पर्ने रोग किरा र पोषक तत्वका कमि नियन्त्रण गरि उत्पादन वृद्धि गर्ने	- रोग किरा तथा पोषक तत्वका कमि बाटहुने क्षति नियन्त्रण गरि उत्पादन वृद्धि भएको हुने - कृषकको आय स्तर वृद्धि भएको हुने	खाद्यन्न, तरकारी, मसला बालि र फलफूल बालिमा देखा पर्ने रोग किरा र पोषक तत्वका कमि नियन्त्रणका लागि आवश्यक विषादि र पोषक तत्व ७५% अनुदानमा वितरण गर्ने	सार्वजनिक खरिद नियमावलि बमोजिम खरिद गरि दित्तेल रुपाकोट मझिगढी नगरपालिकाको कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यविधि, २०७९ बमोजिम	खरिद इकाइ, र कृषि विकास शाखा, आर्थिक प्रशासन शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
४	कृषि संग सम्बन्धित दिवस संचालन (धान र माटो दिवस)	२	५०	दि. रु. म. न. पा. १	२०८० मंसिर १९ र २०८१ असार १५ गते	चेतना अभिवृद्धि	- कृषकमा स्वस्थ माटोको महत्वका बारेमा जानकारी भई माटो परिक्षण गराई खेति गरेको हुने - धान खेतिमा नयाँ प्रविधिको प्रसार भई उत्पादन वृद्धि हुने	जिल्ला स्थित कृषि संग सम्बन्धीत निकाय संग सहकार्य गरि ४ जना उत्कृष्ट कृषक लाई मापदण्डका आधारमा पुरस्कार प्रदान गर्ने	सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका २०७६ बमोजिम	कृषि विकास शाखा र आर्थिक प्रशासन शाखा	
५	उत्पादनमा आधारित मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०	३००	दि.रु.म.न. पा भरी	२०८० भाद्र देखि २०८१ जेष्ठ सम्म	व्यवसायिक मौरी पालन गर्ने कृषकको संख्या वृद्धि गरी मह उत्पादनमा वृद्धि गर्ने	व्यवसायिक मौरी पालन गर्ने कृषकको संख्या वृद्धि भई मह उत्पादनमा वृद्धि भएको हुने	महको उत्पादनमा नगद अनुदान प्रति के.जि. १५० का दरले	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको उत्पादनमा आधारित अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि २०८० बमोजिम	कृषि विकास शाखा, योजना शाखा र आ.प्र.शाखा	
६	उत्पादनमा आधारित तोरी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५	५००	दि.रु.म.न. पा भरी	२०८० भाद्र देखि २०८१ जेष्ठ सम्म	व्यवसायिक तोरी खेति गर्ने कृषकको संख्या वृद्धि गरी तोरीको तेल उत्पादनमा वृद्धि गर्ने	- व्यवसायिक तोरी खेति गर्ने कृषकको संख्यामा वृद्धि भएको हुने - तोरीको तेलमा नगरपालिका आत्मनिर्भर हुने	तोरीको उत्पादनमा नगद अनुदान प्रति के.जि. १५ का दरले	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको उत्पादनमा आधारित अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि २०८० बमोजिम	कृषि विकास शाखा, योजना शाखा र आ.प्र.शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
७	मागमा आधारित कृषक तालिम	३	५०	दि.रु.म.न पावडा नं १,११ र १४	२०८० भाद्र देखि माघ सम्म	आधुनिक प्रविधि अवलम्बन गरि व्यवसायिक खेति गर्ने कृषकको संख्यामा वृद्धि गर्ने	आधुनिक प्रविधि अपनाई खेति गर्ने कृषकको संख्या वृद्धि भई उत्पादन वृद्धि भइको हुने	व्यवसायीक तरकारी खेति सम्बन्धी कृषिसंग सम्बन्धित निकायहरूको सहकार्यमा कृषक स्तरिय तालिम संचालन गर्ने	सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका २०७६ बमोजिम	कृषि विकास शाखा, आर्थिक प्रशासन शाखा	
८	आर्थिक विकास समिति र कृषि विकास शाखाको बैठक	८	१००	दि.रु.म.न पाको कार्यालय	२०८० साउन देखि २०८१ असार सम्म	नीति निर्माण तथा कार्यक्रमको प्रभावकारीता वृद्धिका लागि	कृषि संग सम्बन्धित नीति निर्माण गरि कृषि कार्यक्रमको प्रभावकारीता वृद्धिका भएको हुने	आर्थिक विकास समिति र कृषि प्राविधिकहरूको बैठक संचालन	सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका २०७६ बमोजिम	कृषि विकास शाखा र आ.प्र.शाखा	
९	शाखागत भ्रमण	१०	१००	दि.रु.म.न पा भरि	२०८० साउन देखि २०८१ असार सम्म	कृषि विकास शाखा मार्फत संचालन गरिएका कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा कार्यक्रम छनौट गर्ने	कार्यक्रमको प्रभावकारीता वृद्धि र नियमितता भएको हुने	कृषि विकास शाखा मार्फत संचालन गरिएका कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा कार्यक्रम छनौट गर्दा दैनिक भ्रमण खर्च	सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका २०७६ बमोजिम	कृषि विकास शाखा र आर्थिक प्रशासन शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१०	कृषि पात्रो तयारी र कृषिसँग सम्बन्धित कार्यविधि तर्जुमा	१	१००	दि.रु.म. न.पा. को कार्यालय	२०८० साउन देखि २०८० माघ सम्म	खरिद प्रकृत्यामा सहजिकरण गर्न र व्यवसायिक कृषि उत्पादनमा कृषकलाई जोड्न	खरिद प्रकृत्या सहजहुने र कृषि पात्रो बमोजिम खेति गरि कृषकले आम्दानि वृद्धि गरेकोहुने	कृषि पात्रो तयार र छपाई कृषि विकास शाखा संग सम्बन्धीत कार्यविधि तयारी	सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका २०७६ बमोजिम	खरिद इकाइ, कृषि विकास शाखा र आ.प्र.शाखा	
११	उन्नत मकैको विउ वितरण	१	२००	दि.रु.म. न.पा. भरी	२०८० पौष देखि माघ सम्म	सहुलियत रुपमा कृषकहरूलाई उन्नत मकैको विउ उपलब्ध गराउने	मकैको उत्पादनमा वृद्धि भएकोहुने	उन्नत मकैको विउ खरिद गरि ५०% अनुदानमा वितरण गर्ने	सार्वजनिक खरिद नियमावलि बमोजिम खरिद गरी नगरपालिकाको कृषि तथा पशुपुन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यविधि, २०७९ बमोजिम	खरिद इकाइ, कृषि विकास शाखा र आर्थिक प्रशासन शाखा	
१२	कृषि कर्जाको व्याज अनुदान	६०	३०००	दि.रु.म.न पा भरी	२०८० साउन देखि २०८० माघ सम्म	व्यवसायिक कृषि पेशा गर्ने कृषकको संख्यामा वृद्धि गर्ने	व्यवसायिक खेति गर्ने कृषकको संख्या वृद्धि भइ उत्पादन वृद्धि भएको हुने	कर्जा प्रवाह गर्ने संस्थाको सहकार्यमा व्याज रकमको नेपाल सरकारले दिने सहुलियत कर्जामा ५% व्याज रकम नगद भुक्तानिदिने	व्यवसायिक कृषि कर्जामा व्याज अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	कृषि विकास शाखा, योजना शाखा र आ.प्र. शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१३	रैथाने बालि प्रवर्द्धन	३	५००	दि.रु.म.न पा वडा न ८, १४ र १५	२०८० भाद्र देखि २०८० माघ सम्म	रैथाने बालि संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने	कोदो, मसुरो लगायतका रैथाने बालिको उत्पादन वृद्धि भएको हुने	कार्यविधि बमोजिम छनौट, अनुगमन र बैठक संचालन, कोदोको उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान, मसुरोको विउ वितरण, कृषि मेला, सचेतना तालिम, बान्डीड, पुरस्कार वितरण र सामाग्री वितरण	प्रदेश तथा स्थानीय तहमा सशर्त वित्तिय हस्तान्तरण भएका कृषि विकास कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी कार्यविधि बमोजिम	कृषि विकास शाखा, योजना शाखा र आर्थिक प्रशासन शाखा	
१४	तरकारी खेति प्रवर्द्धन	३	१०००	दि.रु.म.न पा वडा न १, ४ र १४	२०८० भाद्र देखि २०८० माघ सम्म	व्यवसायिक तरकारी खेति गर्ने कृषकको संख्यामा वृद्धि गर्ने	तरकारी उत्पादन वृद्धि भएको हुने (टमाटर, काउलि, बन्दा, ब्रोकाउलि, प्याज, तितेकरेला, गाजर)	समूह मार्फत तरकारी उत्पादन र बालि उपरान्त प्रविधि सहयोग,	प्रदेश तथा स्थानीय तहमा सशर्त वित्तिय हस्तान्तरण भएका कृषि विकास कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी कार्यविधि बमोजिम	कृषि विकास शाखा, योजना शाखा र आर्थिक प्रशासन शाखा	
१५	सुन्तला जात पकेट निरनतरता	२	६००	दि.रु.म.न पा वडा न ७ र ५	२०८० भाद्र देखि २०८१ जेष्ठ सम्म	सुन्तला र कागति खेति विस्तार गर्ने	सुन्तला र कागति उत्पादनमा वृद्धि	सुन्तला र कागति खेतिको क्षेत्र विस्तारका लागि आवश्यक सहयोग	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन म्यानुअल २०७७ बमोजिम	कृषि विकास शाखा, योजना शाखा र आ.प्र.शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	१	२४९	दि.रु.म.न. पा १ देखि ७ सम्म	२०८० भाद्र देखि २०८० माघ सम्म	कृषक वर्गिकरण गरि परिचय पत्र वितरण गर्न	वास्तविक कृषक पहिचान भई कृषि विकास कार्यक्रमको प्रभावकारितामा वृद्धि भएको हुने	कृषक दर्ता गरि परिचय पत्र वितरण गर्ने	किसान सूचिकरण कार्यक्रम कार्यान्वयन विधि २०७७ बमोजिम	कृषि विकास शाखा र आ.प्र.शाखा	
१७	कृषि, पशुपशुन्छी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम	१	५०	दि.रु.म.न. पा भरी	२०८० भाद्र देखि २०८० जेष्ठ सम्म	नगरपालिकाको कृषि तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्ने	नगरपालिकाको कृषि तथ्याङ्क अध्यावधिकले कृषि संग सम्बन्धित नीतिगत व्यवस्थापनमा सहज भएको हुने	वडा कृषि प्राविधिक बाट तथ्याङ्क संकलन गरि तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्ने	स्थानीय तह मार्फत संचालन हुने कृषि पशुपशुन्छी तथा मत्स्य तथ्याङ्क सम्बन्धी कार्यक्रम कार्यान्वयन मार्गदर्शन २०७७ बमोजिम	कृषि विकास शाखा र आर्थिक प्रशासन शाखा	
१८	कृषि स्नातक करार	१	५००	दि.रु.म.न. पा को कार्यालय	२०८० साउन देखि २०८० असारसम्म	कृषि विकास शाखाको सेवा प्रवाह गर्ने	कृषि विकास शाखाको सेवा प्रवाह सहज र सरल भएको हुने	कृषि प्रसार अधिकृत तलब भत्ता	स्थानीय तहमा कृषि स्नातक करार परिचालन कार्यविधि, २०७९ बमोजिम	आर्थिक प्रशासन शाखा	
१९	बाँझो जमिन उपयोग	४	२०००	दि.रु.म.न. पा. वडा नं २,८,९ र १४	२०८० भाद्र देखि २०८० असार सम्म	वाझो जमिनमा खेति गरी जमिनको सदुपयोग गर्ने	खेति योग्य बाँझो जमिनमा फलफूल खेति भई फलफूल उत्पादनमा वृद्धि	कफि,कागति र सुन्तलाका वेर्ना वितरण	प्रदेश कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन अनुदान कार्यविधि २०७६ बमोजिम	कृषि विकास शाखा, योजना शाखा र आ.प्र.शाखा	

पशु सेवा शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

परिचय:

समुन्द्री सतहबाट ७०० मिटर देखि २२५० मिटर उचाई सम्म रहेको यस दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकामा १०७१९ घरधुरी र ४३२९५ जम्मा जनसंख्या रहेको नगरपालिकामा ७३% व्यक्ति कृषि पेशामा संलग्न छन् । यस नगरपालिकामा करिब ७०% कृषकहरूले पशुपालन गरेता पनि माग अनुसारको उत्पादन दिन नसकिरहेको अवस्था रहेको छ । नगरको मुख्य रोजगारी र जीविकोपार्जनको रूपमा कृषि क्षेत्र रहेको हुँदा नगरको आर्थिक रूपमा सक्रिय जनसङ्ख्या कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा संलग्न छन् । कृषि क्षेत्र अन्तर्गत अन्नबाली, नगदेबाली, तरकारी खेती, फलफूल खेति र पशुपालनलाई लिईएको छ । यसको अलवा कृषि कार्यहरूसँग माछापालन माहुरीपालन र वनजन्य क्षेत्र पनि आवद्ध रहेको पाईन्छ । यस नगरको कृषि क्षेत्र बढी अनुपातमा निर्वाहमुखी रहेको छ । दिगो विकासको दोस्रो लक्ष्यको रूपमा सन् २०३० सम्ममा कृषिको दिगोपना सहित पूर्ण खाद्य सुरक्षा र पोषण उपलब्ध गराई भोकको अन्त्यका लागि र नेपालको संविधान अनुसार कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण स्थानीय तहको एकल जिम्मेवारी रहेकोले कृषि क्षेत्रको विकास तथा व्यवस्थापन जरुरी छ । विश्व स्वास्थ्य संगठनको मापदण्ड अनुसार तोकिएको प्रति व्यक्ति प्रति वर्ष अण्डा, दुध र मासुको उपलब्धतामा मासुको मात्र उपलब्धता पुर्ण भएको र देशको कुल ग्राहस्थ उत्पादनमा पशुपालन क्षेत्रको १३.५% योगदान रहेको अवस्था छ । नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारका आबधिक योजनाहरूले पशु तथा पशुजन्य उत्पादनमा विशेष महत्व दिएको हुँदा पशु जन्य उत्पादन बढाउन र पशुजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाई निर्यात समेत गरी समृद्ध नगर निर्माण गर्ने दिगो लक्ष्य सहित यस आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको पशु सेवा शाखाले तपिसल बमोजिमका कार्यक्रमहरू पेश गरेको छ ।

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक/ परिवार	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	युरिया मोलासेस मिनरल ब्लक डेमोन्स्ट्रेसन सहित वितरण	१	१६०	दि.रु.म.न. पा वडा नं १ को ऐरी गाउँ र कोलेबारीमा	तेस्रो त्रैमासिक	हिउदको समयमा पशु वस्तुहरुलाई हरियो घाँसको कमि हुने र आवश्यक खनिज पदार्थको कमिले उत्पादन घट्न जाने हुनाले कृषकहरुलाई स्थानीय स्तरमा नै खनिज लवण बनाउन सिकाई कम लागतमा खनिज पदार्थको उपलब्धता बढाउन सिकाउनुको साथै उत्पादनमा वृद्धि ल्याउने।	सुख्खायाममा पशु वस्तुलाई खनिज पदार्थको आपूर्ति हुनेछ। पशुवस्तुको उत्पादनमा वृद्धि हुनुको साथै निरोगीतामा सुधार हुने। मिनरल आयातमा कमि हुने, रोजगारीमा वृद्धि हुने।	खनिज पदार्थ पाईने कच्चा पदार्थको संकलन, मिनरल बनाउने साँचो (मेसिन) खरिद गर्ने, कृषकहरुलाई खनिज पदार्थको फाईदाको बारेमा जानकारी गराउने।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा व्यवस्था भए बमोजिम आवश्यक सामग्रीहरुको खरिद गर्ने र स्थानीय स्थलमा गई कृषकहरुलाई भेला गराएर प्रदर्शन गर्ने।	मुख्य जिम्मेवारी- पशु सेवा शाखा, खरिद इकाई	
२	कृत्रिम गर्भाधान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	निरन्तर	१००	दि.रु.म.न. पा भरी	२०८० श्रावण देखी २०८१ असार मसान्त सम्म	पशुवस्तुहरुमा नश्व सुधार गरी उत्पादनमा वृद्धि ल्याउने र आय आर्जन बढाउने ।	कृत्रिम गर्भाधानको प्रयोग बढेको हुने। उत्पादनमा वृद्धि भएको हुने। उन्नत जातका पाडा बाच्छाको संख्यामा वृद्धि।	हिट सिङ्क्रोनाइजेशन विधि मार्फत कृ.ग. गर्ने कृ.ग. मार्फत सुत्केरी हुने पशुलाई १००० का दरले भत्ताको व्यवस्थापन गर्ने	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम आवश्यक सामग्रीहरुको खरिद गर्ने	मुख्य जिम्मेवारी- पशु सेवा शाखा, खरिद इकाई	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक/ परिवार	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
३	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	निरन्तर	१००	दि.रु.म.न. पा भरी	२०८० श्रावण देखी २०८१ असार मसान्त सम्म	पशु सेवा शाखा मार्फत संचालन गरिएका कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा कार्यक्रमको छनौट गर्ने	कार्यक्रमको प्रभावकारीता वृद्धि र नियमितता भएको हुने	पशु सेवा शाखा मार्फत संचालन गरिएका कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा कार्यक्रमको छनौट गर्दा दैनिक भ्रमण खर्च	सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका २०७६ बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी- पशु सेवा शाखा	
४	मेडिकल उपचार सेवाका लागि औषधि खरिद तथा महामारी व्यवस्थापन	२	४००	दि.रु.म.न. पा भरी	पहिलो र तेस्रो त्रैमासिकमा	नगरपालिकाका प्रत्येक वडामा पशुपन्छीको उपचारका लागि औषधि तथा अन्य सामग्री उपलब्ध गराई पशुपन्छीको स्वास्थ्यमा सुधार ल्याई कृषकको आम्दानी बढाउने	पशुवस्तुको रोगको उचित उपचार भएको हुने। संक्रमणको जोखिम न्यूनीकरण भएको हुने।	मेडिकल उपचारका लागि आवश्यक औषधि खरिद गरी आन्तरिक तथा बाह्य परिजिविको नियन्त्रण गर्ने, संक्रामक रोगको नियन्त्रणका लागि उपचारका कार्यक्रम गर्ने, महामारी रोगको प्राविधिक व्यवस्थापन गर्ने	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम औषधिको खरिद गर्ने	मुख्य जिम्मेवारी- पशु सेवा शाखा, खरिद इकाई	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक/ परिवार	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
५	भिटामिन तथा अन्य आवश्यक सामग्री खरिद	२	४००	दि.रु.म.न. पा भरी	पहिलो र तेस्रो त्रैमासिकमा	नगरपालिकाका प्रत्येक वडामा पशुपन्छी लागि उत्पादन बृद्धि गर्न आवश्यक भिटामिन तथा अन्य सामग्रीको उपलब्धता गराई पशुपन्छीको स्वास्थ्यमा सुधार ल्याई कृषकको आम्दानी बढाउने	पशुपन्छीमा रोगको संक्रमणको जोखिम कम भएको हुने। पशुपन्छीजन्य उत्पादनको उत्पादकत्वमा बृद्धि भएको हुने।	भिटामिनको खरिद गरी कमजोर एवम् रोगी पशुहरुलाई आवश्यक भिटामिनको आपूर्ति गर्ने, सुत्केरी पशुहरुको रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता बढाउनका निम्ति भिटामिन उपलब्ध गराउने।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम भिटामिनको खरिद गर्ने	मुख्य जिम्मेवारी- पशु सेवा शाखा, खरिद इकाई	
६	रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१	२००	दि.रु.म.न. पा भरी	पहिलो त्रैमासिक	सन् २०३० सम्ममा रेविजलाई ईतिहासमा सिमित गर्दै रेविज रोग फैलिन नदिने	नगरमा भएका कुकुरहरु रेविज रोगको संक्रमणबाट सुरक्षित भएका हुने। कुकुरको टोकाइबाट जनधनको क्षती हुनबाट रोकिएको हुने।	नगरका हरेक वडामा गई वडा प्राविधिक मार्फत कुकुरहरुमा भ्याक्सिनको प्रयोग गर्ने	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम खोपको खरिद गर्ने र सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका २०७६ बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी- पशु सेवा शाखा, खरिद इकाई	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक/ परिवार	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
७	ईपिडेमियो लोजिकल रिपोर्टिङ	४	१२	दि.रु.म.न. पा भरी	२०८० श्रावण देखी २०८१ असार मसान्त सम्म	मासिक रुपमा नगरमा देखिएका रोगहरुको जानकारी संघ तथा प्रदेशका निकायमा सम्प्रेषण गर्ने	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको प्रकोप न्यूनीकरणमा खोप तथा औषधिको व्यवस्था भएको हुने	मासिक रुपमा वडा प्राविधिकबाट प्राप्त तथ्यांकलाई विभागको ढाँचामा राखी इमेल मार्फत रोगहरुको रेकर्ड सम्बन्धित कार्यालयमा पठाउने	पशुपन्छी रोग अन्वेषण तथा नियन्त्रण महाशाखा अन्तरगत भेटेरीनरी इपिडेमियोलोजी शाखाको ढाँचा बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी- पशु सेवा शाखा	
८	गाई तथा भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०	८००	मध्य पहाडी लोकमार्गले छुने वडाहरु	पहिलो देखी तेस्रो त्रैमासिक सम्म	दूध उत्पादनमा बृद्धि गरी आत्मनिर्भरता, आयात प्रतिस्थापन र निर्यात प्रवर्द्धन गर्ने	दि.रु.म.न.पा मा दुधको उत्पादनमा बृद्धि भइ कृषकको आर्थिक अवस्थामा सुधार भएको हुने। नगरपालिका बाट छेउका बजारहरुमा दुधको निर्यात सुरु भएको हुने।	- गोठ सुधार कार्यक्रम संचालन - लम्पी स्किन रोगका लागि खोप तथा लजिस्टिक खरिद - स्थलगत अनुगमन कार्यक्रम	प्रदेश तथा स्थानीय तहमा सशर्त वित्तीय हस्तान्तरित पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी- पशु सेवा शाखा, खरिद इकाई, पूर्वाधार विकास शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक/ परिवार	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
९	दुग्ध उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	१०३८	मध्य पहाडी लोकमार्गले छुने वडाहरु	पहिलो देखी तेस्रो त्रैमासिक सम्म	दूध उत्पादनमा वृद्धि गरी आत्मनिर्भरता, आयात प्रतिस्थापन र निर्यात प्रवर्द्धन गर्ने	दि.रु.म.न.पा मा दुधको उत्पादनमा वृद्धि भइ कृषकको आर्थिक अवस्थामा सुधार भएको हुने। नगरपालिका बाट छेउका बजारहरुमा दुधको निर्यात सुरु भएको हुने।	- हिउँदे घाँस जस्तै जै, भेच तथा धैचा, जोइन्ट भेच जस्ता घाँसको बिउ खरिद तथा वितरण - दुग्ध संकलन गर्ने डेरीलाई उपकरण खरिद गर्न ५०% नगद अनुदान - गाई तथा भैंसी पालन सम्बन्धी कृषक समूहमा सचेतना गोष्ठी संचालन	प्रदेश तथा स्थानीय तहमा सशर्त वित्तीय हस्तान्तरित पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी- पशु सेवा शाखा, खरिद इकाई	
१०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२००	१५०	दि.रु.म.न. पा भरी	२०८० श्रावण देखी २०८१ असार मसान्त सम्म	पशु नस्ल सुधारका माध्यमबाट उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरी दूध र मासुमा आत्मनिर्भरता, आयात प्रतिस्थापन र निर्यात प्रवर्द्धनमा सघाउ गर्ने	कृत्रिम गर्भाधानको प्रयोगमा वृद्धि भएको हुने। दूध र मासुको उत्पादनमा वृद्धि भएको हुने।	कृत्रिम गर्भाधान सेवा सञ्चालनका लागि आवश्यक फ्रोजन सिमेन, र तरल नाइट्रोजन तथा आवश्यक लजिस्टिक र मेशिनरी खरिद, ढुवानी तथा वितरण	प्रदेश तथा स्थानीय तहमा सशर्त वित्तीय हस्तान्तरित पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी- पशु सेवा शाखा, खरिद इकाई	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक/ परिवार	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
११	महामारी / आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१	१००	दि.रु.म.न. पा भरी	तेस्रो त्रैमासिक	महामारी रोगहरुको व्यवस्थापन तथा संक्रमण न्यूनीकरण गर्ने	नगरपालिकामा महामारी रोगहरुको कारण ज्यान गुमाउने पशुको संख्या कम भएको हुने, महामारी रोगहरु नियन्त्रणका लागि आवश्यक औषधि र उपकरणको उचित व्यवस्थापन भएको हुने।	आवश्यकता बमोजिम विभिन्न औषधिहरुको खरिद गरी महामारी रोगहरुमा उचित प्रयोग गर्ने।	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालयबाट स्वीकृत पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि २०७५, बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी- पशु सेवा शाखा, खरिद इकाई	
१२	पशुपंक्षी खोपका लागि लजिस्टिक खरिद तथा प्राविधिक खर्च	४	२५०	दि.रु.म.न. पा भरी	तेस्रो त्रैमासिक	भाइरल रोगहरुबाट हुने क्षती कम गर्न	पि.पि.आर, रानिखेत र स्वाइन फिवर रोगको निर्मुलिकरण हुने	आवश्यक खोपको खरिद गरी बडा प्राविधिक मार्फत बाखा, कुखुरा र बंगुरमा खोपको प्रयोग गर्ने	प्रदेश तथा स्थानीय तहमा सशर्त वित्तीय हस्तान्तरित पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी- पशु सेवा शाखा, खरिद इकाई	

सहकारी शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

राज्यको तीन खम्बे अर्थनीति अनुसार सहकारी क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्न नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम बमोजिम सरकारीक्षेत्रको सवलीकरण र नगरपालिकाको आर्थिक क्रियाकलापमा सक्रिय सहभागी हुने, रोजगारी सिर्जना, उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गरी गरिबी निवारण गर्न राज्यको उपस्थिती सुनिश्चिता गर्न ।

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	सहकारी अनुगमन र व्यवस्थापन को लागि दैभ्र	१०	१००	दि.रु.म.न.पा. भरी र अन्तरजिल्ला	नियमित	राज्यको तीन खम्बे अर्थनीति अनुसार सहकारी क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्न विभिन्न तालिम प्रशिक्षण साथै अनुगमन गर्ने	सहकारीको मूल्य, मान्यता र आदर्श स्थापित हुने । सहकारीको क्षमता विकास । स्रोतको वैज्ञानिक परिचालन ।	सहकारी अनुगमन, प्रशिक्षण, सहजिकरण, अभिलेखिकरण, तालिम र भ्रमण	प्रत्यक्ष अनुगमन, छड्ने अनुगमन, प्रशिक्षण र भ्रमण अवलोकन	सहकारी शाखा	

रोजगार सेवा केन्द्रबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

पृष्ठभूमि

नेपालको संविधानको मौलिक हक र कर्तव्य अन्तर्गत धारा ३३ मा रहेको रोजगारीको हकलाई कार्यान्वयन गर्न नेपाल सरकारले रोजगारीको हक सम्बन्धी ऐन, २०७५ जारी गरेको छ। रोजगारीको हकलाई कार्यान्वयनका अतिरिक्त मुलुकभित्र पर्याप्त रोजगारीको अवसर सिर्जना गरी उपलब्ध जनशक्तिको महत्तम उपयोग गर्दै आर्थिक विकासमा योगदान पुऱ्याउने गरी सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहको साझा कार्यक्रमको रूपमा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई तर्जुमा गरिएको हो।

यसको साथै नेपालको रोजगार सेवा तथा श्रम बजारको नतिजामा सुधार गर्न विश्व बैङ्कको सहूलियतपूर्ण ऋण सहयोगमा युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल आयोजना (Youth Employment Transformation Initiative Project) सञ्चालनमा रहेको छ। यस आयोजनाले प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संग आवद्ध भई रोजगारीको अवसरहरू सिर्जना गर्ने र उपलब्ध रोजगारीका अवसरहरूमा लक्षित वर्गको पहुँच अभिवृद्धि गर्दै श्रमिकको आयमा बृद्धि तथा लक्षित वर्गको जीवनयापनमा सुधार गर्ने लक्ष्य लिएको छ। यी कार्यक्रमहरू हरेक स्थानीय तहमा स्थापना गरिएका रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत कार्यान्वयनमा आएका छन्। रोजगार सेवा केन्द्रले रोजगारमूलक कार्यहरू, सीपमूलक तालिम, परामर्श लगायतका कार्यहरूको साथै वैदेशिक रोजगारसँग सम्बन्धित विविध पक्षहरूलाई सम्बोधन गर्दै आएको छ। चालु आ.व २०८०/८१ मा यस दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमले पनि रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत एकीकृत श्रम तथा रोजगार सेवा प्रदान गर्ने लक्ष्य लिएको हुँदा लक्ष्य अनुसारको अपेक्षित उपलब्धी हासिल गर्ने उद्देश्यले रोजगार सेवा केन्द्रले यो कार्ययोजना तयार गरेको छ।

रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम/कार्य विवरण	लक्ष्य	विनियोजित रकम	सञ्चालन हुने स्थान	सञ्चालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम सञ्चालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धीहरू	सञ्चालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम सञ्चालन प्रक्रिया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (श्रोत:नेपाल सरकार) तर्फ											
१.	रोजगार संयोजकको तलब		५,६८	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय	२०८० श्रावण १ देखि २०८१ असार मसान्त सम्म	कार्यरत कर्मचारीको सेवा सुविधाको लागि	कार्यरत कर्मचारीको सेवा सुविधा मासिक रूपमा भुक्तानी भएको हुने	मासिक रूपमा तलब/भत्ता भुक्तानी गरिने	आर्थिक प्रशासन शाखाबाट सम्बन्धित कर्मचारीको बैंक खाता मार्फत भुक्तानी गरिने	आर्थिक प्रशासन शाखा र रोजगार सेवा केन्द्र	
२.	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता		१,४२								
३.	रोजगार संयोजकको पोशाक		१०								

क्र. स.	कार्यक्रम/कार्य विवरण	लक्ष्य	विनियोजित रकम	सञ्चालन हुने स्थान	सञ्चालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम सञ्चालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धीहरू	सञ्चालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम सञ्चालन प्रक्रिया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
८.	रोजगारी सृजना	४० जना	२६,८५	सबै वडाहरू	पुस देखि चैत्र मसान्त सम्म	रोजगारी सृजना	विपन्न वेरोजगारलाई न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभूत भएको हुने	श्रमिक छनोट, अभिमुखिकरण तथा लाभग्राही परिचय पत्र वितरण, योजनाहरूको सम्झौता, अनुगमन, श्रमिकको बैंक खाता सञ्चालन, योजना फरफारक तथा भुक्तानी	प्राथमिकताको आधारमा श्रमिक छनोट एवं उपभोक्ता समिति गठन गरी रोजगारमूलक आयोजना सञ्चालन गरी १०० दिनको रोजगारी सृजना	रोजगार सेवा केन्द्र	
९.	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	१५ स्थान	६०	सबै वडाहरू	माघ/ फागुन/ चैत्र	श्रमको सम्मान गर्ने संस्कृतिको विकास गर्ने	श्रमको सम्मान भएको हुने, रोजगारीको हक, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लक्ष्यको बारेमा जानकारी भएको हुने	सामुदायिक भेला गरी सूचना प्रवाह गर्ने, वडा समितिलाई अभिमुखिकरण गर्ने, स्थानीय निर्देशक समितिलाई अभिमुखिकरण ।	१८-५९ उमेर समूहको प्रतिनिधित्व हुने गरी सामुदायिक भेला गरी सूचना प्रवाह गर्ने, वडा समितिलाई रोजगारमूलक आयोजना तर्जुमा सम्बन्धमा अभिमुखिकरण गर्ने, स्थानीय निर्देशक समितिलाई अभिमुखिकरण गर्ने ।	रोजगार सेवा केन्द्र	
१०.	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/कार्यान्वयन	१ वटा	२,५०	नगरपालिकाको कार्यालय	दोस्रो/तेस्रो/ चौथो त्रैमासिक	आय आर्जन, रोजगारी, स्थानीय उत्पादन अभिवृद्धि गरी	रोजगार रणनीति तर्जुमा भई कार्यान्वयनमा आएको हुने	तथ्यांक संकलन, सुझाव संकलन, मस्यौदा तयारी तथा छलफल, रणनीति तर्जुमा	सार्वजनिक खरिद ऐन बमोजिम सेवा प्रदायक संस्था छनोट मार्फत वा नगरपालिका आफै	रोजगार सेवा केन्द्र/ नगरपालिका	

क्र. स.	कार्यक्रम/कार्य विवरण	लक्ष्य	विनियोजित रकम	सञ्चालन हुने स्थान	सञ्चालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम सञ्चालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धीहरू	सञ्चालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम सञ्चालन प्रक्रिया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
						गरिवी न्यूनिकरण					
११.	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२ पटक	३०	नगरपालिकाको कार्यालय	दोस्रो/तेस्रो त्रैमासिक	रोजगार प्रवर्द्धन	मञ्च गठन एवं सञ्चालन भई रोजगार प्रवर्द्धनको लागि परामर्श प्रदान भएको हुने	रोजगार संवाद मञ्च सञ्चालन कार्यविधि निर्माण, मञ्च गठन, संवाद मञ्चको बैठक सञ्चालन	कार्यविधि निर्माण गरी संवाद मञ्चको बैठक मार्फत	रोजगार सेवा केन्द्र	
१२.	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	३ पटक प्रति आयोजना	६३	आयोजना स्थल	पुस देखि चैत्र सम्म	सञ्चालित आयोजनाहरूको गुणस्तर कायम गर्नु	योजनाहरूको गुणस्तर कायम भएको हुने, श्रमिकहरूको समस्याहरू समाधान गरिएको हुने।	नियमित अनुगमन तथा सहजिकरण	स्वीकृत भ्रमण आदेश बमोजिम रोजगार सेवा केन्द्रबाट र नगरपालिकाको पदाधिकारीहरू बाट अनुगमन/ निरिक्षण गरिने।	रोजगार सेवा केन्द्र र अनुगमन समिति	
अन्य नियमित कार्यहरू											
१.	सूचिकृत बेरोजगारहरूको फोटो सहितको सम्पूर्ण विवरण प्रविष्टी/लाभग्राही परिचय पत्र तयारी तथा प्राथमिकिकरण।	१०० %	-	रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत	भदौ/ असोज	यथार्थपरक तथ्यांक प्रविष्टी एवं प्राथमिकिकरण	बेरोजगारहरूको सम्पूर्ण तथ्यांक यथार्थपरक रूपमा प्रविष्टी भएको हुने	तथ्यांक प्रविष्टी	रोजगार सेवा केन्द्रमार्फत यथार्थपरक तथ्यांक संकलन गरी प्रविष्टी गरिने	रोजगार सेवा केन्द्र	

क्र. स.	कार्यक्रम/कार्य विवरण	लक्ष्य	विनियोजित रकम	सञ्चालन हुने स्थान	सञ्चालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम सञ्चालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धीहरू	सञ्चालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम सञ्चालन प्रक्रिया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
२.	रोजगारदाताका लागि श्रमिकको उपलब्धताको सम्भाव्यता जानकारी गराउने तथा माग भई आएको अवस्थामा रोजगारदातालाई बेरोजगार व्यक्तिको सूचिबाट श्रमिक उपलब्ध गराउने कार्य।	१०० %	-	रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत	आ.व. २०८०/८१ भर	रोजगार सेवा केन्द्रलाई श्रम बैंकको रूपमा स्थापित गर्ने	रोजगारदातालाई श्रमिक उपलब्धताको जानकारी भएको हुने साथै माग बमोजिम श्रमिक उपलब्ध भएको हुने	रोजगारदाताको तथ्यांक संकलन गर्ने, श्रमिकको उपलब्धताको सम्भाव्यता जानकारी गराउने	रोजगारदाताकोमा गई रोजगारीका अवसरहरूको तथ्यांक संकलन गरी श्रमिकको उपलब्धताको सम्भाव्यता जानकारी गराउने	रोजगार सेवा केन्द्र	
३.	बेरोजगार व्यक्तिहरूको ज्ञान सिप तथा क्षमता र बजारको मागका आधारमा आवश्यक पर्ने सीप विकास तालिमको पहिचान गरी सम्बन्धित तालिम केन्द्रमा सिफारिस गर्ने कार्य।	५० जना	-	रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत	आ.व. २०८०/८१ भर	दक्ष जनशक्तिको विकास गर्ने	श्रम बजारको माग बमोजिमको दक्ष जनशक्ति उत्पादन भएको हुने	सीप विकास तालिमको पहिचान, विभिन्न तालिम प्रदायक संस्थाहरूसँग समन्वय गरी तालिम प्रदान	सीप विकास तालिमको पहिचान गरी विभिन्न तालिम प्रदायक संस्थाहरूसँग समन्वय गरिने	रोजगार सेवा केन्द्र	
४.	आ.व. २०८१/८२ को लागि बेरोजगार आवेदन संकलन तथा छानविन गरी EMIS मा प्रविष्टी।	१००० जना सूचिकृत गर्ने	-	रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत	फागुन/चैत	बेरोजगार तथ्यांक संकलन	बेरोजगारहरूको तथ्यांक संकलन भएको हुने	सूचना प्रवाह, सूचिकृत हुन उत्प्रेरित गर्ने, आवेदन प्रक्रियामा सहजिकरण र तथ्यांक संकलन	वडा कार्यालय मार्फत बेरोजगार आवेदन संकलन गरी रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत गर्ने	रोजगार सेवा केन्द्र	

क्र. स.	कार्यक्रम/कार्य विवरण	लक्ष्य	विनियोजित रकम	सञ्चालन हुने स्थान	सञ्चालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम सञ्चालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धीहरू	सञ्चालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम सञ्चालन प्रक्रिया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
५.	आफ्नो कामकारवाहीको बारेमा नियमित रूपमा नगरपालिकामा प्रतिवेदन गर्ने	त्रैमासिक रूपमा प्रतिवेदन	-	रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत	आ.व. २०८०/८१ भर	प्रगति समिक्षा	प्रगति समिक्षा भएको हुने, वार्षिक लक्ष्य अनुरूपको उपलब्धिहरूको लागि पृष्ठपोषण प्राप्त भएको हुने	प्रतिवेदन तयारी तथा पेश	कार्यापालिकाको बैठकमा प्रतिवेदन पेश गरी छलफल एवं समिक्षा गरिने	रोजगार सेवा केन्द्र	
६.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र रोजगारी सम्बन्धी अन्य विषयमा मन्त्रालयमा र प्रदेशको सम्बन्धित मन्त्रालयमा रोजगार व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (EMIS) मार्फत नियमित प्रतिवेदन गर्ने।	मासिक रूपमा प्रतिवेदन	-	रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत	आ.व. २०८०/८१ भर	एकीकृत तथ्यांक संकलन	PMEP र रोजगारी सम्बन्धी सम्पूर्ण विवरण अध्यावधिक भएको हुने	मासिक रूपमा भौतिक तथा वित्तीय प्रगति विवरण व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा प्रविष्टी गर्ने	प्रतिवेदन तयारी गरी मासिक रूपमा व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा प्रविष्टी गर्ने	रोजगार सेवा केन्द्र	
७.	वैदेशिक रोजगारलाई सुरक्षित, मर्यादित र व्यवस्थित गर्न वैदेशिक रोजगारीमा जाने तथा जान चाहनेहरूका लागि आवश्यक सहजिकरण, सूचना तथा परामर्श सेवा प्रदान गर्ने कार्य।	१०० %	-	रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत	आ.व. २०८०/८१ भर	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी	वैदेशिक रोजगारी सुरक्षित, मर्यादित र व्यवस्थित गर्न सहयोग पुगेको हुने	गर्न वैदेशिक रोजगारीमा जाने तथा जान चाहनेहरूका लागि आवश्यक सहजिकरण, सूचना तथा परामर्श सेवा प्रदान गर्ने ।	नगरपालिकाबाट सूचना प्रवाह गरी रोजगार सेवा केन्द्रबाट र आप्रवासी स्रोत केन्द्रमार्फत परामर्श प्रदान गरिने	रोजगार सेवा केन्द्र र आप्रवासी स्रोत केन्द्र	

क्र. स.	कार्यक्रम/कार्य विवरण	लक्ष्य	विनियोजित रकम	सञ्चालन हुने स्थान	सञ्चालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम सञ्चालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धीहरू	सञ्चालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम सञ्चालन प्रक्रिया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
८.	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिका लागि व्यक्तिगत श्रम स्वीकृति एवं पुनः श्रम स्वीकृतिको अनलाईन आवेदन प्रक्रियामा सहजिकरण एवम् वैदेशिक रोजगार बोर्डबाट प्रदान गरिने आर्थिक सहायताको लागि सहजिकरण	१०० %	-	रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत	आ.व. २०८०/८१ भर	श्रम स्वीकृतिको अनलाईन आवेदन प्रक्रियामा सहजिकरण तथा वैदेशिक रोजगार बोर्डबाट प्रदान गरिने आर्थिक सहायताको लागि सहजिकरण	श्रम स्वीकृतिको अनलाईन आवेदन प्रक्रियामा र वैदेशिक रोजगार बोर्डबाट प्रदान गरिने आर्थिक सहायताको लागि सहजिकरण भएको हुने	व्यक्तिगत श्रम स्वीकृति एवं पुनः श्रम स्वीकृतिको अनलाईन आवेदन, वैदेशिक रोजगार बोर्डबाट प्रदान गरिने आर्थिक सहायताको लागि सहयोग	वैदेशिक रोजगार विभागको FEIMS प्रणाली मार्फत	रोजगार सेवा केन्द्र	
९.	सञ्चालित योजनाहरू, सोको लागत अनुमान, खर्च तथा रोजगारीमा संलग्न श्रमिकहरूको सम्पूर्ण विवरण सहितको अन्तिम प्रतिवेदन व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (EMIS)मा प्रविष्टि तथा मन्त्रालयमा पेश ।	१०० %	-	रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत	२०८१ असार	प्रगति विवरण पेश	रोजगारी सम्बन्धित सम्पूर्ण गतिविधिहरूको अन्तिम प्रगति विवरण पेश भएको हुने	वित्तिय तथा भौतिक विवरण सहित रोजगारी प्राप्त गर्ने सम्पूर्ण व्यक्तिहरूको विवरण EMIS मा प्रविष्टि गर्ने	व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (EMIS) मार्फत प्रविष्टि	रोजगार सेवा केन्द्र	

रेमी परियोजना मार्फत संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

नेपाल सरकार र स्विट्जरल्याण्ड सरकारबीचको द्विपक्षिय सम्झौता बमोजिम हेल्भेटास नेपालको प्राविधिक सहयोगमा श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयको नेतृत्व र प्रदेशमा श्रम तथा रोजगार हेर्ने मन्त्रालयको समन्वयमा दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकामा संचालन भइरहेको "वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिको पुनःएकिकरण (ReMi-रेमी) परियोजना।

परियोजनाका मुख्य कृयाकलापहरु:

- सामाजिक पुनः एकिकरण
- आर्थिक पुनः एकिकरण
- पुनः एकिकरण संयन्त्र एवं प्रणालीको विकास

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कै
१	संचार र समन्वय खर्च (रेमी कर्मचारी र फोकल पर्सनका लागि)	१२	३०	दि.रु.म.न. पा भरी	१२ महिना	समन्वय, फलोअप	कार्यक्रमहरुको प्रभावकारीता बढ्ने, स्पस्ट समन्वय भएको हुने।	समन्वय	रेमी कार्यक्रमका कर्मचारीहरुका लागी संचार खर्च बापत मासीक भुक्तानी।	रेमी	
२	सवारी (बाइक, स्कूटर) मर्मत तथा ईन्धन खर्च	९	३२	दि.रु.म.न. पा भरी	९ महिना	सवारी मर्मत तथा ईन्धन	निर्धारित कार्यक्रमहरुसहित फिल्ड भिजिटमा सहयोग भएको हुने।	मर्मत, ईन्धन	रेमी परियोजना अन्तर्गतको साधन मर्मत र ईन्धन आवश्यकता अनुसार।		
३	कार्यालय संचालन खर्च	१२	९६	दि.रु.म.न. पा भरी	१२ महिना	कार्यालय संचालन मसलन्द खरिद	कार्यालय संचालनार्थ कार्यालय सामग्रीको प्रयोगले कार्यसंचालनमा सहजता आउने।	मसलन्द खरिद	कार्यालय संचालनको लागी आवश्यकता अनुसार।	रेमी, स्टोर ।	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कै
४	परिवार परामर्शकर्ता तलब सुविधा (छैटौ/ पाँचौ तह)		५२५	दि.रु.म.न. पा भरी	१२	कर्मचारी तलब सुविधा ।	तलब सुविधा ।	कार्यसम्पादन प्रतिवेदन र हाजिरीको आधारमा ।	मासिक भुक्तानी ।	रेमी, लेखा ।	
५	रोजगार परामर्शकर्ता तलब सुविधा (छैटौ/पाँचौ तह)	१२	५२५	दि.रु.म.न. पा भरी	१२	कर्मचारी तलब सुविधा ।	तलब सुविधा ।	कार्यसम्पादन प्रतिवेदन र हाजिरीको आधारमा ।	मासिक भुक्तानी ।	रेमी, लेखा ।	
६	सामाजिक परिचालन कर्मचारीको तलब सुविधा (पाँचौ तह २ जनाका लागि)	२४	८३२	दि.रु.म.न. पा भरी	१२	कर्मचारी तलब सुविधा ।	तलब सुविधा ।	कार्यसम्पादन प्रतिवेदन र हाजिरीको आधारमा ।	मासिक भुक्तानी ।	रेमी, लेखा ।	
७	करार कर्मचारीहरूको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च ४ जना	१२	३७७	दि.रु.म.न. पा	१२	योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्धता ।	सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभुती भएको हुनेछ । अपनत्व विकास भएको हुने ।	निर्धारित प्रतिशत परियोजनाले व्यहोर्ने र सोही बराबरको रकम कर्मचारीले व्यहोर्ने ।	मासीक जम्मा ।	रेमी र लेखा ।	
८	करार कर्मचारीहरूको संचित विदा रकम भुक्तानी खर्च ४ जना	१	१५७	दि.रु.म.न. पा	१	वृत्ती विकास र सुविधा ।	कार्यसम्पादनमा मनोबल बढेको हुने ।	वित्तीय मार्गदर्शन अनुसार ।	बर्षमा एकपटक ।	रेमी र लेखा ।	
९	करार कर्मचारीहरूलाई महङ्गी भत्ता ४ जना	१२	९६	दि.रु.म.न. पा	१२	वृत्ती विकास र सुविधा ।	कार्यसम्पादनमा मनोबल बढेको हुने ।	वित्तीय मार्गदर्शन अनुसार ।	बर्षमा एकपटक ।	रेमी र लेखा ।	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कै
१०	करार कर्मचारिहरुलाई पोसाक खर्च ४ जना	१	४०	दि.रु.म.न. पा	१	कर्मचारिको मर्यादा कायम राख्ने ।	कार्यालय समय र कार्यालयको काममा कर्मचारीले पोषाक लगाएको हुनेछैन ।	नियमअनुसार ।	वर्षमा एकपटक ।	रेमी र लेखा ।	
११	करार कर्मचारिहरुलाई चाडपर्व खर्च ४ जना	१	१५७	दि.रु.म.न. पा	१	चाडपर्व प्रोत्साहन ।	मनोबल वृद्धी	नियमअनुसार ।	वर्षमा एकपटक ।	रेमी र लेखा ।	
१२	स्थानीय पदाधिकारीहरु संग परियोजना सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१	७५	दि.रु.म.न. पा	पहिलो त्रैमासिक	-रेमि परियोजना, बजेट र योजनाको अभिमुखीकरण, - बैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका व्यक्ति र परिवारलाई दिने सेवाहरुसँग सम्बन्धित सबै सरोकारवालाहरु सँग सोहार्दपूर्ण वातावरणको सिर्जना	परियोजनाको उद्देश्य प्राप्तीका लागि सरोकारवालाहरुको सहयोग र समन्वयको लागि वातावरण बन्ने ।	अभिमुखीकरण कार्यक्रम, अन्तरक्रिया	-स्थानीय सरकारको अध्यक्ष/मेयर सँग मिलेर प्रस्तावनाहरुको चयन र समय तथा स्थानको चयन, प्रस्तुतिको तयारी, अनुमानित बजेट र पेशिको माँग -आमन्त्रण पत्र जारी बैठकको आयोजना	रेमी परियो जना	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कै
१३	सामाजिक अभिमुखीकरण कार्यक्रम- पुनः एकिकरण	७	८४	दि.रु.म.न. पा भरी तोकीएका वडाहरु	दोस्रो त्रैमासीक	-परियोजनाले गरिरहेको काम बारे सूचना प्रदान गर्नु, सरोकारवालासँग सम्बन्ध सुदृढीकरण र सम्प्रेषण संयन्त्रको मजबुतिकरण र समन्वय -लान्छनालाई प्रतिकार गर्न सकारात्मक वातावरणको सिर्जना ।	-परियोजनाको उद्देश्य प्राप्तीका लागि सरोकारवालाहरुको सहयोग र समन्वयको लागि वातावरण बन्ने । -उपलब्ध रहेको सेवा दिने संस्था (सामाजिक, मनोवैज्ञानिक, कानुनी, स्वास्थ्य सेवा) को सुचि -सम्बन्धित समाजिक पून एकीकरणका सवालहरुलाई सुचीकृत गर्न ग। साझा बुझाई हुने ।	अभिमुखीकरण कार्यक्रम, अन्तरक्रिया	न्यायीक समिति, मेलमिलाप समिति, प्रहरी महीला सेल, एक द्वार संकट व्यवस्थापन समिति (OCMC), स्थानीय तह अन्तर्गत महीला र बालबालीका शाखा, संस्थाद्वारा संचालित सेल्टरहरु, सम्बन्धित संघ संस्थाहरु (लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा, सामाजिक सुरक्षा, मानशिक स्वास्थ्य, मनोवैज्ञानिक परामर्श, कानुनी सहयोग) को उपस्थितिमा ।	रेमी परियो जना	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कै
१४	स्थानीय स्तरमा फिर्ता र पुनः एकिकरण योजना सन्देशहरु फैलाउन समुदायिक समूह सत्र	१०	५०	दि.रु.म.न. पा भरी तोकीएका वडाहरु	दोस्रो त्रैमासीक देखी आर्थिक वर्ष समाप्त सम्म निरन्तर	पुनः एकिकरण योजना सन्देशहरु फैलाउने	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका र फर्किन लागेका परिवारका सदस्यहरुको पुनः एकिकरण योजना बनेको हुने ।	समुदाय स्तरमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम ।	जनप्रतिनिधि, समुदायका अगुवा, वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएर आएका व्यक्तिहरुको सहभागितामा ।	रेमी परियो जना	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कै
१५	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरु तथा परिवारहरुलाई पुनः एकीकरण अभिमुखीकरण सत्र	१०	५०	दि.रु.म.न. पा भरी तोकीएका वडाहरु	दोस्रो त्रैमासीक देखी आर्थिक वर्ष समाप्त सम्म निरन्तर	समुदायमा संचालित अभिमुखीकरण, विभिन्न सामाजिक र आर्थिक पून एकीकरण कार्यक्रमबाट प्राप्त पृष्ठपोषणलाई समष्टिगत गर्ने - स्थानीय तहबाट आप्रवासी कामदार र तीनका परिवारलाई अवस्थित पून एकीकरणका सेवाहरु जानकारी गराउनु - स्थानीय तहबाट आप्रवासी कामदारलाई निमण्व्रणा जारी -स्थानीय तह र आप्रवासी कामदारहरु बीच खुल्ला छलफल -आप्रवासी कामदारहरुलाई सकारात्मक अनुभव आदानप्रदान गर्न अभिमुखीकरण गर्ने	स्थानीय तह र आप्रवासी कामदार र तीनका परिवार बीच सम्बन्ध स्थापित, - स्थानीय सरकारका बरिष्ठ व्यवस्थापन समितिलाई आप्रवासी कामदारको सवाल र चुनौती बारे जानकारी गराउने - स्थानीय तहमा पून एकीकरण प्रणालीको वातावरणको विकासमा मजबुतिकरण भएको हुने ।	समुदाय स्तरमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम ।	वैदेशिक रोजगारीमा रहेका परिवारका सदस्य र फर्केर आएका व्यक्तिहरुसंग अन्तरक्रिया र अभिमुखीकरण ।	रेमी परियो जना	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कै
१६	उद्यमशिलता, बजार सम्बन्ध विस्तार, सीप विकास एवम् व्यवसाय सुरुवाती सहयोग	३०	६००	दि.रु.म.न. पा भरी तोकीएका वडाहरु	दोस्रो त्रैमासीक देखी आर्थिक वर्ष समाप्त सम्म निरन्तर	-उद्यमशिलता र व्यावसाय विकास शिप --व्यावसाय छनौट -व्यवसाय योजना -पुनःएकिकरण योजना मा आधारित व्यावसायको पुनरावलोकन	व्यवसाय क्षेत्र पहिचान ।	-स्थानीय परामर्शदाताको छनौट -वैदेशिक रोजगारी बाट फर्कएको व्यक्तिलाई छनौट गर्ने मापदण्ड तयार, -तयार गरेको RRP को आधारमा छनौट -स्थान, समय, मिति र तालिम तालिकाको तयारि ।	७ दिने तालिम संचालन	रेमी परियो जना	
१७	बार्षिक कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	१	६५	दि.रु.म.न. पा	पहिलो त्रैमासिक	समिक्षा तथा पुनरावलोकन र योजना तर्जुमा ।	कार्यक्रमको गुणस्तर कायम गर्ने ।	मासिक, त्रैमासिक र बार्षिक प्रतिवेदन, फिल्ड अनुगमनको आधारमा समिक्षा गर्ने ।	फिल्ड अनुगमन, प्रतिवेदन प्रस्तुती , अन्तरकृया ।	रेमी परियो जना	
१८	परियोजना कार्यान्वयन समितिको बैठक	२	६०	दि.रु.म.न. पा	पहिलो त्रैमासिक र चौथो त्रैमासिक	प्रगतीको समिक्षा, कार्ययोजनाको प्रमाणिकरण, कार्यन्वयन सम्बन्धि निर्णय, अनुगमन र दिशानिर्देश नीति र नियमावलि	कार्यक्रमको कार्यान्वयन गुणस्तर मापन समस्या र चुनौती सामानामा सहकार्य	प्रस्तावनाहरुको चयन र समय तथा स्थानको चयन, प्रस्तुतिको तयारी, बैठको आयोजना	प्रगती प्रतिवेदन प्रस्तुत अन्तरकृया	रेमी परियो जना	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कै
१९	शाखा प्रमुखहरूसंग समन्वय बैठक	२	४०	दि.रु.म.न. पा	पहिलो त्रैमसिक र चौथो त्रैमासीक	-प्रगतीको समिक्षा , -अन्तरसम्बन्ध स्थापना, -बैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका व्यक्तिका लागि स्थित सेवाहरुको नक्सांकन	- पालिका अन्तर्गतका शाखाहरु र परियोजनाका कार्यक्रमहरु बीच अन्तरसम्बन्ध स्थापना भएको हुनेछ - बैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका व्यक्तिका लागि पालिकास्थित प्रदान गरिने सेवाहरुको नक्सांकन	कार्यशाला गोष्ठी ।	कार्यक्रमहरुको जानकारी प्रगती प्रतिवेदन प्रस्तुत अन्तरकृया	रेमी परियो जना	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कै
२०	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरुका लागि वस्ती स्तरिय संजाल गठन	१०	५०	दि.रु.म.न. पा भरी तोकीएका वडाहरु	दोस्रो त्रैमासीक देखी आर्थिक वर्ष समाप्त सम्म निरन्तर	-पालिका स्तरीय आप्रवासी हकहित संरक्षण संजाल गठनको शुरुवात -हकहित संरक्षण संजाल सम्बन्धि सचेतना	-वडास्तरीय अवस्थित आप्रवासन हकहित संरक्षण समितिको सुचिकृत भएको हुनेछ । -वडास्तरीय आप्रवासी हकहित संरक्षण समितिको गठन भएको हुने ।	-आप्रवासन हकहित संरक्षण समितिका सम्भावित नेतृत्वकर्ता को सुचिकृत -आप्रवासन हकहित संरक्षण समितिका सम्भावित नेतृत्वकर्ताहरु सँगको बैठक र आप्रवासन हकहित संरक्षण समितिको उद्देश्य बारे जानकारी, आप्रवासन हकहित संरक्षण समितिका नेतृत्वकर्तासँग नेतृत्व सम्बन्धि बैठक ।	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केको व्यक्ति र परिवारका सदस्यहरुको पहिचान - जिल्ला स्तरिय आप्रवासन हकहित संरक्षण केन्द्रका पदाधिकारिहरूसँग अन्तरक्रिया ।	रेमी परियो जना	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कै
२१	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरुको नव गठित संजालको सुरुवाती सहयोग संचालन खर्च	१	२५	दि.रु.म.न. पा भरी तोकीएका वडाहरु	दोस्रो त्रैमासीक	दर्ता प्रक्रिया र सम्पर्क स्थानको स्थापना ।	नव गठित संजालहरु स्थानीय कानून विधान अनुसार दर्ता भएका हुनेछन ।	विधान लेखन, फोटो र आप्रवासी हक हित सँरक्षण समितिका सदस्यहरुको नागरिकताको नक्कल सँकलन, विधान दर्ता प्रक्रियाका लागि आवश्यक कागजात सँकलन	नवगठित संजालका सदस्यहरु संग निरन्तर सहकार्य ।	रेमी परियो जना	
२२	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरुको संजालको बैठक	२	३०	दि.रु.म.न. पा भरी तोकीएका वडाहरु	दोस्रो र चौथो त्रैमासीक	पालिका र आप्रवासी हकहित सँरक्षण सँजाल बिचको सम्बन्ध सुदरिढिकरण - पालिकालाई आप्रवासीका सवालहरु र चुनौतीहरुको सचेतिकरण गर्ने -स्थानीय तहमा पुन एकीकरण प्रणालीको विकासमा मजबुतिकरण	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिको जिवनमा पुन एकीकरणको महत्व स्पस्ट भएको हुनेछ ।	आप्रवासी हकहित सँरक्षण सँजालको उद्देश्य र महत्व तथा सँजालको प्रसतुती तयारी, बोर्ड र साधारण सदस्यहरुको विस्तृत विवरण, पालिका स्तरिय सँजालको बस्तुस्थिति	नियमित बैठक ।	रेमी परियो जना	

२३	सेवा प्रदायक संस्थाहरूसंग समन्वय बैठक (बिडिएस, वित्तीय संस्था)	१	२०	दि.रु.म.न. पा भरी तोकीएका वडाहरु	दोस्रो त्रैमासीक	-व्यावसायिक विकास सेवा प्रदायकसँग परिचित (लेखाजोखा, उध्मशिल तालिम प्रदान गर्ने व्यावसायिक योजना तयार गर्ने परामर्शदाता) र लघुवित्त सँस्थानहरु -प्रभावकारी सेवा दिने प्रावधानको अवधि र सर्त बारे जानकारी, रेमि परियोजनाको परिचयात्मक जानकारी	- आवश्यक सेवाहरुको नक्सौकन भएको हुनेछ ।	-उपलब्ध व्यावसायिक विकास सेवा प्रदायक र लघुवित्त सँस्थानहरुको सुचिकृत र आवश्यक सेवाहरुको नक्सौकन -महत्वपूर्ण सेवाहरुको सवाल र सम्भाव्य समाधानको उपायहरुको उजागर -साझा बुझाई	सम्भावित व्यावसायिक विकास सेवा प्रदायक र लघुवित्त सँस्थान, आप्रवासी हकहित संरक्षण सँजाल, स्थानीय तहका सामाजिक शाखाका प्रतिनिधिहरु, रोजगार सेवा केन्द्र, नाजिकमा रहेको रोजगार सूचना केन्द्र, आप्रवासी हकहित संरक्षण सँजाल नरहेको खण्डमा बे.रो. बाट फर्किएको व्यक्ति तथ प्रतिनिधि संगको अन्तरक्रियाबाट संकलन सूचना संकलन ।	रेमी परियो जना	
२४	सरोकारवालाहरु संग सिफारिस पदतीका लागि	१	२०	दि.रु.म.न. पा भरी		संस्थाले गरिरहेको काम बारे सूचना प्रदान गर्नु, सरोकारवालासँग	उपलब्ध रहेको सेवा दिने संस्था (सामाजिक, मनोवैज्ञानिक, कानुनी,	अन्तरक्रिया	न्यायीक समिति, मेलमिलाप समिति, प्रहरी महीला सेल,	रेमी परियो जना	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कै
	समन्वय बैठक (सामाजिक न्याय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार)			तोकीएका वडाहरु	दोस्रो त्रैमासिक	सम्बन्ध सुदृढिकरण र सम्प्रेषण संयन्त्रको मजबुतिकरण र समन्वय ।	स्वास्थ्य सेवा) संग समन्वय सहकार्य भएको हुने। सम्बन्धित समाजिक पून एकीकरणका सवालहरुलाई सुचीकृत गरिने ।		एक द्वार संकट व्यस्थापन समिति (OCMC), स्थानीय तह अन्तर्गत महिला र बालबालिका शाखा, संस्थाद्वारा संचालित सेल्टरहरु, सम्बन्धित संघ संस्थाहरु (लैङ्गिकतामा आधारीत हिंसा, सामाजिक सुरक्षा, मानसिक स्वास्थ्य, मनोवैज्ञानिक परामर्श, कानुनी सहयोग)को सहभागिता ।		

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कै
२५	बजार सम्बन्ध विकासका लागि सेवा प्रदायक परिचालन	१	५०	दि.रु.म.न. पा भरी तोकीएका वडाहरु	दोस्रो त्रैमासिक	एउटा व्यवसायी ले अर्को व्यवसायी संग समन्वय र सम्बन्ध बिस्तार (व्यापारी / संकलनकर्ता)	सम्भाव्य सेवा प्रदायकको छनौट हुने ।	सम्भाव्य बजार संचालन कर्ताको सुचिकृत	उद्योग बाणिज्य संघ, व्यापारी / संकलनकर्ता, आप्रवासी उधमी, स्थानीय तह, मेडपा को सहभागितामा ।	रेमी परियो जना	
२६	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरु र स्थानीय सरकारी अधिकारीहरु बीच अन्तरक्रिया बैठक	३	२४	दि.रु.म.न. पा भरी तोकीएका वडाहरु	दोस्रो त्रैमासीक देखि आर्थिक वर्ष समाप्त सम्म	स्थानीय तह र आप्रवासी कामदार र तीनका परिवार बीच सम्बन्ध स्थापित, स्थानीय सरकार का बरिष्ठ व्यवस्थापन समितिलाई आप्रवासी कामदारको सवाल र चुनौती बारे जानकारी गराउने	स्थानीय तहमा पून एकीकरण प्रणालीको वातावरणको विकासमा मजबुत भएको हुने ।	समुदायमा संचालित अभिमुखिकरण, विभिन्न सामजिक र आर्थिक पून एकीकरण कार्यक्रम बाट प्राप्त पृष्ठपोषणलाई समष्टिगत गर्ने -स्थानीय तह बाट आप्रवासी कामदार र तीनका परिवारलाई अवस्थित पून ऐकीकरणका सेवाहरु जानकारी गराउनु	स्थानीय तह र आप्रवासी कामदारहरु बीच खूल्ला छलफल - आप्रवासी कामदारहरुलाई सकारात्मक अनुभव आदानप्रदान गर्न अभिमुखिकरण ।	रेमी परियो जना	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कै
२७	परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारीद्वारा अनुगमन खर्च	२	५०	दि.रु.म.न. पा भरी तोकीएका वडाहरु	चौथो त्रैमासिक	कार्यक्रमको अनुगमन गर्ने ।	कार्यक्रमको प्रभावकारिता मुल्याङ्कन भएको हुने । परियोजनालाई पृष्ठपोषण प्रदान ।	कार्यक्रम अनुगमन ।	फिल्ड अनुगमन पृष्ठपोषण ।	रेमी परियो जना	
२८	अनुगमन तथा यातायात रोजगार सूचना केन्द्र रेमी फोकल पर्सन	१२	१२०	दि.रु.म.न. पा भरी तोकीएका वडाहरु	निरन्तर	परियोजनाका कार्यक्रमहरुका सहयोग र समन्वय ।	रोजगार सेवा केन्द्रको सहयोग भएको हुने । समन्वय भएको हुने ।	फिल्ड अनुगमन, तथ्यङ्क संकलनमा समन्वय संकलित तथ्याङ्क प्रसोधन	तथ्याङ्क संकलन र प्रशोधन ।	रेमी परियो जना	
२९	यातायात भ्रमण खर्च परियोजना सहयोग इकाईद्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागि हुँदा रोजगार सेवा केन्द्र रेमी फोकल पर्सनलाई	२	१२०	दि.रु.म.न. पा	आवश्यक बमोजिम	तालिम तथा गोष्ठी	संचालित तालिम तथा गोष्ठीमा सकृय सहभागिता भएको हुने ।	तालिम प्रतिवेदन, सिकाईहरुको प्रसार ।	तालिम निमन्त्रणा, भ्रमण आदेश, तालिमा तालिका र तालिम प्रतिवेदन ।	रेमी परियो जना	
३०	सवारी साधन (बाईक वा स्कुटर) खरिद ।	१	४००	दि.रु.म.न. पा	पहिलो त्रैमासिक	फिल्ड अनुगमन तथा कार्यक्रम संचालनमा सहजता ।	फिल्डमा हुने कृयाकलापहरुमा सकृय सहभागिता भएको हुने र प्रभावकारिता आएको हुने ।	खरिद प्रकृया ।	नियमअनुसार ।	रेमी परियो जना	

उद्यम विकास शाखामा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

परिचय खण्ड:

नेपाल सरकारले संयुक्त राष्ट्र संधीय विकास कार्यक्रम (UNDP) को आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा ग्रामिण समुदायहरूका लागि स्थानीय स्रोत र साधनको परिचालन मार्फत स्थानीय स्तरमा नै रोजगारीको अवसरहरू सिर्जना गर्ने उद्देश्य राखी सन् १९९८ मा लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेडेप) १० जिल्लामा परिक्षण चरणको रूपमा सुरु भएको हो। गरिबीको रेखामुनी रहेका रहेका वर्गहरूलाई लक्षित गरिएको यो कार्यक्रमले चरणबद्ध तथा एकीकृत सेवाहरू मार्फत व्यवसायिक सेवाहरू प्रदान गर्ने लघु उद्यम विकास मोडेलमा उद्यमीहरू सिर्जना गर्न सफलता प्राप्त गर्‍यो। कार्यक्रमको सफलता पश्चात सन् २००४ देखि २००८ सम्मको लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम दोस्रो चरणको रूपमा २५ जिल्लाहरूमा विस्तार भई कार्यान्वयनमा रह‍यो। दोस्रो चरणमा वेलायत सरकारको अन्तराष्ट्रिय विकास विभाग (DFID), न्युजिल्याण्ड सरकार (NZAID) र अष्ट्रेलियन सरकारको अन्तराष्ट्रिय विकास संस्था (Aus AID) को सहयोग रहेको थियो।

मेडेपको प्रथम र दोस्रो चरणको सफलता तथा प्रभावकारिता पश्चात नेपाल सरकारले पुनः संयुक्त राष्ट्रसंधीय विकास कार्यक्रम (UNDP) को अगुवाईमा अष्ट्रेलियन सरकारको अन्तराष्ट्रिय विकास संस्था (Aus AID) र क्यानडा सरकारको अन्तराष्ट्रिय विकास संस्था (CIDA) को वित्तीय सहयोगमा मेडेप तेस्रो चरण सन् २००८ देखि २०१३ सम्मका लागि कार्यान्वयनमा रहेको थियो। यो अवधिमा कार्यक्रम थप १३ जिल्लामा विस्तार भई ३८ जिल्लामा पुग्यो। यो कार्यक्रमको सफलता तथा प्रभावकारीताबाट आ.व. २०६६/६७ देखि नेपाल सरकारले यस कार्यक्रमले विकास गरेको लघु उद्यम विकास मोडेललाई आन्तरिकीकरण गरी गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेडपा) को रूपमा आफ्नै स्रोतबाट सञ्चालन गर्ने गरी तत्कालीन उद्योग मन्त्रालय मार्फत १८ जिल्लाबाट शुरुवात भई ४५ जिल्लामा कार्यक्रमको विस्तार भयो। यसै क्रममा तत्कालिन जिल्ला विकास समिति र स्थानीय निकायहरूले समेत आफ्नै स्रोत विनियोजन गरी यस लघु उद्यम विकास मोडेललाई आन्तरिकीकरण गरी सञ्चालन गरेका थिए।

नेपाल सरकार र स्थानीयस्तरमा लघु उद्यम विकास मोडेल आन्तरिकीकरण भैरहेको परिप्रेक्ष्यमा मेडेपा कार्यक्रमलाई संस्थागत गरी ७५ वटै जिल्लामा विस्तार गरी निरन्तरता दिनका लागि नेपाल सरकारले २०७० मा गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकासका लागि ५ वर्षे रणनीतिक योजना (२०७०/७१-२०७४/७५) स्विकृत गरी यसको कार्यान्वयनका लागि “गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७०” जारी गर्‍यो। नेपाल सरकारले लघु उद्यम विकास मोडेललाई मेडपाको रूपमा आन्तरिकीकरण गरिसकेपछि यसलाई संस्थागत गर्न र यसका सरोकारवालाहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्नको लागि UNDP र अष्ट्रेलियन सरकारको विदेश तथा व्यापार विभाग (DFAT) को सहयोगमा चौथो चरण सन् २०१३ देखि जुलाई २०१८ सम्म कार्यान्वयन भयो। यस चरणमा मेडपा कार्यक्रम ७७ वटै जिल्लामा विस्तार भई कार्यान्वयनमा रह‍यो साथै मेडेप परियोजना सन् २०१८ जुलाई देखि बहिर्गमन भयो।

जुलाई २०१८ मा मेडेपको बहिर्गमन पश्चात आ.व. २०७५/७६ देखि नेपाल सरकारले मेडपा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई थप विस्तारका साथ करिब ७५३ वटै स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालनमा छ। सरकारले बिगत आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा गरिबी निवारणको लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेडपा) लाई ७५३ वटै स्थानीय तहमा कार्यान्वयन गर्न २.२४ अरब रूपैयाँ सशर्त अनुदानका रूपमा विनियोजन गरेको थियो। गरिबी निवारणको लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेडपा) लाई ७५३ वटै स्थानीय तहमा कार्यान्वयन गर्न २०७८/७९ मा मेडपा कार्यक्रमको लागी ७५३ वटै स्थानीय तहमा कार्यान्वयन गर्न २.२६ अरब रूपैयाँ सशर्त अनुदानका रूपमा

विनियोजन गरेको छ। र चालु आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा १ अरब २ करोड रकम सशर्त अनुदानका रूपमा विनियोजन गरेको छ। यसै दित्तेल रुपाकोट मझुवगढी नगरपालिका मा कुल बजेटको १३००००० रकम विनियोजन गरेको छ। जसमा नयाँ उद्यममि सृजना र उद्यम बिकास सहजकर्ता परिचालन तर्फ रु ९२०००० र स्तरउन्नति तर्फ २४०००० यसै गिर प्रविधि हस्तान्तरण तर्फ १४०००० शिर्षकमा बजेट विनियोजित भएर आयको छ। यस कार्यक्रमले स्थानीय स्तरमा भएका कच्चापदार्थको सदुपयोग गरी स्थानीय स्तरमा नै स्वरोजगरी सृजना गर्ने सय कार्यक्रमको मुख्य उद्देश्य रहेको छ।

उद्देश्य

यस कार्यक्रमको उद्देश्य लघु उद्यमको विकास गरी गरिब जनताको लागि रोजगारीको अवसर तथा आयस्तर वृद्धि गर्नु रहेको छ।

यस कार्यक्रमले उद्देश्य अनुरूप गरिब जनताको रोजगारीको अवसर तथा आयस्तर वृद्धि गर्न देहायका प्रतिफलहरू हासिल गर्ने लक्ष्य लिएको छः

१. लघु उद्यमको स्थापना तथा सञ्चालनबाट प्रत्यक्ष रोजगारीको सिर्जना हुनेछ। (गरिब जनताहरू मध्ये ७० प्रतिशत महिला तथा ७० प्रतिशत पछि परेका समुदायका सदस्यहरू)

२. सुधारका देहायका केही क्षेत्रहरूलाई प्रष्ट अवलोकन गर्न सकिनेछ

क) लघु उद्यमहरूको स्थापना र सञ्चालनमा वृद्धि हुनेछ ।

ख) लघु उद्यमीहरूको स्तरोन्नति हुनेछ ।

ग) लघु उद्यमीहरूको लघुवित्तसम्मको पहुँच सहज हुनेछ ।

घ) उपयुक्त प्रविधिहरूको प्रयोगमा वृद्धि हुनेछ र

ङ) बजार सम्बन्धको विस्तार हुनेछ ।

३. लघु उद्यमलाई गरिबोन्मुख र समावेशी बनाउन यसको विकासमा संलग्न कार्यान्वयन र सहयोग गर्ने निकायहरूको निम्न बमोजिमको क्षमता अभिवृद्धिमा भएको सुधार अवलोकन गर्न सकिनेछ ।

उल्लेखित प्रतिफलहरू हासिल गर्नका लागि देहायका रणनीतिहरू अवलम्बन गरिनेछः

क) लघु उद्यम विकासलाई गरिबोन्मुख र समावेशी बनाउन अनुकूल र सबल नीतिगत वातावरण सिर्जना गर्न सहयोग गर्ने ।

ख) गरिब तथा सीमान्तकृत लक्षित समूह, अति गरिबीको मार खेपिरहेका महिला, दलित, आदिवासी जनजाति, अपाङ्ग, मुस्लिम, मधेशी तथा द्वन्द्व पीडित युवाहरूलाई सहभागी गराई लघु उद्यम विकास गर्न जुटेका विभिन्न निकायहरू विचको समन्वय र कार्यान्वयन पक्षलाई सशक्त बनाउने ।

ग) कृषि, गैह्र काष्ठ वन र अन्य प्राकृतिक स्रोत, मौजुदा परम्परागत सिप, लघु वित्त संस्थासँगको सम्बन्ध तथा बजार सम्बन्धलाई उपयोग गर्दै लघु उद्यमहरूको विकास गर्ने ।

घ) मूल्य शृङ्खला अवधारणामा आधारित भएर लघु उद्यम तथा उद्यमीहरूलाई प्रश्रय दिदै नीति कार्यान्वयनकर्ता र अनुगमन गर्ने निकायहरूको सुदृढीकरण तथा लघु उद्यमहरूको स्तरोन्नति गर्ने ।

लक्षित वर्ग

गरिबीको रेखामुनि रहेका परिवारका सदस्यहरू लक्षित समूह हुने:

१. गरिबीको रेखामुनि रहेका नेपाली नागरिकका परिवारका सदस्यहरू यस कार्यक्रमका लक्षित समूह हुनेछन् ।
२. अति विपन्न वर्ग, पिछडिएका (एकल महिला समेत), दलित, आदिवासी जनजातिहरू, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, लैंगिक अल्पसंख्यक, दुर्गम तथा सेवाको पहुँच कम पुगेका गाँउपालिकाहरूमा यस कार्यक्रमलाई केन्द्रित गरिनेछ ।
३. संबन्धित स्थानीय तहको जनसंख्याको अनुपातको आधारमा लक्षित समूहमा कम्तिमा महिला (एकल समेत) ७०%, दलित ३०%, जनजाति ४०%, मधेशी ४०%, युवा (१६-४० वर्ष) ६०% रहनेछन् । कुनै स्थानीय तहहरूमा गरिब परिवारहरूको अनुपात माथि उल्लेखित तोकिएको लक्षित प्रतिशत बमोजिम वर्ग तथा जातजाती नभएमा जुन जातजाति वा वर्गको अनुपात बढि छ सोही अनुरूप लक्ष्य निर्धारण गर्नुपर्नेछ । तर राष्ट्रिय तहको कुल लक्ष्य प्रतिशत महिला (एकल महिला समेत) ७०%, दलित ३०%, जनजाति ४०%, मधेशी ४०%, युवा (१६-४० वर्ष) ६०% अनुसार भएको हुनुपर्नेछ ।

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	नयाँ लघु उद्यमि सृजना तर्फ	१	६१६.४	उद्यमबिकास समितिले निर्णय गरे अनुरूप	पहिलो त्रैमासिक	१. नगरपालिका रहेका स्थानीय कच्चापदार्थ सदुपयोग गरि ग्राविण भेगमा बसोबास गर्ने मानिस र न्यून आयस्तर भएका गिरब विपन्न वर्गहरू लाई स्थानिय स्थरमा नै रोजगिर सृजना गर्ने ।	नगरपालिका अन्तर्गतका मेड्पा कार्यक्रम प्रभावकारी, कार्यमूलक र उपलब्धीमूलक भएको हुनेछ । न्यून आयस्तर भएका वर्गलाई तालिम मार्फत जिविकोपार्जन गर्न सहज वातावरण सृजना हुनेछ ।	सामाजिक परिचालन १ अभिमुखिकरण २ घरधुरि सर्वेक्षण ३ सहभागितात्मक ग्रामिण लेखाजोखा उद्यमशिलता विकास तालिम प्रविधिक सिपविकास तालिम प्रविधि हस्तान्तरण लघुवित्तमा पहुँच बजारिकरणमा पहुँच	गरिवि निवरणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम निर्देशिका, २०७७ बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी-उद्यम बिकास शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
२	स्तरउन्नति तर्फ	२	२४०	दि.रु.म.न .पा वडा नं ७ ९	पहिलो त्रैमासिक	नगरपालिका अन्तर्गतका तालिम लिएका उद्यमीहरूको क्षमता अभिविद्धि गर्ने ।	नगरपालिका अन्तर्गतका उद्यमीहरू स्थानीय स्तरमा रहेका स्रोत साधन सदुपयोग गरि स्थानीय स्तरमा व्यवसाय गरेर सक्षम हुनेछन् ।	परामर्शदाता मार्फत उद्यमीहरूले व्यवसाय गरे नगरेको हेरि सोही अनुसार तालिम संचालन गर्ने उद्यमीहरूलाई व्यवसाय संचालन गर्दा के के समस्या आएकोछ त्यस विषयमा परामर्श दिई पुनः व्यवसाय संचालन गर्न उत्प्रेरणा गर्ने ।	गरिवि निवरणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम निर्देशिका, २०७७ बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी-उद्यम विकास शाखा	
३	प्रिविधि हस्तान्तरण	२ समूह मा	१४०	दि.रु.म.न .पा वडा नं १४.१३	पहिलो त्रैमासिक	उद्यमिलाई छिटो र छरितो बस्तु उत्पादन गर्न	उद्यमीहरू अझ शसक्त र व्यवसाय गर्न पोख्त हुनेछन् ।	उद्यमीहरूको व्यवसायको अनुगमन गरी वार्षिक कति बस्तु उत्पादन र बिक्रि गर्छन् सोहि अनुरूप प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ ।	गरिवि निवरणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम निर्देशिका, २०७७ बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी-उद्यम विकास शाखा	

सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रमबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

परिचय,

संघीय सरकारको आ.व. २०८०/०८१ निति तथा कार्यक्रममा, श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान, भन्ने नाराका साथ मर्यादित रोजगारीका अवसर सिर्जना गर्न जोड दिईनेछ । वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित मर्यादित र व्यावस्थित बनाईनेछ । श्रम बजारको माग अनुसार सीप युक्त जनशक्ती उत्पादन गरि नयाँ र आर्कषक गन्तव्य मुलुकहरूमा वैदेशिक रोजगारीका अवसरहरूको पहिचान र उपयोग गरिनेछ । श्रम सम्झौता पुनरावलोकन गरि वैदेशिक रोजगारीमा जाने श्रमिकको लागि न्युनतम पारिश्रमीक, सामाजिक सुरक्षा, मर्यादित रोजगारी, बिमा र तत्काल गुनासो सम्बोधन लगायतका बिषयहरू थप व्यावस्थित गरिनेछ । साथै न्यायमा पहुँच पुर्याउन, सूचनामा पहुँच पुर्याउन संघीय, प्रदेश र स्थानीय सरकारहरूको निति तथा कार्यक्रम यस आ.व. समाबेस भएकोछ । वैदेशिक रोजगारीको क्षेत्रमा कामगर्न नेपाल सरकार र स्वीस सरकारको बिच सम्झौता भई श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयको नितिगत अगुवाई, हेल्भेटास नेपालको प्राविधिक सहयोगमा स्थानीय तहहरूको नेतृत्वमा सुरक्षित आप्रवासन सामी कार्यक्रम स्थानीय तहहरूमा सञ्चालन भइरहेको छ । सामी कार्यक्रमको मुख्य उद्देश्य, वैदेशिक रोजगारमा जाने निर्णय गरेकाहरूलाई सहि सूचना प्रवाह गरी वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित, मर्यादित र उपलब्धीमूलक बनाउन साथै बिप्रेसनको सहि उपयोग तथा मनोसामाजिक समस्या रहित समाज निर्माण, साथै वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समस्याहरूमा न्यायमा पहुँच पुर्याउनका लागि आवश्यक सम्बन्ध र सहयोग गर्ने, सामी कार्यक्रमको प्रमुख कृयाकलापहरू,

- सूचना तथा परामर्श सेवा,
- निशुल्क सिप तालिम,
- निशुल्क कानुनी सेवा (न्यायमा पहुँच)
- मनोसामाजिक परामर्श सेवा,
- वित्तीय साक्षरता कक्षा संचालन,
- सामाजिक परिचालन

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको समवन्धमा जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र सामी कार्यक्रम कर्मचारी बिच समन्वय बैठक	२	३०	दि.रु.म. न.पा	पहिलो त्रैमासिक र तेश्रो त्रैमासिक	सामी कार्यक्रमले दिने सेवाहरुको बारेमा जानकारी गराउन र आप्रवासी स्रोत केन्द्र सञ्चालन गर्ने र प्रशासन सँग समन्वय गराउन	वैदेशिक रोजगारीमा भएका ठगीहरुलाई जिल्ला प्रशासन सिडियो मार्फत बिभागमा पठाउन र व्याक्तिगत भएका ठगीहरुलाई आवश्यक छलफल गराई सेवाग्राहिहरु न्यायमा पहुच हने, आप्रवासी स्रोत केन्द्रबाट सेवा प्रवाह र सञ्चालनमा प्रशासनको सहयोग हुने,	सामी कार्यक्रमको कामहरु र वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी ठगीका केशहरुको बिषयमा प्रस्तुतीकरण र छलफल तथा समझदारी निर्णय।	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार, प्रमुख जिल्ला अधिकारीको उपस्थीतमा,	मुख्य जिम्मेवारी- सामी कार्यक्रम संयोजक	
२	स्थानीय तह समन्वय समितिको बैठक (LGPPC Meeting)	२	८०	दि.रु.म. न.पा र सामी कार्यक्रम सञ्चालन भएको स्थानीय तहहरु	पहिलो त्रैमासिक र चौथो त्रैमासिक	सामी कार्यक्रमको कार्यन्वयनमा आवश्यक साझा बुझाई बनाउन र कार्ययोजना र समिक्षा गर्न,	सामी कार्यक्रम सबै ४ वटै पालिकाहरुमा समान रुपमा कार्यन्वयन भई सेवाप्रवाह हुने साथै समस्याहरुमा जिल्लास्तरी निर्णयहरु गरि सम्बन्धीत निकायहरुमा समन्वय गर्नमा सहजता हुने,	सामी कार्यक्रमहरुको प्रगति समिक्षा कार्ययोजना र सिकाई तथा समस्याहरुको बिषयमा प्रस्तुतिकरण र छलफल	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार, आप्रवासी स्रोत केन्द्र रहेको पालिकाको प्रमुखको अध्यक्षतामा सामी कार्यक्रम सञ्चालन भएको पालिकाहरुको प्रमुख, उपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, फोकल पर्सन उपस्थीतमा,	मुख्य जिम्मेवारी- सामी कार्यक्रम संयोजक	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
३	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यावस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	२	४०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	पहिलो त्रैमासिकको साउनमा र चौथो त्रैमासिक (आवश्यक पर्दा जहिले पनि)	सामी कार्यक्रम कार्यन्वायन गर्न र प्रगति समीक्षा गर्न,	सामी कार्यक्रमको समुदायस्तरका तथा जिल्ला स्तरका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बडा तथा स्थान छनोट गर्न सहजहुने, प्रभावकारी कार्यन्वयनमा थप पृष्ठपोषण तथा सल्लाह सुझाव र अनुगमन गर्नमा सजिलो हुने,	सामी कार्यक्रमहरूको प्रगति समीक्षा कार्ययोजना र सिकाई तथा समस्याहरूको विषयमा प्रस्तुतिकरण र छलफल	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार, पालिकाको प्रमुखको अध्यक्षतामा उपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, फोकल पर्सन उपस्थितिमा,	मुख्य जिम्मेवारी- सामी कार्यक्रम संयोजक	
४	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यावस्थापन खर्च	निरन्तर	८९५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	पहिलो देखी चौथो त्रैमासिक सम्म	सामी कार्यक्रम कार्यन्वायन गर्न	प्राविधिक आर्थिक र सामाजिक हिसावले कार्यन्वयन गर्न सजिलो हुने	कार्यालय व्यावस्थान देखि कर्मचारीहरू परिचालन	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार, र वित्तीय कार्यविधि अनुसारऽ	सामी शाखा	
५	रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन	३ जना	६४३	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	पहिलो देखी चौथो त्रैमासिक सम्म	सामी कार्यक्रमको सूचना प्रवाह गर्न, वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी केशहरू पहिचान गरि सूचना केन्द्र सम्म पठाउन, बिदेशबाट फर्कीएको ३ जना रिटर्नीहरू परिचालन	वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचनाहरू समुदायस्तरमा पुगी समस्याहरू न्यूनीकरण हुनेछ ।	सूचना प्रवाह, वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी केशहरूको पहिचान गरि सिफारिस गर्ने, निशुल्क सीप तालिममा समावेश गराउने,	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार,	रिटर्नी स्वयंसेवकहरू	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
६	सरोकारवालाहरूसँगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम (प्रहरी/प्रत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/मिडिया/विषयगत शाखा/मुदामा अधारीत आप्रवासनको प्रभाव)	६	२६९	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका भित्र	पहिलो देखी तेस्रो त्रैमासिक सम्म	सामी कार्यक्रमको बारेमा जानकारी गराई वैदेशिक रोजगारीमा भएका समस्याहरू न्यूनीकरणमा गर्नमा सबैको भुमिका रहने	वैदेशिक रोजगारीमा भएको समस्याहरू न्यूनीकरण गर्न सबै सरोकारवालाहरूले आफ्नो क्षेत्रबाट सूचना प्रवाह तथा जानकारी गराई सबै सेवाग्राहिहरूमा सूचनाको पहुच पुग्नेछ ।	अभिमुखिकरण तथा अन्तरक्रिया र सेवाग्राहिहरूसँग भेटघाट अनुभव आदान प्रदान	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार,	जिम्मेवारी- सामी कार्यक्रम संयोजक	
७	रोजगार सेवा केन्द्रसँग सूचना आदानप्रदान समन्वय बैठक तथा अन्तरक्रिया	१	५०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	दोस्रो त्रैमासिक	वैदेशिक रोजगार र स्वरोजगार सम्बन्धीका सेवाग्राहिहरूलाई आवश्यक सूचना तथा जानकारीहरू एकिकृत रूपमा प्रदान गराउन	आप्रवासी स्रोत केन्द्रमा आएका सेवाग्राहिहरू र रोजगार सेवा केन्द्रमा आएका सेवाग्राहिहरूलाई उनीहरूले लिन चाहेको सेवा तथा सूचनाहरू सजिलै लिएको हुनेछ ।	आ आफ्नो काम तथा सेवाहरूको प्रस्तुतिकरण गरि छलफल	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार,	जिम्मेवारी- सामी कार्यक्रम संयोजक	
८	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहण अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२	३	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	दोस्रो त्रैमासिक	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका प्रकृयाका बारेमा सम्भावित आप्रवासीहरूमा जानकारी गराउने	वैदेशिक रोजगारीका चक्रहरू सबै पुरा भई वैदेशिक रोजगार सुरक्षित मर्यादित र उपलब्धीमुलक हुनेछ ।	अभिमुखिकरण र छलफल,भिडियो	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार,	जिम्मेवारी- सामाजिक परिचालन अधिकृत	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
९	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखिकरण कार्यक्रम	४	१२	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका भित्र	पहिलो र दोस्रो त्रैमासिक	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा जानकारी तथा समस्या पहिचान गरि न्यायमा पहुच पुराउने	आप्रवासीको परिवार, सम्भावित आप्रवासी, रिटर्नीहरु र समुदायका सबै सरोकारवालहरुलाई सुरक्षित आप्रवासनका प्रकृया, जोखिम न्युनिकरण, क्षतिपुर्ती र वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना तथा जानकारी प्राप्त हुनेछ ।	अभिमुखिकरण र छलफल, भिडियो	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार,	जिम्मेवारी- सामाजिक परिचालन अधिकृत	
१०	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	निरन्तर	१२५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका भित्र	पहिलो त्रैमासिक देखि चौथो त्रैमासिक	वैदेशिक रोजगारीका कारणले व्याप्ति र समाजमा परेका मनोसामाजिक समस्याहरुमा परामर्शको माध्यमबाट न्यूनीकरण तथा सहयोग गराउन,	मनोसामाजिक समस्या भएका सेवाग्राहिहरुलाई परामर्शको माध्यमबाट सामान्य स्थितिमा हुनेछ । साथै मनोसामाजिक समस्या रहित समाज निर्माण हुनेछ ।	४ वटा समूहमा सामुहिक परामर्श र २४ जनालाई व्याक्तिगत परामर्श	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार,	जिम्मेवारी- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
११	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्याक्तिहरुका सञ्जालसँग समन्वय बैठक तथा कार्यक्रम	४	८०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका लगायत अन्य पालिका हरूमा	पहिलो, दोस्रो र तेस्रो त्रैमासिक	सञ्जालको माध्यमबाट थप वैदेशिक रोजगारीको समस्याहरु न्युनिकारण र सूचनाहरु प्रवाहमा सेवाग्राहिहरुमा पहुच पुराउने,	सबै सर्वसाधारणहरुमा वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सचेतानको बृद्धी हुनेछ ।	बैठक तथा सञ्जाल बिस्तर वडा तह सम्म	आप्रवासी हकहित सञ्जाल नगरसमिति मार्फत सञ्जाल बिस्तार र अभिमुखिकरण	जिम्मेवारी- सामाजिक परिचालन अधिकृत	
१२	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्याक्तिहरुका सञ्जालको क्षमता विकास कार्यक्रम (जिल्ला तह सञ्जाल)	१	२००	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	तेस्रो त्रैमासिक	पालिकास्तरको सञ्जालहरुलाई सकृया बनाई वैदेशिक रोजगारीको क्षेत्रमा सकरात्मक प्रभाव बढाउने	संघिय, प्रदेश र स्थानीय सरकारलाई वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी निति, योजना तथा कार्यक्रमहरुमा प्रथामिकतामा राख्न पहल तथा समन्वय गरेको हुनेछ ।	अभिमुखिकरण तथा अन्तरक्रिया र अनुभव आदान प्रदान	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार,	जिम्मेवारी- सामी कार्यक्रम संयोजक	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१३	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरुका सञ्जालको क्षमता विकास कार्यक्रम (जिल्ला तह सञ्जाल)	१	५०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	दोस्रो त्रैमासिक	स्थानीय तहमा सञ्जालको क्षमता विकास गराई वैदेशिक रोजगारीका क्षेत्रलाई व्यावस्थित, मर्यादित र उपलब्धी बनाउन,	स्थानीय सरकारलाई वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी निति, योजना तथा कार्यक्रमहरुमा प्रथामिकतामा राख्न पहल तथा समन्वय गरेको हुनेछ ।	अभिमुखिकरण तथा अन्तरक्रिया र अनुभव आदान प्रदान	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार,	जिम्मेवारी- सामाजिक परिचालन अधिकृत	
१४	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेर्ने शाखाको सवलिकरण कार्यक्रम	१	३०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	दोस्रो त्रैमासिक	वैदेशिक रोजगारको क्षेत्र हेर्ने शाखाको रूपमा स्थापना गर्न	वैदेशिक रोजगार सम्बन्धीका सेवाहरु निरन्तर रूपमा सञ्चालन भई रहेको हुनेछ ।	अन्तरक्रिया र बैठक	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार,	जिम्मेवारी- सामी कार्यक्रम संयोजक	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१५	जिल्लास्तरमा सामी कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२	१४०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका / अन्य सामी कार्यक्रम सञ्चालन भएको पालिका हरूमा	दोस्रो र चौथो त्रैमासिक	उपलब्धी र लक्ष्य निर्धारणका लागि कार्यसमिक्षा र कार्ययोजन निर्माण गर्न	लक्ष्य अनुसारको उपलब्धी साथै कार्यक्रमको गुणस्तरीय प्रभावकारीता भएको हुनेछ ।	प्रतिवेदन प्रस्तुतीकरण र अन्तरक्रिया	व्याक्तिगत र पालिकावईज प्रस्तुतिकरण	जिम्मेवारी- सामी कार्यक्रम संयोजक	
१६	अन्तराष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामुलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१	३०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	दोस्रो त्रैमासिक	आप्रवासी कामदारहरुको योगदानको बिषयमा जानकारी गराउन	आप्रवासी कामदारहरुले राष्ट्र निर्माणमा गरेको योगदानबारेमा जानकारी हुनेछ ।	अन्तरक्रिया र सेवाग्राहिहरुसँग भेटघाट	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार,	जिम्मेवारी- सामी कार्यक्रम संयोजक	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१७	वित्तीय साक्षारता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	निरन्तर	२३४	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	पहिलो त्रैमासिक देखी चौथो त्रैमासिक सम्म	विदेशबाट प्राप्त विप्रेषणलाई उत्पादनमुलक क्षेत्रमा लगानी गरि आयमा बृद्धी गराउनु	घरपरिवारका सदस्यहरुले विप्रेषणलाई सहि सदुपयोग गरि आय आर्जनमा र व्यावहारमा समेत सकारात्मक परिवर्तन भएको हुनेछ ।	४ समूहमा १०० जना विप्रेषण गरी महिलाहरुलाई २१ वटा सत्रहरुमा कक्षा सञ्चालन र घरभेट गरी	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार,	जिम्मेवारी- वित्तीय साक्षारता सहजकर्ता	
१८	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिङगल उत्पादन तथा प्रसारण	निरन्तर	७०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका र जिल्ला भरि	पहिलो त्रैमासिक देखी चौथो त्रैमासिक सम्म	वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीहरुको पहुच पुराउने	जिल्ला भरिका सेवाग्राहिहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सूचनाको पहुच हुनेछ ।	रेडियोबाट कार्यक्रम र जिङगल उत्पादन र प्रसारण	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार, रेडियो छनोट गरी	जिम्मेवारी- सामी कार्यक्रम संयोजक	२ वटा रेडियो बाट
१९	सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन, प्रकाशन र वितरण	निरन्तर	५०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका र जिल्ला भरि	पहिलो त्रैमासिक देखी चौथो त्रैमासिक सम्म	वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीहरुको पहुच पुराउने	जिल्ला भरिका सेवाग्राहिहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सूचनाको पहुच हुनेछ ।	सूचना सामग्री उत्पादन, प्रकाशन र वितरण	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार	जिम्मेवारी- सामी कार्यक्रम संयोजक	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
२०	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यङ्कन	निरन्तर	४०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	पहिलो त्रैमासिक देखी चौथो त्रैमासिक सम्म	कार्यक्रम कार्यान्वयन र गुणस्तरीय प्रभावकारीताको गराउन	सेवाग्राहिहरुले सहज र प्रभावकारी ढंगले सेवा लिएको हुनेछ ।	प्रतिवेदन, सेवाग्राहिहरुसँग भेटघाट र सामुहिक छलफल	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार	जिम्मेवारी- सामी कार्यक्रम संयोजक	
२१	आप्रवासी स्रोत केन्द्र सञ्चालनका लागि स्थायी/अस्थायी संरचना निर्माण	१	४००	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	पहिलो त्रैमासिक	व्यावस्थीत कार्यलय स्थापना गर्न	सेवाप्रवाहमा थप सहजता हुनेछ ।	निर्माणको काम	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार	जिम्मेवारी- सामी कार्यक्रम संयोजक	पुजीगत
२२	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	-	७५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	पहिलो त्रैमासिक	व्यावस्थीत कार्यलय स्थापना गर्न	सेवाप्रवाहमा थप सहजता हुनेछ ।	सामग्री खरिद तथा मर्मत	कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार	जिम्मेवारी- सामी कार्यक्रम संयोजक	पुजीगत

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
२३	आप्रवासी स्रोत केन्द्र सञ्चालनका लागि कार्यक्रम संयोजक/सामाजिक परिचालन अधिकृत/परामर्श कर्ताहरुको सेवा करार	निरन्तर (४ जना)	२३००	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	पहिलो त्रैमासिक देखि चौथो त्रैमासिक	तलब,सेवा	तलब सुविधा	कार्यसम्पादन प्रतिवेदन र हाजिरी	मासिक भुक्तानी	जिम्मेवारी-आर्थिक शाखा	
२४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	निरन्तर (१ जना)	४६०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	पहिलो त्रैमासिक देखि चौथो त्रैमासिक	तलब,सेवा				जिम्मेवारी-आर्थिक शाखा	
२५	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	निरन्तर (१ जना)	४६०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	पहिलो त्रैमासिक देखि चौथो त्रैमासिक	तलब,सेवा				जिम्मेवारी-आर्थिक शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
२६	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६ जना	६०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	तेस्रो त्रैमासिक	कर्मचारीहरुको मर्यादा कायम राख्न	कार्यालय समय र काममा कर्मचारीले पोशाक लगाएको हुनेछ	निजामती पोशाक लगाउने	वर्षमा एक पटक	जिम्मेवारी-आर्थिक शाखा	
२७	सेवा करार कर्मचारीहरुको बिमा शुल्क बाफतको खर्च	९ जना	३६	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	पहिलो त्रैमासिक	दुर्घटना बिमा	दुर्घटना भएमा क्षतिपूर्ति पाउने छ	बिमा कम्पनी मार्फत	वर्षमा एक पटक	जिम्मेवारी-आर्थिक शाखाको सल्लाह अनुसार	

शिक्षा शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

नेपालको विद्यमान शिक्षा नीति तथा कार्यक्रमहरू विद्यालय शिक्षामा समतामूलक पहुँत सुनिश्चितता गर्ने शिक्षालाई रोजगारी उन्मुख बनाने गुणस्तर सुधार एवम् व्यवस्थापकीय क्षमता अभिवृद्धि गरी आर्थिक समाजिक विकासका लक्ष्यहरू हासिल गर्ने तर्फ लक्षित छ । नेपालको संविधानले शिक्षालाई मौलिक अधिकारको रूपमा स्थापित गर्दै आधारभूत शिक्षा अनिवार्य र निःशुल्क हुने तथा माध्यमिक शिक्षा निः शुल्क हुने व्यवस्था गरेको छ। आर्थिक वर्ष २०८०।०८१को नीति तथा कार्यक्रममा विद्यालय शिक्षा संग सम्बन्धित कार्यक्रम तथा प्रथामिकताहरूमा उल्लेखित पक्षहरूको कार्यान्वयनमा स्वीकृत दरबन्दी तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षक कर्मचारी तलब भत्ता पाठ्यपुस्तक विद्यालय सञ्चालन मसलान्द प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान छात्रवृत्ति निः शुल्क सेनिटरी प्याड लगायत नगर वाट विनियोजित बजेट वाट शिक्षा क्षेत्रका समस्या र शैक्षिक उपलब्धिका कार्यक्रमहरूलाई वितीय अनुशासन कायम राखी सम्बद्ध निकायबाट पारदर्शी रूपमा कार्यक्रम कार्यान्वन गर्न मद्दत पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ।

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम रु	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवारी	कै फि यत
१	कक्षा ८ मा उत्कृष्ट अंक ल्याउने सामुदायिक विद्यालयका छात्र र छात्रा गरी २ जनालाई पुरस्कार वितरण कार्यक्रम (२५००० को दरले)	१	६०	नगरपालिकाले तोकिएको स्थान	बालदिवस को अवसरमा	उत्कृष्ट अंक ल्याउने विध्यार्थीहरू उत्साहित हुने	आगामी वर्षमा विद्यार्थीको अन्तर्निहित क्षमताको विकास हुने	उत्कृष्ट जिपिए प्राप्त गर्ने विद्थीहरूलाई	छनौट भएका विद्यार्थीलाई सम्मान स्वरुप	शिक्षा शाखा र महिला विकास शाखा	
२	एस.इ.इ.मा उत्कृष्ट अंक ल्याउने सामुदायिक विद्यालयका छात्र र छात्रा गरी २ जनालाई पुरस्कार वितरण कार्यक्रम (५०००० को दरले)	१	१००	नगरपालिकाले तोकिएको स्थान	शिक्षा दिवसको अवसरमा वा बालदिवसमा	उत्कृष्ट GPA ल्याउने विध्यार्थीहरू उत्साहित हुने	आगामी वर्षमा विद्यार्थीको अन्तर्निहित क्षमताको विकास हुने	उत्कृष्ट जिपिय प्राप्त गर्ने विद्थीहरूलाई	छनौट भएका विद्यार्थीलाई सम्मान स्वरुप	शिक्षा शाखा र महिला विकास शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम रु	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवारी	कै फि यत
३	कक्षा १-३ को एकिकृत पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण र ४,७ र ९ को फेरीएको पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण तालिम (स्थानीय पाठ्यक्रम रिभाईज १-५ कक्षा)	३ पटक	५००	नगरपालिकाले तोकिएको स्थान	माग फागुन	विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरु मध्ये हालसम्म एकीकृत पाठ्यक्रमको तालिम प्राप्त नगरेका विद्यालयहरु पहिचान गरी त्यस्ता विद्यालयका शिक्षकलाई दिइने	परिवर्तित पाठ्यक्रमको जानकारी तथा अध्यावधिक हुन	तालिम र अध्यावधिक	तालिम सञ्चालन गर्दा सूचना प्रविधिको पहुँच भएका विद्यालयका शिक्षकका लागि अनलाइन तथा भौतिक रुपमा तालिम सञ्चालन गरिनेछ	शिक्षा शाखा	
४	दिरुम ज्ञानमाला छपाई तथा सम्शोधन	१	१०००	नगरपालिका	२०८० चैत्र मसान्त सम्म	पाठ्यक्रम एकरूपता र स्थानीय विषयको जानकारी	एकरूपता स्थानीय विषयको जानकारी	विद्यार्थीहरुलाई अध्यापन गर्न सहज	नगर भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरु जिटुजी मार्फत वा सार्वजनिक खरिद ऐन अनुसार खरिद गरी तथ्याङ्कको आधारमा वितरण	स्टोर शाखा र शिक्षा	
५	विद्यालय समन्वय कर्ता निरीक्षण तथा अनुगमनका लागि	पटक/ पटक	५००	नगरपालिका का सामुदायिक विद्यालय	२०८० भाद्र देखी २०८१ असार सम्म	विद्यालयको पेशागत सहयोगलाई प्रभावकारी बनाउन कक्षा अवलोकन पृष्ठपोषण आदान प्रदान शैक्षिक समस्या समधानका लागि छलफल	शिक्षण सुधार नियमितता, समन्वय, सहकार्य	अनुगमन निरीक्षण	नगर भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुमा अनुगमन	शिक्षा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम रु	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवारी	कै फि यत
६	उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति/ (दलित, जेहेन्दार, गरिव) छात्रवृत्ति	१	७००	क्याम्पस/माध्यमिक तह (९-१२)	२०८० भाद्र देखी २०८१ जेष्ठ सम्म	विद्यार्थीहरूलाई विद्यालय जान उत्साहित हुने र नियमितता हुने	छात्रवृत्ति वितरण भएको हुने	छात्रवृत्ति वितरण	दलित, जेहेन्दार, आर्थिक रूपमा विपन्न तथा उत्कृष्ट विद्यार्थीहरूलाई	शिक्षा शाखा	
७	शिक्षा समिति लगायत शिक्षा शाखासंग सम्बन्धित बैठकको बैठक खर्च	पटक/ पटक	३००	दि.रु.म.न पा	२०८० साउन देखि २०८१ असार सम्म	विभिन्न छलफल तथा निर्णय	गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न	सरोकारवालासंग बैठक, छलफल तथा अन्तर्क्रिया	बैठक छलफल, अन्तर्क्रिया र निष्कर्ष	शिक्षा शाखा	
८	राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता	१	४००	नगरपालिकाले तोकिएको स्थान	तोकिएको समय अवधि सम्ममा	विद्यार्थीहरूलाई खेलक्षेत्रमा प्रोत्साहित गर्ने र स्वस्थ रहन मद्दत गर्ने	प्रदेश स्तरमा छनौट गरी सिफारिसका लागि	नगरभित्रका समुदायिक विद्यालयहरूलाई विभिन्न राष्ट्रपति सिल्ड प्रतियोगितामा सहभागी गराउने	राष्ट्रपति रनिङ खेलसंग सम्बन्धित खेलका प्रकार अनुसार संचालन गर्ने	शिक्षा शाखा	
९	कक्षा ८ को प्रश्नपत्र संग्रह निर्माण कार्यशाला सञ्चालन	१	२००	तोकिएको स्थानमा	२०८० मंसिर देखि २०८० माघसम्म	पाठ्यक्रम पाठ्य पुस्तक र ग्रिडको आधारमा प्रश्नपत्र निर्माण गर्न लगाउने	स्तरीय मूल्याङ्कनमा	विषय विज्ञ झिकाइ प्रति विषय १० सेट निर्माण गर्न लगाउन	स्तरीय मूल्याङ्कनको लागि १० सेट निर्माण गरी सो मध्ये १ सेटलाई तयार गर्ने	शिक्षा शाखा	
१०	विद्यालय अनुगमन न्यूनतम महिनामा दुईपटक निरीक्षण गरी प्रतिवेदन पेश गरी अनिवार्य पृष्ठ पोषण	पटक/ पटक	१००	नगरभिका विद्यालयहरूमा	२०८० साउन देखि असार सम्म	शिक्षकको पेशागत सहयोगलाई प्रभावकारी बनाउन न्यूनतम २ पटक विद्यालय	शिक्षकमा पेशागत समस्याको समधान शैक्षिक	विद्यालयहरूमा	अनुगमन सामुहिक व्यक्तिगत	शिक्षा शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम रु	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवारी	कै फि यत
	सहित छलफल गर्ने गरी					सुपरीक्षवेक्षण तथा निरीक्षण	समस्याहरूको छलफल भेटघाट				
११	विद्यालयका कर्मचारी लेखा कर्मचारी बालविकासको एकमुष्ट (नगर अनुदान)	४	१४६५७.५	दि. रु. म. न. पा. भरी	२०८० साउन देखि २०८१ असार सम्म	थप प्रोत्साहन तलब	मनोलब बढाउन समय सापेक्ष समायोजन	विद्यालयहरूसवै	त्रैमासिक निकासा	शिक्षा शाखा र लेखा शाखा	
१२	२.७.१४.१ राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		१००	दि. रु. म. न. पा. भरी	२०८० मंसिर देखि २०८१ चैत्र सम्म	खेल क्षेत्रमा विद्यार्थीको मनोबल बढाउने	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलक्षेत्रमा जनशक्ति उत्पादन	खेलकुद प्रतियोगिता	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाभित्र राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड खेलसंग सम्बन्धित खेलहरू खेलाईने	शिक्षा शाखा	
१३	१.१.३.३ आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरू समेत)	४	२३४६००	दि. रु. म. न. पा. भरी	२०८० साउन देखि २०८१ असार सम्म	काम गरेका शिक्षकलाई तलब निकासा	शिक्षकहरूलाई तलब भत्ता भुक्तानी भएको हुने	सुत्रवाट तलब निकाशा गरिनेछ ।	त्रैमासिक निकासा	शिक्षा शाखा र लेखा	
१४	१.१.३.४ माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक,	४	६०१००	सवै माध्यमिक विद्यालयहरू	२०८० साउन देखि	काम गरेका शिक्षकलाई तलब निकासा	शिक्षकहरूलाई तलब भत्ता	सुत्रवाट तलब निकाशा गरिनेछ ।	त्रैमासिक निकासा	शिक्षा शाखा र लेखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम रु	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवारी	कै फि यत
	राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)				२०८१ असार सम्म		भुक्तानी भएको हुने				
१५	२.७.११.१ तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४	१५४६०	विद्यालयहरूमा	२०८० साउन देखि २०८१ असार सम्म	विद्यार्थीहरूलाई विद्यालयमा नियमितता र खाजामा एकरूपता	सिकाई उपलब्धी वृद्धि र निरन्तरता	विद्यालयहरूमा	विद्यालयहरूबाट रुजु हाजिरी वि.व्या.स. अध्यक्षबाट प्रमाणित गराई रुजु हाजिरी अनुसार निकासा गर्ने	शिक्षा र लेखा शाखा	
१६	१.१.४.१ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	४	२३९४७	विद्यालय तथा बालविकास केन्द्रहरू	२०८० साउन देखि २०८१ असार सम्म	काम गरेका शिक्षकलाई तलब निकासा	बाल विकास सहजकर्ताहरूलाई तलब भत्ता भुक्तानी भएको हुने	सुत्रबाट तलब निकाशा गरिनेछ ।	त्रैमासिक निकासा	शिक्षा र लेखा शाखा	
१७	७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि	१	३२४४	विद्यालयहरूमा	२०८० साउन देखि २०८१ असारसम्म	प्रोत्सान विद्यालय छोड्ने दोहोर्याउने दर घटाउने	निरन्तरता	छात्रवृत्ति वितरण	IEMIS को तथ्याङ्कको आधारमा निकासा गर्ने	शिक्षा र लेखा शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम रु	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवारी	कै फि यत
	छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)										
१८	2.4.6.1 सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२	६८१५	विद्यालयहरूमा	फागुन र वैशाक	नि: शुल्क पाठ्यपुस्तक वितरण	समयमै निशुल्क विद्यार्थीले अध्ययन गर्न पाउने	विद्यालयमा वितरण तथा पठनपाठन	IEMIS को आधारमा ७५% विद्यालयलाई निकासी दिने र नपुग नयाँ विद्यार्थी भर्नाका आधारमा २५% निकासी दिने	शिक्षा र लेखा शाखा	
१९	2.7.13.10 विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१	६०११	विद्यालयहरूमा	प्रथम त्रैमासिक	विद्यालय सञ्चालनमा सहज	विद्यालयहरू सहजरूपमा संचालन भएको हुने	विद्यालय	पहिलो त्रैमासिक कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकाले तोके बमोजिम	शिक्षा शाखा र लेखा शाखा	
२०	2.7.13.11 शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१	११५२	सबै विद्यालयहरू	२०८० साउन देखि २०८१ असार सम्म	विद्यालयमा नियमित हाजिर हुन नसक्ने विद्यार्थीहरूका लागि	साक्षरता प्रतिसतमा वृद्धि	जालपा मा.वि., जालपा, सिद्धेश्वरी आ.वि., निगाले-बडा नं. २ र पञ्च मा.वि., दिक्तेल	कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा उल्लेख भएअनुसार	शिक्षा शाखा र लेखा शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम रु	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवारी	कै फि यत
२१	२.७.१३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		४५९४	नगरपालिका र विद्यालयलाई वितरण गर्ने	२०८० साउन देखि २०८१ असार सम्म	विज्ञान प्रयोश शाला लाइवेरी र आइसिटी को पहुँचमा विद्यालयलाई ल्याउने	समय सापेक्ष र प्रविधि मैत्री	विगत वर्षमा नपरेका विद्यालयहरूलाई प्रस्ताव आह्वान गरी शिक्षा समितिद्वारा वितरण गरिने	एकपटक प्याकेजमा ६५०००० दिने र कार्यसम्पादनका आधारित अनुदान ५०,०००।- दिने	शिक्षा शाखा, लेखा सूचना प्रविधि र प्राविधिक शाखा	
२२	२.७.१३.२३ सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	पटक/ पटक विद्यालयको आवश्यकता अनुसार	२७७२	विद्यालयहरूमा	यस वर्ष	कक्षा (६-१२) सम्मका छात्राहरूको तथ्याङ्को आधारमा विद्यार्थीहरूलाई महिनावरी समयमा शि शुल्क सेनिटरी प्याड उपलब्ध गराउने।	कक्षा छोड्ने दरमा कमी	विद्यालयमा एक फोकल पर्शन स्वास्थ्य शिक्षा शिक्षकलाई तोकि वितरण तथा सहजीकरण	एकमुष्ट IEMIS तथ्याङ्को आधारमा स्यानिटरी प्याड वितरण तथा व्यवस्थापन समितिद्वारा वितरण तथा अनुगमन गरिने	शिक्षा शाखा, स्वास्थ्य शाखा, स्टोर शाखा	
२३	२.७.१३.४० माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४	६२४८	दि. रु. म. न. पा. भरी	२०८० साउन देखि २०८१ असार सम्म	माध्यमिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका विद्यालयहरू अंग्रेजी, गणित, र विज्ञान विषयका शिक्षक व्यावस्थापन	शिक्षक दरबन्दीमा थप सहजता शिक्षण सुधार	विद्यालयमा शिक्षण गरिने	एक शैक्षिक सत्र अर्थात् २०८१ असार मसान्त सम्मका लागि मात्र	शिक्षा शाखा र लेखा शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम रु	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवारी	कै फि यत
२४	२.७.१३.४१ आधारभुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४	१८०६	दि. रु. म. न. पा. भरी	२०८० साउन देखि २०८१ असार सम्म	शुन्य दरबन्दी भएका कक्षा (६-८) सञ्चालन भएका विद्यालयहरूलाई अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयको शिक्षक व्यावस्थापन	शिक्षक दरबन्दीमा थप सहजता शिक्षण सुधार	विद्यालयमा शिक्षण गरिने	एक शैक्षिक सत्र अर्थात् २०८१ असार मसान्त सम्मका लागि मात्र	शिक्षा शाखा र लेखा शाखा	
२५	२.७.१३.४९ कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	पटक/ पटक	५००	विद्यालय तथा नगरपालिका	यस शैक्षिक वर्ष	कोभिड १९बाट पुगेका शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा विपदक समयमा सिकाइ निरन्तरता	शैक्षिक क्षतिको परिपुरण	विद्यालय र नगरपालिका	केन्द्रबाट स्वीकृत कार्यक्रम टेलिभिजन	शिक्षा शाखा	
२६	२.७.१३.५० प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१	३१८७	विद्यालयहरूमा	यस शैक्षिक वर्ष	प्रविधिमैत्री सिकाइमा थप टेवा तथा सहयोग पुग्ने	विद्यालयहरूलाई प्रविधि मैत्री वैकल्पिक सिकाइका लागि आवश्यक पूर्वाधार तथा सामग्रीहरू उपलब्ध भएको हुने	प्रविधिमैत्री वैकल्पिक सिकाइ इन्टरनेट र विद्युत जडान डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन	विद्यालयहरूमा प्रविधि मैत्री वैकल्पिक सिकाइका लागि आवश्यक पूर्वाधार, सामग्री र प्रविधिको प्रयोग (इन्टरनेट, विद्युत जडान र महसुल, डिजिटल सिकाइ सामग्रीको व्यवस्थापन र दैनिक उपयोगी अत्यावश्यक सेवा	शिक्षा शाखा, प्राविधिक शाखा र सूचना तथा प्रविधि शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम रु	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवारी	कै फि यत
									वस्तुको व्यवस्थापन (पिउने पानी, टेलिफोन, कम्प्यूटर, इ हाजिरी, सोलार, ल्याब मेसिनरी सामान मर्मत, फर्निचर लगायत		
२७	केन्द्रबाट नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनिति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	१	१००००	विद्यालयहरूमा	यस वर्ष	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान र प्राविधिक धार संचालन भएको विद्यालयहरूको ल्याब व्यवस्थापन	स्वीकृत गुरुयोजनाको परिधिभिन्न रही भवन निर्माण	भवन निर्माण र अन्य कार्य	सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीको अधिनमा रही र कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका अनुसार	शिक्षा शाखा प्राविधिक शाखा योजना शाखा र लेखा शाखा	
२८	४.७.१३.३०२ शैक्षिक सुसासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्यांकन, शिक्षक मेन्टरीड तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण	पटक/ पटक	१६७१	विद्यालय तथा नगरपालिका	यस वर्ष	व्यवस्थापकीय सुधार र सुसासन कायम गर्न	शैक्षिक सुसासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मनिटरिड तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण	शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय पक्षमा गरिने सुधार र क्षमताविकास	कक्षा ८ को परीक्षा संचालन तथा प्रमाणीकरण, शैक्षिक सुसासन तथा व्यवस्थापन, विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा शिक्षकको निरन्तर पेशागत सहयोगको	शिक्षा शाखा, लेखा शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम रु	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवारी	कै फि यत
									लागि मनिटरिङ, विद्यालय व्यवस्थापन समितिको क्षमता विकास तालिम, आधारभूत तथा मा.विका IT स्रोत शिक्षकलाई क्षमता विकास, विद्यालयको भौतिक सर्वेक्षण तथा नक्साङ्कन, बालबालिकाको अपाङ्गताको प्रारम्भिक पहिचानका लागि विद्यालयमा कार्यक्रम		
२९	प्रधानाध्यापक प्रोत्साहन भत्ता	१	३१५.६	नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरू	पूरे आ.व.	नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूलाई तोकिएको दरले मासिक प्रोत्साहन भत्ता व्यवस्था गर्ने	विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि भएको हुने	प्रा.वि.-२००, नि.मा.वि.-३०० र मा.वि.-५०० का दरले मासिक प्रोत्साहन भत्ता व्यवस्था	त्रैमासिक रूपमा तहगत प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने	शिक्षा शाखा, लेखा शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम रु	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवारी	कै फि यत
३०	STEM तालिम व्यवस्थापनको बाँकी भुक्तानी	१	१५०	नगर कार्यपालिका	तेस्रो त्रैमासिक	विषयगत शिक्षकहरूलाई समय सापेक्ष अनुसारको शिक्षण विधि अध्यावधिक तथा पुनर्ताजगी तालिम प्रदान गर्नु	गणित, विज्ञान, अंग्रेजी, सूचना प्रविधि सम्बन्धी विषयगत शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धी भएको हुने	क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम	नगरपालिकाको सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड तथा मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका बमोजिम	शिक्षा शाखा	
३१	प्रधानाध्यापक छनोट, व्यवस्थापन तथा परिचालन र अस्थायी करार शिक्षक व्यवस्थापन	१	१०००	नगर कार्यपालिका	पूरे आ.व.	सामुदायिक विद्यालयहरूको प्रधानाध्यापक छनोट गर्ने, सामुदायिक विद्यालयमा रिक्त हुने तह, विषय अनुसारको अस्थायी, करार शिक्षकहरू नियुक्तीको सूची स्वीकृत गरी योग्यताक्रम अनुसार विद्यालय तोकिएको पठाउने	तोकिएको कानूनहरू बमोजिम नगरभित्रका विभिन्न सामुदायिक विद्यालयहरूमा प्र.अ. व्यवस्थापन भएको हुने। सामुदायिक विद्यालयमा रिक्त हुने तह, विषय अनुसारको अस्थायी, करार शिक्षकहरूको सहज व्यवस्थापन भएको हुने।	-प्र.अ. छनोट समितिको बैठक भत्ता-३००, -छनोट समितिको विज्ञहरूका लागि यातायात-५०, आवास, खाना-खाजा खर्च-१०० र परीक्षा संचालन वापतको भत्ता-१०० -प्र.अ.हरूका लागि तहगत रूपमा १ दिने अभिमुखीकरण-२००	नगरपालिकाको शिक्षा ऐन, नियमावली तथा कार्यविधि बमोजिम, नगरपालिकाको सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड तथा मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका बमोजिम, प्रचलित संघ, प्रदेश, स्थानीय कानूनहरू बमोजिम	शिक्षा शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम रु	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवारी	कै फि यत
								-प्र.अ. छनोट व्यवस्थापन कार्यको खाजा- खाना खर्च- १००, - तह, विषय अनुसारको अस्थायी, करार शिक्षकहरूको परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन- १५०			

स्वास्थ्य शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	सं ख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कैफि यत
१	प्रयोगशाला सञ्चालन खर्च	३	२००	दि.रु.म. न.पा ९,१० र १४	बार्षिक खरिद योजना बमोजिम प्रथम त्रैमासिक	गर्भवती तथा अन्य बिरामीहरूको सामान्य प्रयोगशाला जाँच बाट पत्ता लगाउन सकिने रोग तथा समस्याहरू समुदाय स्तरमै पत्ता लगाउने	गर्भवती महिला र अन्य बिरामीहरूले सामान्य प्रयोगशाला जाँच आफ्नो समुदायमा भएको स्वास्थ्य संस्थाबाटनै पाउन सक्ने छ र स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सेवा लिन आउने सेवाग्राहीमा बृद्धिहुनेछ।	१.यस पालिका अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्था (बर्थिङ सेन्टरहरूमा) स्थापना गरिएको प्रयोगशालाहरूलाई आवश्यक पर्ने औषधी उपकरण तथा अन्य सामग्री (केमिकल तथा रिएजेन्ट) खरिद गर्ने। २.नगरपालिकाद्वारा सञ्चालित बुईपा,पाथेका र निर्मलिडाडाको प्रयोगशालामा निरन्तर कार्यक्रम सञ्चालन गरिने।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको खरिद प्रक्रिया मार्फत् सामान खरिद गर्ने।	मुख्य जिम्मे वारी-स्वास्थ्य शाखा, खरिद इकाई	
२	बेसाहारा व्यक्तिहरूको निशुल्क स्वास्थ्य बिमा		२००	नगरभरी का विपन्न नागरीक	आ.ब. ०८०/०८१ भरी निरन्तर कार्यक्रम सञ्चालन हुने।	कमजोर आर्थिक अवस्था भएका बेसाहारा व्यक्तिहरूको स्वास्थ्य उपचारमा सहयोग पुऱ्याउने।	आर्थिक अवस्था कमजोर भएको कारण र आफ्नो परिवारमा कमाउन सक्ने साहाराको अभावमा स्वास्थ्यमा समस्या हुदा पनि उपचार गराउन नसकेका नागरिकहरूले स्वास्थ्य उपचार गराउन पाउनेछन्।	नगरकार्यपालिकाको बेसाहारा व्यक्तिहरूको निशुल्क स्वास्थ्य बीमा कार्यविधि बमोजिम गरिदिने।	१.कमजोर आर्थिक अवस्था भएका बेसाहारा व्यक्तिहरू नेपाल सरकारले तोकेको निःशुल्क स्वास्थ्य बिमाको परिधीमा नपर्ने नागरिकहरूको स्वास्थ्य बिमाबापत लाग्ने बार्षिक शुल्क नगरपालिकाले भुक्तानी गरिदिने।	स्वास्थ्य शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
३	रक्त सञ्चार केन्द्रको कर्मचारीको लागि तलबभत्ता तथा संचालन खर्च		१४७०	नगरपालिका	आ.व. २०८०/०८१ भरी	आकस्मिक रुपमा रगतको आवश्यकता हुनसक्ने अवस्थामा रगतको उपलब्ध गराई अकालमा ज्यान जान सक्ने जोखिम हुन न्यूनीकरण गर्ने ।	गर्भवती/सुत्केरी महिला लगायत अन्य बिरामीहरुले शरिरमा रगतको कमी हुने समस्या आइ रगत चढाउनु पर्ने अवस्थाको स्थानीय स्तरमै सेवा उपलब्ध हुने। रगतको कमी हुने समस्याकै लागि अन्यत्र प्रेषण भई जानुपर्ने अवस्थाको अन्त्य हुनेछ।	१. रक्त सञ्चार केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब भत्ता वापतको खर्च गर्ने। २. रक्त सञ्चार केन्द्र सञ्चालन गर्न आवश्यक औषधी उपकरण नियम अनुसार खरिद गर्ने। ३. नगर कार्यपालिकाको रक्त सञ्चार केन्द्र सञ्चान कार्यविधि, २०८० बमोजिम गर्ने	१. रक्त सञ्चार सेवा सञ्चालन गर्न आवश्यक कर्मचारी ल्याब टेक्नेसियन १ जना ल्याब असिस्टेन्ट १ जना र कार्यलय सहयोगी १ जना गरी जम्मा ३ जना कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ती गर्न सकिने। २. रक्त सञ्चार सेवा सञ्चालन गर्न आवश्यक औजार उपकरण लगाएत अन्य सामग्रीहरु खरिद गर्ने।	स्वास्थ्य शाखा मुख्य जिम्मेवारी	

क्र. स.	कार्यक्रम	सं ख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कैफियत
४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रका कर्मचारी तलब भत्ता संचालन खर्च	४	१२६०	दिरुमन पा २/३/ ४ र ८	आ.व. २०८०/ ०८१ भरी	जनताहरुको मौलिक हक अधिकार अनुसार आधारभुत स्वास्थ्य सेवालाई सर्वसुलभ रुपमा जनताहरुको पहुँचमा पुऱ्याउने।	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रबाट आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सर्वसुलभ रुपमा जनताको पहुँचमा पुऱ्याएको हुनेछ	१. शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई तलब भत्ता २. स्वास्थ्य केन्द्रको मर्मत सम्भार र मसलन्द बापतको खर्च गर्ने	यस शिर्षकमा विनियोजित रकमबाट शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी हरुलाई पद अनुसार नेपाल सरकारले तोकेको न्यूनतम तलब भत्ता मासिक रुपमा उपलब्ध गर्न सकिने छ। नगरपालिकाद्वारा सञ्चालित शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको लागि फर्निचर, मसलन्द सामग्री तथा अन्य सामान्य मर्मत सम्भार समेत गर्न सकिने छ। विनियोजित रकम मध्ये सञ्चालन खर्चमा बढिमा २००००० सम्म खर्च गर्न सकिनेछ।	स्वास्थ्य शाखा	
५	वडा स्तरमा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	१	१००	नगरपालिका सभाहल	२०८० मंसिर महिना	समुदायमा मानसिक रोग तथा नसर्ने रोगीको वृद्धि दरमा न्यूनीकरण गर्ने	समुदायमा मानसिक रोगीको पहिचान तथा रोगी पहिचानगरी समयमै प्रेसण गर्न सक्ने जनसक्ति उत्पादन हुनेछन	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि वडा स्तरमा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका तथा स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	१. कार्यक्रम कहाँ र कहिले गर्ने बारे सरोकारवालाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी योजना बनाउने। २. विनियोजित बजेटको परिधी भित्र रही बजेट बाँडफाड गर्ने	स्वास्थ्य शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
६	स्वास्थ्य संस्थाका लागि औजार उपकरण खरिद	१	४००	नगरपालिका	प्रथम त्रैमासिक	राष्ट्रिय मापदण्ड बमोजिम गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने	स्थानीयस्तरमा स्वास्थ्य सेवाको न्यूनतम मापदण्डमा सुधार भई स्वास्थ्य संस्थाबाट गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रवाह हुनेछ।	आ.व. २०७९/०८० मा स्वास्थ्य संस्थाको न्यूनतम सेवा मापदण्डको आधारमा आवश्यक देखिएका औजार उपकरण खरिद गरी स्वास्थ्य संस्थामा वितरण	वार्षिक खरिद योजना बमोजिम बजेटको परिधी भित्र रही सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिमानुसार	स्वास्थ्य शाखा, खरिद इकाई	
७	स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार	३	२००	सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्था	दोस्रो र तेस्रो त्रैमासिक	स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा थप सहज बनाउने साथै स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सफा, सुन्दर र सुरक्षित बनाउने	स्वास्थ्य संस्थामा आउने सेवाग्राहीहरूको संस्था र सेवाप्रदायक प्रति विश्वासनियता र आत्मसन्तुष्टि बढ्ने छ।	प्राविधिक स्टिमेन्ट बनाउने प्राविधिक स्टिमेन्ट अनुसार स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरूको आवश्यकताको आधारमा प्रथमिकीकरण गरि गर्ने	१, नगर भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट मर्मत सुधारको लागि माग भएबमोजिम स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्राथमिकताको आधारमा सुची बनाउने। २, प्राविधिकबाट लागत स्टिमेन्ट तयार गर्ने। ३, बजेटको परिधी भित्र रही स्वास्थ्य संस्था तथा स्वास्थ्य शाखा मर्मत गर्ने गराउने	स्वास्थ्य शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
८	स्वास्थ्य सम्बन्धी विशेषज्ञ शिविर	२	५००	नगरभरी	कार्तिक, मंसिर र पुष	पालिकाभिन्न विभिन्न स्वास्थ्य समस्या भई उपचार गराउन जान नसकी रोग पालेर बस्न बाध्य अति बिपन्न, असहाय, बेसहारा जस्ता सेवाको पहुचबाट टाढा रहेका बर्गहरुसम्म विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवाको पहुच पुऱ्याउने	लक्षित बर्ग समुदाय र ब्यक्तीहरुले स्थानीय स्तरमा आवश्यक विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवाको उपभोग गर्न पाउनेछन्	समुदायमा बढि प्रभाव रहेको जटिल रोगहरुको पहिचान गरी सोही अनुरूपको विशेषज्ञ चिकित्सक बोलाई शिविर सञ्चालन गर्ने। शिविरमा खटिएको चिकित्सक साथै अन्य कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक,आवास, खाजा खाना लगायतको ब्यावस्था औषधी उपकरण लगाएत आवश्यक सामग्री खरिद गर्न सकिने	१. सर्वप्रथम पालिकामा बिद्वमान स्वास्थ्य समस्या तथा रोगका प्रकोपहरुको प्राथमिकीकरण गर्ने २. सरोकारवाला संस्थाहरूसंग समन्वय सहजीकरणको लागि बैठक गर्ने ३. सबैभन्दा बढी प्रकोप रहेको स्वास्थ्य समस्या सम्बन्धी विशेषज्ञ ल्याउन सम्बन्धित निकायसंग समन्वय गर्ने ४. शिविर सम्बन्धी सूचनाहरु प्रचार प्रसार गर्ने ५. शिविरका लागि आवश्यक औषधी उपकरण साथै अन्य सामग्री खरिद गर्ने	स्वास्थ्य शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	सं ख्या/ पटक	विनियो जित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कैफि यत
९	दिक्तेलवारी नोब्रेमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन		३२०	दिक्तेल रुम नपा ०१	वर्षभरी	नागरिकहरुलाई पाएकपर्ने स्थानबाट सहज र सुलभ रुपमा निःशुल्क आधारभुत स्वास्थ्य सेवाको पहुच पुऱ्याउने ।	शहरि स्वास्थ्य केन्द्रबाट लक्षित समूह महिला बालबालिका जेष्ठ नागरीक लगाएतक नागरीकहरुले सहज रुपमा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा उपभोग गर्न पाएको हुनेछ ।	कर्मचारी तलब भत्ता साथै आवश्यक औजार उपकरणहरुको ब्ययावस्थापन	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालनका लागी आवश्यक औजार उपकरण तथा औषधी खरिद गर्न सकिने। आवश्यक कर्मचारीको ब्यावस्थापन साथै करार सेवाको कर्मचारीको पारिश्रमिक भुक्तानी गर्ने	स्वा स्थ्य शाखा	
१०	स्वास्थ्य संस्था हरुका लागी मसलन्द		३००	सम्पूर्ण वडाहरु	भ्राद्र, असोज	स्वास्थ्य संस्था नियमित र सहज रुपमा सञ्चालन गर्न	संस्था नियमित रुपमा सञ्चालनमा सहजता हुनेछ।	स्वास्थ्य संस्था सन्चालन गर्न आवश्यक पर्ने स्टेशनरी लगायत सामाग्रीहरु खरिद गरि बितरण गर्ने	१, रकमको परिधीभिन्न रही स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन गर्न आवश्यक स्टेशनरी तथा अन्य सामाग्री खरिद गर्ने २, फर्निचर मेसिनरी तथा अन्य सामग्री खरिद गर्न सकिने	स्वा स्थ्य शाखा, खरिद इकाई	

क्र. स.	कार्यक्रम	सं ख्या/ पटक	विनियो जित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कैफि यत
११	स्वास्थ्य संस्था अनुगमण तथा सुपरीवेक्षण		१००	नगरपालिका भित्र १५ वटा वडा	आ.व. २०८०/०८१ भरी	राष्ट्रिय मापदण्ड बमोजिम गुणस्तरीय आधारभुत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न	स्वास्थ्य संस्थाबाट सेवा प्रदान गर्दा भएको समस्याहरूको समाधान भएको हुनेछ । सेवा सहज र नियमित रूपमा सञ्चालन भएको हुनेछ ।	स्वास्थ्य संस्थाहरूको संयुक्त रूपमा वा एकल रूपमा कार्यरत कर्मचारी साथै सञ्चालित कार्यक्रमहरूको त्रैमासिक रूपमा वा आवश्यकता अनुसार अनुगमन सुपरीवेक्षण गर्ने	१. नगरपालिकाका, स्वास्थ्य शाखाका कर्मचारी साथै जनप्रतिनिधी हरूबाट संयुक्त रूपमा वा आवश्यकताको आधारमा एकल रूपमा अनुगमण तथा सुपरीवेक्षण गरी सम्बन्धित स्वास्थ्य संस्थालाई आवश्यक सल्लाह सुझाव साथै पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने २. अनुगमण गरे वापत भ्रमण खर्च नियमावली बमोजिम यातायात खर्च तथा भ्रमण भत्ता उपलब्ध गराउने	स्वास्थ्य शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१२	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वंयम सेविकाको लागि प्रोत्साहन भत्ता		१०००/- का दरले जनही रु. १२०००/- उपलब्ध गराउने गरी एकमुष्ट रकम रु.१८९६०००	नगरपालिका	आव २०८०/०८१ भरी	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वंयम सेविकाहरूले प्रदान गर्ने सेवाहरूमा थप प्रोत्साहन गर्ने।	प्रोत्साहन भत्ता प्रदान गरे पश्चात महिला स्वास्थ्य स्वंयम सेविकाहरूको मनोबल उच्च भई कार्य सम्पादनमा थप उर्जा र प्रोत्साहन मिल्ने। महिला स्वास्थ्य स्वंयम सेविकाहरूको मनोबल उच्च भई सामुदायिक स्वास्थ्य सेवामा सुधार भएको हुनेछ।	म.स्वा.स्व.से.हरूले आफ्नो कार्यक्षेत्रमा मासिक रूपमा आफुले गरेका कामको प्रगती प्रतिवेदन बुझाउने र स्वास्थ्य सम्बन्धि छलफलमा भाग लिएको बैठकको उपस्थिति अनुसार मासिक रु. १००० का दरले प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराउने	सर्व प्रथम प्रोत्साहन भत्ता प्रदान गर्नु अघि पालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थाले आफ्नो मातहतका महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वंयम सेविकाको अभिलेख तयार गर्नुपर्नेछ। स्वास्थ्य संस्था प्रमुखले प्रत्येक महिना प्रतिवेदन बुझाउन आउदा स्वंयमसेविकाहरूको लागि निरन्तर क्षमता अभिवृद्धि सामग्रीको कुनै एक मोडुलमा छलफल गरेको हुनुपर्नेछ र त्यसपछि स्वंयम सेविकाहरूले आमा समूहको बैठकमा सो विषयमा छलफल गरेको बैठकको माइन्पुटिड वा अभिलेखमा प्रमाणित गरेपछि मात्र प्रोत्साहन भत्ता वितरण गर्नुपर्नेछ।	स्वास्थ्य शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	सं ख्या/ पटक	विनियो जित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कैफि यत
१३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरू लाई आधारभुत स्वास्थ्य सामग्री खरिद		३००	नगरपालिका	बार्षिक खरिद योजना बमोजिम २०८०/०८१ पहिलो त्रैमासि	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरूले प्रदान गर्ने सेवाहरूमा थप प्रोत्साहन गर्ने ।	स्वास्थ्य सामग्री वितरण पश्चात महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरूको मनोबल उच्च भई कार्य सम्पादनमा थप उर्जा र प्रोत्साहन मिल्ने । महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरूको मनोबल उच्च भई सामुदायिक स्वास्थ्य सेवामा सुधार भएको हुनेछ ।	पालिका भित्र रहेका १५८ जना म.स्वा.स्व.से हरूलाई प्राथमिकताको आधारमा अति आवश्यक सामग्री खरिद गरि वितरण गर्ने ।	बार्षिक खरिद योजना बमोजिम बजेटको परिधी भित्र रही सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिमनुसार	स्वास्थ्य शाखा, खरिद इकाई	
१४	OPD पुर्जा तथा स्वास्थ्य छुपाई			नगरपालिका भ	आ.व. २०८०/०८१ पहिलो त्रैमासिक	१. स्वास्थ्य संस्थामा नियमित स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा सहज हुने	१, स्वास्थ्य संस्थाबाट सेवा प्रदान गर्दा भएको समस्याहरूको समाधान भएको हुनेछ २. सेवा सहज र नियमित रूपमा सञ्चालन भएको हुनेछ ।	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि आवश्यक पर्ने OPD पुर्जाको आवश्यकताको आधारमा छुपाई गरी वितरण गर्ने स्वास्थ्य संस्थाकोलागि आवश्यक अन्य निर्देशिका फर्म फर्माट छुपाई गर्ने	आर्थिक कार्यविधि तथा सार्वजनिक खरिद नियमावलि बमोजिम हुनेगरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	स्वास्थ्य शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१५	महिला हरुको पाठेघर तथा स्तन क्यान्सर स्कृनिङ शिविर तथा तालिम सञ्चालन		१५०	नगरपालिका	आ.व. २०८०/०८१ पहिलो र दोस्रो त्रैमासिक	लक्षित जनसंख्याको प्रजनन् रुग्णता (स्तन क्यान्सर, Obstetric Fistula, आङ्ग खस्ने समस्या, पाठेघरको मुखको क्यान्सर र बाँजोपन) को निःशुल्क परिक्षण गरी प्रारम्भिक व्यावस्थापन गर्ने प्रजनन् रुग्णताको स्कृनिङको क्रममा समस्या पहिचान भई तप उपचारको आवश्यकता परेमा सम्बन्धित अस्पतालमा प्रेषण गर्ने	लक्षित जनसंख्याको प्रजनन् स्वास्थ्य रुग्णताको स्कृनिङ गरि आवश्यकता अनुसार प्रारम्भिक व्यावस्थापन गरिएको हुने । समस्या पहिचान भएका महिला वा दम्पतिलाई आवश्यकता अनुसार थप उपचारकव लागि प्रेषण गरिएको हुने ।	पाठेघरको मुखको क्यान्सर रोकथाम तथा व्यावस्थापनका लागि नगरपालिकाले ३०० देखि ५०० जना ३५ देखि ६० वर्ष उमेर समूहका महिलाहरुको पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्कृनिङ गर्नु पर्नेछ ।	वडा स्वास्थ्य केन्द्र तथा स्वास्थ्य चौकीहरुमा नियमित जाँच तथा शिविर मार्फत स्वास्थ्य संस्थामा सेवा लिन आएका लक्षित उमेर समूह भित्र पर्ने सेवान्तरहीहरुको अनिवार्य र एकिकृत रुपमा स्तन क्यान्सर, Obstetric Fistula, आङ्ग खस्ने समस्या, पाठेघरको मुखको क्यान्सर र बाँजोपन को निःशुल्क परिक्षण गरि नतिजा अनुसारको प्रारम्भिक व्यावस्थापन गर्ने र आवश्यकता अनुसार सम्बन्धित अस्पतालमा प्रेषण गर्ने व्यावस्था मिलाउने । स्तन क्यान्सर, Obstetric Fistula, आङ्ग खस्ने समस्या, पाठेघरको मुखको क्यान्सर र बाँजोपनको परिक्षण तथा व्यावस्थापनको लागि स्वास्थ्य संस्थालाई आवश्यक औजार उपकरण खरिद गर्न सकिने ।	स्वास्थ्य शाखा, खरिद इकाई	

क्र. स.	कार्यक्रम	सं ख्या/ पटक	विनियो जित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कैफि यत
१६	अस्पताल तथा बर्थिङ सेन्टरहरूबाट गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई आकस्मिक रूपमा प्रेशण		१००	नगरपालिका भरी	आ.व. २०८०/०८१ भरी	प्रसुती तथा सुरक्षित गर्भपतन जटिलता भएमा समयमै गर्भवती वा सुत्केरीलाई सम्बन्धित स्थानमा प्रेषण गरी मातृ मृत्यु कम गर्न प्रभावकारी प्रेषण प्रणालीको व्यवस्था गर्ने र कुनैपनि गर्भवती वा सुत्केरी महिलालाई आर्थिक अवस्था कमजोर भएकै कारण थप उपचारको लागी अन्य अस्पतालमा पुग्न नसक्ने अवस्था नआओस भन्नको निमित्त आर्थिक अवस्था अत्यन्तै कमजोर भएका तथा असाहायहरूलाई निःशुल्क प्रेषणको व्यवस्था मिलाउने।	प्रशुती तथा सुरक्षित गर्भपतन जटिलता भएमा समयमै गर्भवती वा सुत्केरीलाई सम्बन्धित स्थानमा प्रेषण गरि मातृ मृत्यु कम गर्न प्रभावकारी प्रेषण प्रणालीको व्यवस्था हुनेछ । कुनै पनि गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई आर्थिक अवस्था कमजोर भएकै कारण थप उपचारको लागी अन्य अस्पतालमा पुग्न नसक्ने अवस्था नआओस भन्नको निमित्त आर्थिक अवस्था अत्यन्तै कमजोर भएका तथा असाहायहरूलाई निःशुल्क प्रेषणको व्यवस्था गर्नु पर्नेछ ।	जटिल समस्या भई बर्थिङ सेन्टर वा जिल्ला अस्पतालमा सामान्य सुत्केरी हुन नसकी पालिका भित्र वा अन्यत्र प्रेशण भएका दिरुम नगरपालिकाका महिलाहरूलाई एक तर्फी एम्बुलेन्स भाडा वा यातायात खर्च उपलब्ध गराउने	१.प्रेषण खर्चको दररेट निर्धारण गर्ने जिल्ला दररेटलाई आधार मानी प्रेषण भइ जाने सम्भावित सबैभन्दा नजिकको अस्पतालसम्म पुग्न लाग्ने यातायात खर्च अनुसारको दर निर्धारण गर्नुपर्ने । निःशुल्क प्रेषणको लागी व्यवस्थापन गर्ने नगरपालिका अन्तर्गत स्वास्थ्य शाखाबाट गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई प्रेषण गर्नुपर्ने अवस्थामा निर्धारित दररेट अनुसार एम्बुलेन्सलाई रकम प्रदान गरी महिलालाई निःशुल्क प्रेषण गराउनु पर्नेछ । स्वास्थ्य शाखाले रेफरल बापत प्रदान गरिएको रकमको भर्पाई राख्नु पर्नेछ ।	स्वास्थ्य शाखा	

महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

परिचय:

१. महिला विकास कार्यक्रमको परिचय

अनभिज्ञ विपन्न विभेदित ग्रामीण महिलाहरूको विशेष अवस्थालाई ध्यानमा राखेर विकासका आम अवसरमा पहुँच स्थापना गर्ने उद्देश्यका साथ छैठौँ योजना २०३८/३९ सालदेखि सञ्चालनमा आएको महिला विकास कार्यक्रम ग्रामीण विपन्न महिलाहरूको आर्थिक सामाजिक अवस्थामा सुधार गर्ने पहिलो उल्लेखनीय प्रयास थियो । खासगरी महिला र बालबालिकाहरूको जीवनमा परिवर्तन ल्याउन महिलाको हातमा आर्थिक स्रोत अपरिहार्य हुन्छ भनी मनन गरी ५ वटा जिल्लाका ५ वटा गा.वि.स.बाट महिला शसक्तिकरणको यो अभियान शुरू भई हाल परिमार्जित रूपमा विभिन्न गतिविधिहरू सहित ७७ जिल्लाका सबै स्थानीय तहमा विस्तारको क्रममा रहेको छ । शिक्षाको अवसरबाट वञ्चितका लागी वैकल्पिक विद्यालयको रूपमा जीवनोपयोगी शिक्षा प्राप्त गर्ने अवसर मात्र नभएर जीवनमा नजानेका कुरा जान्ने मौका केही आँट गर्नेहरूका लागि थाल्ने मौका र चित्त नबुझेको अवस्थामा नेतृत्व लिई अघि सरेर मौका प्राप्त गर्न यो कार्यक्रम महत्वपूर्ण रही आएको छ । त्यसैले जहाँ महिला विकास कार्यक्रम हुन्छ त्यहाँ विपन्न महिलाले कुनै अवसर पाइएन भनेर निरास हुनुपर्ने अवस्था हुदैन ।

२. लक्षित समूह

महिला विकास कार्यक्रम खासमा ग्रामीण क्षेत्रका विपन्न महिलाहरूका लागि हो । विपन्न महिला भन्नाले २० वर्ष माथिका देहायको कुनै एक वा दुवै अवस्थाका महिलालाई जनाउँछ ।

१. आफ्नो जग्गा जमीन वा नियमित आमदानीबाट वर्षेनि खान नपुग्ने आर्थिक रूपमा वञ्चित र

२. विद्यालय तहसम्मको शिक्षा पूरा गर्न नपाएका शैक्षिक रूपमा वञ्चित ।

३. कार्यक्रमको सञ्चालक विचार

परिकल्पना

महिला विकास कार्यक्रमको परिकल्पना समतामय सम्पन्न समुदाय निर्माण गर्ने रहेको छ ।

ध्येय

सार्थक अभिकार्यका लागि विपन्न महिलाको साथ महिला विकास कार्यक्रमको ध्येय हो ।

मूल्य

परिकल्पनालाई साकार पार्न स्वावलम्बन एकता सहभागीता समता इमान स्थानीयता छर्लङ्गता भूलसहनशीलता जस्ता मूल्यहरूमा विश्वास गरी कार्यक्रमलाई अगाडी बढाइएको छ ।

कार्यक्रमको उद्देश्य आयाम तथा प्राथमिकता

गाँउ बस्ती र स्थानीय तहको वडास्तरमा सङ्गठित मात्र गर्ने नभई समूहमा आव4प्रत्येक सदस्यको जीवनमा सार्थक परिवर्तनका लागि कार्यक्रमका ३ वटा आयाम र ५ वटा प्राथमिकता निर्धारण गरिएको छ ।

तिन आयामहरु

- मूलप्रवाहीकरण
- समावेशीकरण
- सशक्तिकरण

प्राथमिकताका क्षेत्रहरु

- लैङ्गिक समानता
- प्रजनन स्वास्थ्यता
- जीवनोपयोगी शिक्षा
- पुगीसरी सम्पन्नता
- संस्थागत सहभागीता

यी ५ वटा प्राथमिकताका क्षेत्रमा लक्षित महिलाको सशक्तिकरणको न्युनतम स्तर हासिल गर्नु नै कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको छ ।

(क) महिला तथा बालबालिका शाखागत कार्यक्रम:

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कै
१.	शाखागत बैठक	१३	१५०	कार्यालय	आ व भरि	विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा समापन गर्नका लागि निर्णय गर्ने गराउने	कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहज हुने तथा सुधार गर्न मौका मिल्ने, महत्वपूर्ण निर्णय गरि लक्ष्य उद्देश्य हासिल गर्ने	समितिको बैठक बोलाउने, विषयगत शिर्षकमा रहेर छलफल गरि निर्णय गर्ने	कार्यविधिमा व्यवस्था भए बमोजिम	मुख्य जिम्मेवार म.तथा बा .का तथा ज्ये. ना.शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियो जित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कै
२.	लैङ्गिक हिंसा न्युनीकरण तथा लैङ्गिक विभेद अन्त्यका लागि टोल विकास समितिसँगको अन्तर्क्रिया	५	२५०	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	लैंगिक विभेद अन्त्यको लागि सामाजिक सचेतना गराउने	लैंगिक विभेद कम हुने	सरोकारवाला निकाय, सम्बन्धित वडाको जनप्रतिनिधि र टोल विकास समितिसँग अन्तर्क्रिया गरिने	जन प्रतिनिधिसँग समन्वय गरि समय निर्धारण गरि सञ्चालन गर्ने	मुख्य जिम्मेवार म.तथा.बा.का शाखा	
३.	शाखागत कार्यक्रम अनुगमन	१३	१५०	दि.रु.म.न. पा भरी	आ व भरि	सञ्चालित कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा नियमन	कामको लेखाजोखा गरि समयमा पृष्ठपोषण दिई सुधार भई लक्ष्य उद्देश्य अनुसार नतिजा ल्याउने	स्थलगत अनुगमन तथा रिपोर्टिङ	नगरपालिकाको कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार	मुख्य जिम्मेवार म.तथा.बा.का शाखा	
४.	सुनौलो १००० दिनका घर परिवारसँग सासु बुहारी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	४	२००	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	हजार दिनभित्रका परिवारका सासु बुहारीको सुमधुर सम्बन्ध कायम गरि बच्चाको वृद्धि विकासमा सहयोग	परिवारमा सम्बन्ध राम्रो भई बच्चा शारीरिक मानशिक रुपमा स्वास्थ्य रहने	अन्तर्क्रिया	हजार दिन भित्रका घरपरिवार पहिचान गरि वडा स्तरमा कार्यक्रम सञ्चालन	मुख्य जिम्मेवार म.तथा.बा.का शाखा र स्वास्थ्य शाखा	
५.	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष	१	५०	दि.रु.म.न. पा भरी	आ व भरि	लैंगिक हिंसा पिडित विपन्न महिलालाई सहयोग	हिंसा पिडितलाई राहत मिल्ने	पिडितको निवेदन संकलन गर्ने	बैठक सञ्चालन गरि निर्णय गर्ने	मुख्य जिम्मेवार म.तथा.बा.का शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियो जित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कै
६.	Chap Cutter Machine	१०	५००	दि.रु.म.न. पा भरी	दोश्रो	लक्षित बर्गलाई बितरण गर्ने	काम छिटो छरितो भई बाँकी समय अन्य काम गर्न मिल्ने	खरिद गरि बितरण गर्ने	सूचना प्रकाशन गरि निवेदन संकलन गर्ने	मुख्य जिम्मेवार म.तथा.बा.का शाखा, स्टोर	
७.	घाँस काट्ने मेसिन	५	२५०	दि.रु.म.न. पा भरी	दोश्रो	लक्षित बर्गलाई बितरण गर्ने	काम छिटो छरितो भई बाँकी समय अन्य काम गर्न मिल्ने	खरिद गरि बितरण गर्ने	सूचना प्रकाशन गरि निवेदन संकलन गर्ने	मुख्य जिम्मेवार म.तथा.बा.का शाखा र स्टोर	
८.	आमा समूह तथा महिला सहकारी वा कृषक महिलाको माग र आवश्यकताको आधारमा सामग्री वितरण		४००	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	महिला समूहको माग र आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने	समूह सशक्तिकरणमा सहयोग	खरिद गरि बितरण गर्ने	बैठकको निर्णय अनुसार	मुख्य जिम्मेवार म.तथा.बा.का शाखा र स्टोर	
९.	बाल क्लव गठन तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम मा.वि.स्तर	४	२००	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	किशोर किशोरीलाई समूहमा आवगराउने	बालविवाह न्यूनिकरण तथा बालबालिकाको हक अधिकारबारेमा जानकारी	मा वि स्तरमा क्लव गठन गरि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	बालक्लव गठन सञ्चालन कार्यविधि अनुसार	मुख्य जिम्मेवार म.तथा.बा.का शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियो जित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कै
१०.	बालबालिकाका लागि शन्देशमूलक पर्चा ब्रोसर छपाई	१०००	१००		दोश्रो	सन्देशमूलक पर्चा ब्रोसर छपाई बितरण गर्ने	बाल अधिकार सम्बन्धि आधारभुत ज्ञान हाँसिल गर्ने	शन्देशमूलक पर्चा ब्रोसर छपाई तथा बितरण	बिभिन्न विद्यालयमा बितरण गर्ने	मुख्य जिम्मेवार म.तथा.बा.का शाखा र स्टोर	
११.	विपन्न तथा अभिभावक गुमाएका बालबालिकालाई सहयोग तथा आवश्यक सामग्री वितरण	१०	१००	समितिको निर्णय अनुसार	आ व भरि	अभिभावक गुमाएका तथा विपन्न बालबालिकालाई संरक्षण गर्ने	अभिभावक गुमाएका तथा विपन्न बालबालिकाले राहत पाउने	अभिभावक गुमाएका तथा विपन्न बालबालिका पहिचान गरि सहयोग गर्ने	बैठकको निर्णय अनुसार	मुख्य जिम्मेवार म.तथा.बा.का शाखा र स्टोर	
१२.	किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	२	१००	समितिको निर्णय अनुसार	आ व भरि	किशोरी समूह गठन गर्ने	किशोरीहरू समूहमा आवद्ध भई आपसमा सुमधुर सम्बन्ध कायम हुन्छ । भावना साटासाट गर्नेछन्	मा वि स्तरमा समूह गठन गर्ने तथा बालविवाह ले जीवनमा पार्ने शारीरिक मानसिक र स्वास्थ्यमा असर बारे जानकारी लिनेछन् ।	मा वि स्तरमा समिति तथा जनप्रतिनिधि सँग समन्वय र बैठक को निर्णय गरी संचालन गर्ने	मुख्य जिम्मेवार म.तथा.बा.का शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियो जित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कै
१३.	ज्येष्ठ नागरीक तथा अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण घुम्ती शिविर	१	५०	समितिको निर्णय अनुसार	पहिलो	दुर्गम भेगमा बसोबास गर्ने कार्यालय आउन नसक्ने लक्षित बर्गलाइ घरमा गइ सेवा दिने	अशक्त लक्षित वर्गले सजिलै सेवा पाउनेछन्	बडा सँग समन्वयमा समय व्यवस्थापन गरी कार्यक्रम सँचालन गर्ने	अपाँग सिफारिस समितिको पदाधिकारी तथा स्वास्थ्य शाखा र कार्यविधिमा व्यवस्था भएबमोजिम गर्ने	मुख्य जिम्मेवार म.तथा.बा.का शाखा	
१४.	ज्येष्ठ नागरीक परिचयपत्र छपाई	१०००	५०		पहिलो	परिचय पत्र अपुग भएको छपाइ र वितरण	सबै लक्षित बर्गलाइ पहुच पुग्नेछन्	कार्यविधिमा व्यवस्था भए अनुसार फर्मेटमा छाप्ने	छपाइ सके पछी कार्यलयमा दाखिला गरी नियम अनुसार वितरण गर्ने	मुख्य जिम्मेवार म.तथा.बा.का शाखा र स्टोर	
१५.	पाइप वितरण	८००० मि	३५०	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	महिला कृषकलाई वितरण गर्ने	महिलाको घरायसी समस्या समाधान हुनेछन् । समय वचत भइ अन्य काम गर्न पाउनेछन्	महिला कृषकले यसको सहयोगले कृषि तरकारी जस्ता काम गर्नेछन् र कार्यबोझमा कम हुनेछ ।	समितिको निर्णय अनुसार गरिने	मुख्य जिम्मेवार म.तथा.बा.का शाखा र स्टोर	
१६.	अपाङ्गता परिचयपत्र छपाई	१०००	५०		पहिलो	परिचय पत्र अपुग भएको छपाइ र वितरण	सबै लक्षित बर्गलाइ पहुच पुग्नेछन्	कार्यविधिमा व्यवस्था भए अनुसार फर्मेटमा छाप्ने	छपाइ सके पछी कार्यलयमा दाखिला गरी नियम अनुसार वितरण गर्ने	मुख्य जिम्मेवार - म.तथा.बा.का शाखा, स्टोर	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियो जित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कै
१७.	Mini Tiller Machine		२५०	समितिको निर्णय अनुसार	पहिलो	लक्षित वर्गलाई वितरण	काममा सहज हुनेछ। कम समयमा धेरै काम गर्नेछन् र धेरै काम गरी व्यवसायिक बन्नेछन् र आर्थिक आयआर्जन वृद्धि हुनेछ ।	लक्षित वर्गको पहिचान गरी निवेदन संकलन गर्ने	समितिले निर्णय गरि खरिद तथा वितरण गर्ने	मुख्य जिम्मेवार - म.तथा.बा.का शाखा र स्टोर	

(ख) उपप्रमुखसंग महिला उत्थान कार्यक्रम:

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियो जित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कै
१	स्थानीय कृषि उपज प्याकेजिङ ब्राण्डिङ र बजारीकरण कार्यक्रम नमुना कृषिजन्य सामग्री प्रशोधन केन्द्र दिक्तेल	१	२००	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	नमुना कृषीजन्य सामग्रीहरु प्रर्वद्धन तथा प्रशोधन गर्ने	सबै लक्षित वर्गलाई पहुँच पुग्नेछ ।	नमुना खाद्यवस्तु निर्यात गर्ने	नमुना कृषीजन्य सामग्रीहरु प्रर्वद्धन तथा प्रशोधन केन्द्र र योजना शाखासँग सम्झौता बमोजिम	मुख्य जिम्मेवार योजना शाखा र प्राविधिक	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियो जित रकम	संचालनहु ने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कै
२	व्यवसायिक किवी खेती प्रवर्दन कार्यक्रम बहुउद्देशीय कृषि तथा तथा पशुपंक्षी फर्म वडा नं. २	१	४००	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	महिला कृषकहरुलाई जिवीकोपार्जनमा सहयोग पुगोस भन्ने उद्देश्यले किवी खेती साथै बंगुरपालन तथा बाखापालन तथा कुखुरापालन व्यवसाय गर्ने	केही गर्ने सोच राखेर अगाडी बढन चाहने कृषक महिलाहरुलाई सहजता प्राप्त हुनेछ ।	किवी खेती र पशुपालन व्यवसाय गर्ने	कृषक महिलाहरुको समूह र दि.रु.म.न.पा.को योजना शाखासँग सम्झौता गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	मुख्य जिम्मेवार योजना शाखा र प्राविधिक	
३	कोशेली घर व्यवस्थापन कार्यक्रम महिला उद्यमी संघ	१	१५०	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	उद्यमी महिलाहरुले व्यवसाय सञ्चालन गर्न फर्निचरको व्यवस्था भएमा आर्थिक उन्नतीमा सहज हुने	सवै लक्षित वर्गलाई पहुँच पुग्नेछ ।	कोशेली घरमा फर्निचर खरीद गर्ने	महिला उद्यमी संघ र योजना शाखा विच सम्झौता गरी कोशेली घरमा फर्निचर खरीद गर्ने	मुख्य जिम्मेवार योजना शाखा र प्राविधिक	
४	महिला कृषकको लागी नगदेबाली व्यवसाय प्रवर्दन कार्यक्रम दाहालेवारी बाखापालन समूह वडै नं. ३	१	१५०	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	महिला कृषकहरुको आर्थिक उन्नतीका लागी नगदेबाली लगाई त्यसलाई व्यवसायिक रुपमा सञ्चालन गर्दै लैजाने	समूहमा आवद्ध महिला कृषकहरु आर्थिक रुपमा सक्षम हुनेछन् ।	सामुहिक रुपमा नगदेबाली व्यवसाय सञ्चालन गर्ने	नगदेबाली तथा बाखापालन समूह दाहालेवारी र योजना शाखा विच सम्झौता भई बुईपामा संचालन हुने	मुख्य जिम्मेवार योजना शाखा र प्राविधिक	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियो जित रकम	संचालनहु ने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कै
५	विपन्न महिलाहरुलाई आयआर्जनमूलक कार्यक्रम	१	५००	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	लक्षित वर्गलाई दिईने	आयआर्जनमूलक काम गरी व्यवसायिक बच्नेछन् र आर्थिक आयआर्जन वृद्धि हुनेछ ।	लक्षित वर्गको पहिचान गर्ने	समितिले निर्णय गरि वितरण गर्ने	मुख्य जिम्मेवार महिला बालबालिका शाखा	
६	कार्यक्रम कार्यान्वयन समिक्षा गोष्ठी		१००	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	आ.व भरीमा संचालित शिक्षा तथा महिला विकास शाखाको वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम गर्ने	आगामी वर्ष कार्यक्रम तय गरी संचालन गर्न सहजता आउनेछ ।	महिला विकास शाखा र शिक्षा शाखाको त्यस आ.व.मा भए गरेका कार्यक्रमहरुको समिक्षा गर्ने	नगरपालिकाको कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका अनुसार	प्र प्र अ, म.बा.बा. तथा ज्ये. ना.र शिक्षा	
७	साकेला महिला समूह भवन निर्माण	१	३००	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	साकेला महिला भवन निर्माण गरी ढाका बुनाई व्यवसाय निर्मली डाँडामा सञ्चालन गर्ने	ढाका बुनाई व्यवसाय संचालन गर्न सकिने	महिला समूह भवन निर्माण गर्ने	साकेला महिला समूह र नगरपालिका विच सम्झौता गरी भवन निर्माण गर्ने	मुख्य जिम्मेवार योजना शाखा र प्राविधिक	
८	महिला कृषकलाई टनेल वितरण कार्यक्रम	३००	३००	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	महिला कृषकलाई वितरण गर्ने जसले गर्दा तरकारी खेती गर्नमा सहयोग पुग्नेछ ।	महिलाहरुले व्यवसाय संचालन गर्नमा सहज हुने र तरकारी खेती जस्ता व्यवसाय गर्न र भारी वर्षातको समयमा पनि खेती गर्नमा सहयोग पुग्नेछ ।	लक्षित वर्गको पहिचान गरी निवेदन संकलन गर्ने	समितिको निर्णय अनुसार गरिने खरीद तथा वितरण	मुख्य जिम्मेवार महिला बालबालिका शाखा र सहायक स्टोर	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियो जित रकम	संचालनहु ने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कै
९	जनसेवा घरेलु तथा कपडा उद्योग मार्फत ढाका बुनाई ३ महिने तालिम	१	३५०	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	ढाका बुनाई तालिम दि.रु.म.न.पा १२ जालपामा संचालन गर्ने जसले गर्दा सीप सिकेर ब्यवसायिक बन्नमा सहयोग पुग्दछ ।	सवै लक्षित वर्गलाई पहुँच पुग्नेछ । र आर्थिक रुपमा सक्षम हुनेछन ।	ढाका बुनाई तालिम संचालन	विज्ञ प्रशिक्षकबाट तालिम दिईने साथै जनसेवा घरेलु तथा कपडा उद्योग र नगरपालिका विच सम्झौता गरी तालिम संचालन गरिने	मुख्य जिम्मेवार योजना शाखा र प्राविधिक	
१०	बाखापालन व्यवसाय प्रवर्दन कार्यक्रम हर्कपुर महिला समूह	१	१५०	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	बाखापालन व्यवसाय दि.रु.म.न.पा २ हर्कपुरमा संचालन गरी आर्थिक उन्नतीमा सहयोग पुग्नेछ ।	आर्थिक रुपमा सक्षम हुनेछन ।	बाखाका पाठाहरु समूहबाटै खरीद गरी पाल्ने	हर्कपुर महिला समूह र नगरपालिकाविच सम्झौता भई बाखाका पाठाहरु खरीद गरि ब्यवसायिक रुपमा पाल्ने	मुख्य जिम्मेवार योजना शाखा र प्राविधिक	
११	बंगुरपालन व्यवसाय कार्यक्रम बेशीटोल महिला समूह	१	१५०	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	बंगुरपालन व्यवसाय दि.रु.म.न.पा २ सोल्मामा संचालन गरी आर्थिक उन्नतीमा सहयोग पुग्नेछ ।	आर्थिक रुपमा सक्षम हुनेछन ।	बंगुरका पाठाहरु समूहले नै खरीद गरी पाल्ने	बेशीटोल महिला समूह र नगरपालिकाविच सम्झौता भई बंगुरका पाठाहरु खरीद गरी ब्यवसायिक रुपमा पाल्ने	मुख्य जिम्मेवार योजना शाखा र प्राविधिक	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियो जित रकम	संचालनहु ने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कै
१२	बाखापालन व्यवसाय प्रवर्दन कार्यक्रम उर्मिला कृषी तथा पशुपालन फर्म विजयखर्क	१	१५०	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	बाखापालन व्यवसाय दि.रु.म.न.पा १५ विजयखर्कमा संचालन गरी आर्थिक उन्नतीमा सहयोग पुग्नेछ ।	आर्थिक आम्दानीमा सहयोग पुग्नेछ ।	बाखाका पाठाहरु समूहवाटै खरीद गरी पाल्ने	उर्मिला कृषी तथा पशुपालन फर्म र नगरपालिकाविच सम्झौता भई बाखाका पाठाहरु खरीद गरी व्यवसायिक रुपमा पालन गर्ने	मुख्य जिम्मेवार योजना शाखा र प्राविधिक	
१३	फलफूल बिक्री वितरण तथा व्यवसाय प्रवर्दन कार्यक्रम एस.के.फलफूल तथा कृषिजन्य सामग्री खरीद तथा बिक्री केन्द्र	१	४००	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	फलफूल बिक्री वितरण गरी आर्थिक लाभ लिनका साथै फलफूल तथा तरकारी हरुलाई केही समयसम्म रहनका लागी डि फ्रिज र्याक अद खरिद गरी सवै वर्ग समुदायमा सरल र सुलभ मुल्यमा पहुँच पुरयाउने ।	आर्थिक लाभ लिनका साथै सवै वर्ग समुदायमा पहुँच पुरयाउने ।	फलफूल संकलन गरी बिक्री वितरणका साथै व्यवस्थापनका लागी सामग्री खरीद	कृषिजन्य सामग्री तथा फलफूल संकलन तथा बिक्री केन्द्र र नगरपालिका विच सम्झौता गरी व्यवसाय संचालन गर्ने	मुख्य जिम्मेवार योजना शाखा र प्राविधिक	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या / पटक	विनियो जित रकम	संचालनहु ने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कै
१४	बाल विवाह न्युनीकरण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२	१००	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	बाल विवाह न्युनीकरण सम्बन्धी सचेतनामूलक २ दिने तालिम संचालन गर्ने जसले गर्दा बाल विवाहका घटनाहरूमा कमी आई चेतनाको विकास हुनेछ ।	बाल विवाहमा न्युनीकरण हुदै जानेछ	विद्यालयस्तरमा गई २ दिनसम्म संचालन हुने तालिममा बालबिवाहले जीवनमा पार्ने शारीरिक मानसिक र स्वास्थ्यमा पार्ने असर बारे जानकारी लिनेछन्।	समितिको बैठकले निर्णय गरी कुन वडामा बढीजसो बाल विवाह हुने गरेको पाईन्छ उक्त वडा छनौट गरी तिलम संचालन गर्ने	मुख्य जिम्मेवार महिला बालबालिका शाखा र सहायक शिक्षा	
१५	गमला आमा समूहको भवन निर्माण	१	३००	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	महिला समूहको भवन निर्माण दि.रु.म.न.पा.१४ बुईपामा गर्ने जसले गर्दा समूहको बैठक संचालनका साथै आमा/महिला समूहका विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्न सजिलो हुनेछ ।	विभिन्न बैठक तथा कार्यक्रम गर्न सहज हुनेछ ।	गमला आमा समूहको भवन निर्माण गरिने ।	गमला महिला समूह र नगरपालिका विच सम्झौता गरी भवन निर्माण गर्ने	मुख्य जिम्मेवार योजना शाखा र प्राविधिक	
१६	धान कोदो झार्ने मेसिन खरीद तथा वितरण कार्यक्रम	३	३००	समितिको निर्णय अनुसार	दोश्रो	लक्षित वर्गलाई वितरण	काममा सहज हुनेछ । कम समयमा धेरै काम गर्नेछन् र धेरै काम गरी व्यवसायिक बन्नेछन् र आर्थिक आयआर्जनमा वृद्धि हुनेछ ।	लक्षित वर्गको पहिचान गरी निवेदन संकलन गर्ने	समितिले निर्णय गरी खरिद तथा वितरण गर्ने	मुख्य जिम्मेवार योजना शाखा, प्राविधिक र स्टोर	

पञ्जीकरण शाखाबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

परिचय

मिति २०७५/०६/२८ मा स्थापित राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभागले पहिलो कानुनी अधिकार स्थापना गर्ने “व्यक्तिगत घटनादर्ता” कार्य साथै नेपाल सरकारका अत्यन्त लोकप्रिय दुई ठूला कार्यक्रमहरू; सामाजिक सुरक्षाअन्तर्गत “नगद प्रवाह” र व्यक्तिहरूको डिजिटल पहिचान (Digital Identity) स्थापना गर्ने बहुउपयोगी “राष्ट्रिय परिचयपत्र” वितरण कार्यको जिम्मेवारी सम्हाल्दै आएको छ। देशका नागरिकहरूको पहिचान र हितमा सञ्चालित यी तिनै कार्यक्रमहरू कुनै न कुनै रूपमा अन्तरसम्बन्धित छन् र हाल प्रविधिमा पनि आधारित छन्। यसकारण विभिन्न समयमा लागू भई आ-आफ्नै किसिमले सञ्चालन भई आएका तिन कार्यक्रमहरू विभिन्न समयमा कार्यालयहरू एकीकरण हुने कार्य भई हाल बृहत क्षेत्र ओगटेको प्रविधिमा आधारित विभागको रूपमा सञ्चालित छ। यसै नगरपालिकाको कार्यालयमा २०७६ साल मंसिरबाट पञ्जीकरण शाखा सञ्चालित हुँदै आएको छ। यस शाखामा एक जना एम.आई.एस. अपरेटर र एक जना फिल्ड सहायक कार्यरत रहेका छन्।

व्यक्तिगत घटना दर्ता

राज्यमा बसोबास गर्ने प्रत्येक व्यक्तिका महत्वपूर्ण व्यक्तिगत घटनाहरूलाई आधिकारिक रूपमा रेकर्ड राखुलाई व्यक्तिगत घटना दर्ता भनिन्छ। सबैजसो देशहरूले घटना दर्ता को सर्वमान्य सिद्धान्त अनुसार यसलाई स्थायी, अविच्छिन्न तथा अनिवार्य कार्यको रूपमा निरन्तरता दिइरहेका हुन्छन्। यद्यपी कस्ता कार्यलाई घटना मान्ने भन्ने विषयमा देश को आवश्यकता अनुसार फरक पर्ने सन्दर्भमा हाम्रो देशमा भने जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाईसराई र सम्बन्ध विच्छेद गरी पाँच किसिमका घटनाहरूलाई लिईन्छ। यस अन्तर्गत सम्बन्धित कार्यालयहरूले रेकर्ड राख्ने, भण्डारण गर्ने, उपयोग तथा वितरण सम्बन्धी कार्यहरू गर्दछन्।

नेपालमा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धमा “जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना (दर्ता गर्ने) ऐन, २०३३” आएपछि २०३४ बैशाख देखि विस्तार गरिदै २०४७ बैशाख १ बाट नेपालभर लागू भएको हो। शुरुमा गृह पञ्चायत मन्त्रालय अन्तर्गत रही जिल्ला प्रशासन कार्यलय मार्फत यस कार्य गरिदै आएकोमा २०५० श्रावणबाट स्थानीय विकास मन्त्रालयको पञ्जीकरण शाखाबाट सञ्चालन हुन थालेको हो। मिति २०७५ आश्विनमा राष्ट्रिय परिचयपत्र व्यवस्थापन केन्द्र र केन्द्रीय पञ्जीकरण विभागको एकीकरण पश्चात् पुनः गृह मन्त्रालय अन्तर्गत रहेको छ।

सामाजिक सुरक्षा

मानिस सक्रिय जीवन यापन गरिरहेका बेलामा होस् या असक्त अवस्थामा होस् उसका आधारभूत मानवीय आवश्यकताहरू पूरा हुने सुनिश्चितता हुनु नै सामाजिक सुरक्षा हो। त्यसैले सामाजिक सुरक्षा अत्यन्त बृहत अवधारणा हो। राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभागबाट वितरण भैरहेको सामाजिक सुरक्षा भत्ता “सामाजिक सहयोग” अन्तर्गत “नगद प्रवाह” कार्यक्रम हो। लाभग्राहीले यस्तो भत्ता रकम बुझ्नेकोमा कुनै पनि दायित्व बहन गर्नु नपर्ने भएकाले यो निःशर्त अनुदानको रूपमा रहेको छ। यस किसिमबाट प्रदान गरिदै आएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता देशभरिका विभिन्न वर्गका लाभग्राही समूहहरूलाई धनी-गरीब, विशेष क्षेत्र आदिमा लक्षित नगरी समान रूपमा लागू गरिएकोले यो बढी सर्वव्यापी (Universal) प्रकृतिको छ। तर बालपोषण भत्ता भने आंशिक रूपमा गरिब लक्षित (Poverty targeting) गर्न खोजिएको छ। हाल नेपाल सरकारले देशभर मुख्य सातवटा लक्षित समूहहरूलाई विभिन्न दरमा भत्ता वितरण गरिरहेको छ। बृद्ध, दलित, अपाङ्ग, विधवा, एकल महिला र दलित बालबालिका जस्ता उच्च जोखिममा रहनसक्ने समूह प्रत्यक्ष लाभान्वित

हुने कार्यक्रम भएकोले यो नेपाल सरकारको अत्यन्त लोकप्रिय कार्यक्रम पनि हो। वर्तमान सन्दर्भमा गृह मन्त्रालय पञ्जीकरण विभागले यसको कार्य जिम्मेवारी सम्हाल्दै आएको छ।

नगद प्रवाह कार्यक्रम २०५१ साउनदेखि गृह मन्त्रालयले वृद्धभत्ताका रूपमा ७० वर्षमाथिका नागरिकहरूलाई रु. १०० को दरले नमुनाको रूपमा २० जिल्लाबाट शुरु भई देशभर वितरण गर्न थालिएको हो। आ.व. २०५२।०५३ बाट भने यस कार्यक्रमलाई सामाजिक सुरक्षा भनी सम्बोधन गरी स्थानीय विकास मन्त्रालय अन्तर्गत राखी जेष्ठ नागरिक लगायत विधवा र अपाङ्गता भएका नागरिकहरूलाई समेत नियमित रूपमा प्रदान गर्दै आएकोमा हाल यसको दायरा अझ विस्तार भएको छ। साथै समय र लक्षित वर्गअनुसार भत्ताका दरहरू पनि सोहि बमोजिम परिमार्जन गरिदै लगेको छ। भत्ता वितरण कार्यलाई सरल र पारदर्शी बनाउन अनलाइन प्रविधि र बैकिङ्ग प्रणालीमार्फत वितरण गर्ने कार्य अघि बढिरहेको छ। सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि, २०७७ ले सबै स्थानीय तहहरूले सम्पूर्ण लाभग्राहीहरूको विवरण MIS Online मा प्रविष्ट गर्नुपर्ने, कानून बमोजिम नाम दर्ता, लगतकट्टा र नविकरण गर्नुपर्ने तथा बैंकको पहुँच भएका सबै स्थानीय तहले अनिवार्य रूपमा बैंकमार्फत वितरण गर्नुपर्दछ। यसै नगरपालिकाले पनि यस शाखा स्थापित भएको पहिलोचरणबाट नै सम्पूर्ण लाभग्राहीहरूको बैंक मार्फत भत्ता वितरण गर्दै MIS सिस्टममा विवरण अद्यावधिक गरी त्रैमासिक र त्रैमासिकमा भत्ता निकास गर्दै आएको छ।

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	२०७९/०८० का सामाजिक सुरक्षा लाभग्राहीलाई २०८०/०८१ मा नविकरण	१	-	दि.रु.म.न. पा. १५ वटै वडाभरी	श्रावन-भाद्र मसान्त	नगरपालिका अन्तर्गतका वडाहरूबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीलाई MIS सिस्टममा विवरणहरू अद्यावधिक गर्नु।	यस न.पा.बाट वितरण हुने सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीको विवरणहरू दुरुस्त भएको हुने।	MIS सिस्टममा नयाँ दर्ता, लगत कट्टा र लगत हस्तान्तरण	विधवा (पतिको मृत्युदरता, अर्को विवाह नगरेको प्रमाणित कागज) दलित बालबालिका (जन्मदर्ता, आमा, बाबु वा हजुरआमा हजुरबुवाको नागरिकता) जे.ना.दलित (६० वर्ष उमेर पुगेका सबै) सामाजिक सुरक्षा ऐन २०७५ को मुल ऐनको दफा ४ मा पहिलो शंसोधन २०७९।०३।३१ अनुसार अठ्सट्टी वर्ष उमेर पुगेका जेष्ठ नागरिक।	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता निकासा	४	-	दि.रु.म.न. पा.	त्रैमासिक रूपमा ४ पटक	नगरपालिका भित्रका लाभग्राहीहरुको त्रैमासिक भत्ता रकम निकासा गर्नु	नगरपालिका अन्तर्गतका सबै सामाजिक सुरक्षा लाभग्राहीले त्रैमासिक भत्ता रकम प्राप्त गरेको हुने।	सामाजिक सुरक्षा MIS सिस्टम अनुसार	बैंक मार्फत रिभर्स फिड आएपछी MIS सिस्टममा अपलोड गरी फर्बार्ड फिड डाउनलोड गरिने	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण शाखा	
३	अनलाईन घटना दर्ता सम्बन्धी सम्पूर्ण कामकाज	नियमित	-	दि.रु.म.न. पा.	वैशाख-चैत्र मसान्त	वडामा अनलाईन हुन नसकेका कामकाजहरु शाखाबाट गरी वडा सचिव र वडाका नागरिकहरुलाई सहजता दिने।	१५ वटै वडाका लाभग्राहीहरु	जन्म,मृत्यु, विवाह, बसाईसराई र सम्बन्ध विच्छेद र सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी नयाँ थप तथा लगत कट्टा र लगत हस्तान्तरण	घटना दर्ता सम्बन्धी प्रचलित ऐन, नियम बमोजिम MIS सिस्टममा प्रविष्टी तथा सम्पादन	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण शाखा	
४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाभग्राही सिफारिस	नियमित	-	दि.रु.म.न. पा	वैशाख-चैत्र मसान्त	जे.ना (९० वर्ष माथिका) अपाङ्गता भएका र दलित बालबिककाहरुको संरक्षकको मातहतमा खाता संचालन	१५ वटै वडाका लाभग्राहीहरु	सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरु	सामाजिक सुरक्षा कार्यविधि २०७७ बमोजिम	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण शाखा	

प्रशासन शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	नगर कार्यपालिका को कार्यालयमा सि.सि. क्यामेरा जडान	१	४००	नगर कार्यपालिका को कार्यालय	दोस्रो त्रैमासिक	कार्यालयलाई अनुशासित र मर्यादित बनाई कार्यालयमा भएका सम्पत्तीहरूको रेखदेख तथा सुरक्षित बनाउन सहयोग पुर्याउने	नगरपालिकामा भएका गतिविधिहरूलाई सुक्ष्म निगरानी गरी कार्यालयमा हुने कामकारवाही पारदर्शी तथा छिटो छरितो ढंगले हुने र शुसासनमूलक हुनेछ।	नगरपालिकाका सबै शाखाहरूमा सि.सि. क्यामेरा जडान गरी कार्यालयलाई व्यवस्थित बनाउने	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम।	प्रशासन शाखा, खरिद इकाई, भण्डार शाखा	
२	करार सेवामा लिइने परीक्षा सम्बन्धी खर्च	१	३००	दि.रु.म. न.पा	आवश्यकता अनुसार वर्षैभरी	आवश्यकता अनुसार करार सेवामा कर्मचारी नियुक्ती गरी नगरपालिकाले दिने सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाई नगरवासीहरूको लागि थप सेवा पुर्याउने	नगरपालिकालाई आवश्यक जनशक्ती करार सेवामा नियुक्ती गरी नगरपालिकाले दिने सेवा प्रवाह चुस्त दुरुस्त भएको हुनेछ।	नगरपालिकाले सूचना प्रकाशन, दरखास्त संकलन, सर्टलिष्ट प्रकाशन, लिखित परीक्षा, अन्तर्वाता र प्रयोगात्मक अन्तिम नतिजा प्रकाशन	प्रदेश राजपत्र र नगरपालिकाको करार सेवा सम्बन्धी कार्यविधि बमोजिम हुने।	प्रशासन	
३	कर्मचारी एकता केन्द्र गोष्ठी संचालन गर्ने	१	२००	दि.रु.म. न.पा	दोस्रो त्रैमासिक	नगरपालिका अन्तर्गतका कर्मचारीहरू बीच समन्वय सद्भाव, सहकार्य भई नगरपालिकाले दिने सेवा प्रवाहमा सहयोग पुर्याउने र कर्मचारीहरूबीच एक आपसमा समन्वय हुने।	नगरपालिकाले दिने सेवा प्रवाहमा चुस्त दुरुस्त बनाउने कर्मचारीहरू बीच एक आपसमा समन्वय हुने र सीङगो नगरपालिकालाई सफल बनाउन सहयोग पुर्याउने।	नगरपालिकाका शाखा शाखा बिच नगरपालिका कार्यालय र वडा कार्यालय बिच अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।	प्रस्ताव तयार गरी गोष्ठी सञ्चालन गर्ने	प्रशासन	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफि यत
४	इन्टरकम जडान	१	५००	दि.रु.म. न.पा	दोस्रो त्रैमासिक	कार्यालयमा इन्टरकम जडान गरी सबै शाखामा संचारको व्यवस्था गर्ने , सबै शाखासँग समन्वय तथा सहकार्य हुने।	छिटो छरितो सेवा प्रवाह हुने समयको वचत हुने।	सबै शाखाहरुमा हुने कामको प्रगतिको बारेमा जानकारी प्राप्त हुने।	कोटेशन वा बजार खरिद।	प्रशासन शाखा, खरिद इकाई, भण्डार शाखा	

योजना शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	उपभोक्ता समितिहरूको लागी अनुशिक्षण कार्यक्रम	१	१०००	दि.रु.म.न. पा.को १५ बटै वडा	पहिलो त्रैमासिक	नगरपालिकाबाट संचालनहुने योजनाहरूमा उपभोक्ता समितिले गर्नुपर्ने कार्यहरूको बारेमा जानकारी गराई समितिलाई जिम्मेवार बनाई ऐन कानून बमोजिम तोकेका बिल भरपाई र कागजातहरू तयार गर्न सिकाई योजना कार्य व्यवस्थित गरिने छ।	उपभोक्ता समितिहरूले योजना संचालनको बारेमा प्राविधिक र प्रचलित ऐन कानून सम्बन्धी ज्ञान हासिल गरी सहजरूपमा योजना संचालन गरी सम्पन्न गर्न र समितिले तयार गर्नुपर्ने कानुनी कागजातहरू तयार गर्न सक्षम हुनेछन्।	१५ बटै वडा कार्यालयमा सम्बन्धित वडाका उपभोक्ता समितिलाई भेला गराई समितिले गर्नुपर्ने काम कर्तव्य र अधिकार बारे जानकारी गराई समितिले तयार गर्नुपर्ने कागजातहरू बारेमा प्रयोगात्मक रूपमा सिकाई गराईनेछ।	योजना शाखाबाट प्रस्ताव तयार गरी सोही बमोजिम कार्यक्रम संचालन गरिने छ।	मुख्य जिम्मेवारी- योजना शाखा	
२	योजना कार्यान्वयन पुस्तिका तयार	१	४००	दि.रु.म.न. पा	पहिलो त्रैमासिक	नगरपालिकाबाट संचालित योजनाहरूको रेकर्ड अभिलेख व्यवस्थित गरी कार्य संचालनमा सहजता ल्याउने साथै उपभोक्ता समितिहरूलाई कानून बमोजिम तयार गर्नुपर्ने कागजातहरू तयार गर्न सहज हुने भएकोले योजना पुस्तिका तयार गरिएको।	उपभोक्ता समितिहरूले सहजरूपमा आफ्नो काम कर्तव्य र अधिकार बारेमा बुझ्नेछन् र समितिले कार्य सुरु गर्दा र सम्पन्न गर्दा कानून बमोजिम पेश गर्नुपर्ने कागजातहरू तयार गर्न सक्षम हुनेछन्।	पुस्तिकाको नमुना तयार गरी शाखा प्रमुख बिच छलफल गरी अन्तिमरूप दिई प्रकाशनको कार्य गरिनेछ।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी- योजना शाखा, खरिद इकाई	

राजस्व शाखाबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

परिचय खण्डः

नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नगरपालिकाको अधिकारक्षेत्रमा राजस्व संकलन गरी आन्तरिक आम्दानीलाई अनुमानयोग्य, लक्ष्य केन्द्रित र पालिकाको आर्थिक हिस्सामा वृद्धि गर्ने कार्यको लागि राजस्वको दर र दायराको पहिचान र कार्यान्वयनको लागि नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम साथै आर्थिक ऐन बमोजिम कार्य गर्न।

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालनहुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	राजस्व परामर्श समिति अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	६	२००	दि.रु.म.नपा भरी र अन्तरजिल्ला	पहिलो त्रैमासिक र आवश्यकता अनुसार	राजस्व शाखाको क्षमता विकास गरी आन्तरिक राजस्वमा वृद्धि । दायराको पहिचान र अन्य निकायको अभ्यास सिकाइ । संकलन केन्द्रहरूको सशक्तिकरण	समितिका पदाधिकारी र शाखाका कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि हुनेछ । प्रोत्साहित भई आन्तरिक राजस्व वृद्धिमा लगाव बढ्ने छ । दर र दायरालाई वैज्ञानिक, व्यवहारिक र समसामयिक बनाइनेछ ।	संकलन केन्द्रहरूमा प्रशिक्षण, अन्य निकायको व्यवहारिक अध्ययन, अन्तरक्रिया । सफ्टवेयर तालिम	तालिम, प्रशिक्षण, अभिमुखिकरण, सहजिकरण र सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया	राजस्व परामर्श समिति र राजस्व प्रशासन शाखा	
२	सम्पतिकर व्यवस्थापन र अभिलेखिकरण	१६	७५०	दि.रु.म.नपा भरी	पहिलो त्रैमासिक र आवश्यकता अनुसार	राजस्वमा सम्पतिकरलाई समावेश गर्ने, व्यवस्थित अभिलेख र सूचना प्रणालीमा आवद्धता	आन्तरिक राजस्वको हिस्सा वृद्धि, सम्पतिको जानकारी वैज्ञानिक व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा आवद्धता	प्रत्येक वडाहरूमा अन्तरक्रिया र छलफल, सूचना प्रणालीमा आवद्धता	वडाहरूमा अन्तर्क्रिया, तथ्याङ्क संकलन र प्रविष्टि	राजस्व परामर्श समिति र राजस्व प्रशासन शाखा	

नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण	१	५००	दि.रु.म.न. पा भरी	दोस्रो त्रैमासिक	नगरपालिका अन्तर्गतका कार्यालयहरूको संगठन संरचनालाई समसामयिक रूपमा सुदृढ, सक्षम, चुस्त-दुरुस्त बनाउनु। कार्यक्षेत्र, कार्यबोझ र कार्यप्रकृति बमोजिम दरबन्दी, श्रेणी, तह र संख्याबीच तालमेल मिलाउनु।	नगरपालिका अन्तर्गतका कार्यालयहरूको संगठन संरचना प्रभावकारी, कार्यमूलक र उपलब्धीमूलक भएको हुने। कार्य जिम्मेवारी, कार्यबोझ, कार्यरत कर्मचारीहरूको किसिम, श्रेणी, तह र संगठन बीच तालमेल ल्याई चुस्त-दुरुस्त भएको हुने।	संगठन सर्वेक्षण सांगठनिक ढांचा तथा उपलब्ध जनशक्तिको आंकलन कार्यबोझ, कार्य प्रकृति, कार्यक्रमहरूको विश्लेषण दरबन्दी, शाखा वा इकाई थप-घट	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको परामर्श सेवा खरिद प्रक्रिया मार्फत सेवा प्रदायक संस्था छनौट गरेर	मुख्य जिम्मेवारी- प्रशासन शाखा, खरिद इकाई	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
२	नगर यातायात गुरुयोजना निर्माण	१	१५००	दि.रु.म.न. पा भरी	तेस्रो त्रैमासिक	नगरपालिका अन्तर्गतका सडक तथा यातायात सम्बन्धी विस्तृत योजना तयारी गर्नु। सडकहरूको बैज्ञानिक तवरले प्राथमिकीकरण गरी सोही बमोजिम निर्माण, स्तरोन्नती, मर्मतका लागि बजेट विनियोजन गर्नु।	नगरपालिका अन्तर्गतका सबै किसिमका सडक संजालहरूको पहिचान भई अद्यावधिक भएको हुने। आगामी ५ वर्ष अवधिको लागि सडकहरूको प्राथमिकीकरण गरी सोही बमोजिम योजनाबद्ध रूपमा बजेट व्यवस्थापन भएको हुने।	परामर्शदाता मार्फत् विद्यमान सडकहरूको अध्यावधिक सूची तयारी, नयाँ सडकहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, सडक तथा यातायातको विषयमा विस्तृत योजना तर्जुमा।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको परामर्श सेवा खरिद प्रक्रिया मार्फत् सेवा प्रदायक संस्था छनौट गरेर	मुख्य जिम्मेवारी- पूर्वाधार विकास शाखा, योजना शाखा, खरिद इकाई	
३	कालिका भगवती मन्दिर गुरुयोजना निर्माण	१	५००	दि.रु.म.न. पा वडा नं. ५ र १	पहिलो त्रैमासिक	नगरपालिकाको वडा नं. ५ मा अवस्थित कालिका भगवती मन्दिर, मझुवागढी र आसपासको क्षेत्रको विस्तृत गुरुयोजना तयारी भई सोही बमोजिम योजनाबद्ध रूपमा निर्माण, सौन्दर्यकरण, स्तरोन्नती लगायत कार्यमा बजेट व्यवस्थापन भई कार्य भएको हुने।	कालिका भगवती मन्दिर, मझुवागढी र आसपासको क्षेत्रको विस्तृत गुरुयोजना तयारी भई सोही बमोजिम योजनाबद्ध रूपमा निर्माण, सौन्दर्यकरण, स्तरोन्नती लगायत कार्यमा बजेट व्यवस्थापन भई कार्य भएको हुने।	कालिका भगवती मन्दिर, मझुवागढी र आसपासको क्षेत्रको विस्तृत गुरुयोजना तयारी	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको परामर्श सेवा खरिद प्रक्रिया मार्फत् सेवा प्रदायक संस्था छनौट गरेर	मुख्य जिम्मेवारी- पूर्वाधार विकास शाखा, योजना शाखा, खरिद इकाई	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
४	प्रत्यक्ष चित्रकला निर्माण तथा प्रदर्शनी मार्फत धार्मिक, सांस्कृतिक र पर्यटकीय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	१८००	दिक्तेल, आवश्यकता अनुसार नगरपालिका को विभिन्न स्थान र काठमाडौं	२०८० श्रावण देखी २०८० फाल्गुण मसान्त सम्म	प्रत्यक्ष चित्रकला, संस्कृति र पर्यटनको माध्यमबाट खोटाङ जिल्लाको पहिचान देश तथा विदेशमा गराई पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने । खोटाङ जिल्लाका सबै नगरपालिका तथा गाउँपालिकाको महत्व झल्किने स्थान तथा कृयाकलापहरूको प्रत्यक्ष अन्तर्राष्ट्रिय चित्रकला कार्यक्रम तथा अन्तर्राष्ट्रिय चित्रकला प्रदर्शनी गर्ने ।	करिव ४० जना राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय ख्यातीप्राप्त चित्रकारहरूको सहभागितामा यस नगरपालिका तथा समग्र खोटाङ जिल्लाकै ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थानहरूको प्रत्यक्ष चित्रकला कार्यक्रम मार्फत चित्रमा उतार्ने कार्य भएको हुने । यसरी तयार भएको चित्रकलाहरूको बृहत अन्तर्राष्ट्रिय प्रदर्शनी मार्फत सार्वजनिक भएको हुने ।	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय चित्रकारहरूबाट प्रत्यक्ष चित्रकला निर्माण तथा बृहत चित्रकला प्रदर्शनी ।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको खरिद प्रक्रिया तथा कार्यक्रम र प्रदर्शनी	मुख्य जिम्मेवारी- योजना शाखा, खरिद इकाई, सचिवालय	
५	निर्मित भौतिक पूर्वाधारहरूको मर्मत तथा स्तरोन्नतीको लागि रोलर खरिद	१	४५००	दि.रु.म.न. पा भरी	दोस्रो त्रैमासिक	नगरपालिका अन्तर्गतका सडकहरूको स्तरोन्नती गर्नु ।	गुणस्तरीय रोलर खरिद भएको हुने ।	रोलर खरिद	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी-जिन्सी शाखा, खरिद इकाई	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
६	विपद व्यवस्थापन कोष	आवश्यकता अनुसार	४०००	दि.रु.म.न. पा भरी	पूरे आ.व.	विपद व्यवस्थापन, न्यूनीकरण, पूर्व तयारी गर्नु	विपदमा परेका नागरिकहरूलाई राहत वितरण भएको हुने, विपद पूर्व तयारी तथा न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यहरू भएको हुने	विपदमा परेका नागरिकहरूलाई राहत वितरण, विपद न्यूनीकरण, पूर्व तयारी आदि	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको विपद व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६ बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी-विपद व्यवस्थापन समिति, आर्थिक प्रशासन शाखा	
७	खानेपानी तथा कृषि सामग्री	१	१०००	दि.रु.म.न. पा भरी	खरिद-दोस्रो त्रैमासिक, व्यवस्थापन आ.व. भरी	खानेपानी तथा कृषिसंग सम्बन्धित सामग्रीहरू खरिद गरी अति आवश्यक स्थानहरूमा वा कृषकहरूलाई तोकिएको मापदण्ड बमोजिम वितरण गर्ने।	खानेपानीको समस्या भएको स्थानहरूमा समस्या समाधान भएको हुने। कृषकहरूलाई आवश्यक कृषि सामग्रीहरू वितरण भएको हुने।	खानेपानी तथा कृषिसंग सम्बन्धित सामग्रीहरू खरिद गरी वितरण गर्ने।	खरिद-सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम। वितरण-तोकिएको मापदण्ड बमोजिम।	मुख्य जिम्मेवारी-जिन्सी शाखा, खरिद इकाई,	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
८	खोजमूलक विषयगत पत्रकारिता लेखन तथा प्रसारण प्रोत्साहन कार्यक्रम	नियमित	२०००	दि.रु.म.न. पा भरी	पूरे आ.व.	नगरपालिकाबाट भएका नियमित कार्यक्रमहरूले समाजमा पारेको प्रभावहरूको बारेमा श्रव्यदृश्य संचार माध्यमबाट खोज, रिपोर्टिङ, प्रचार-प्रसार, खबरदारी गर्ने।	खोजमूलक तथा उद्देश्यमूलक पत्रकारिताको प्रवर्द्धन भएको हुने। जिल्लाभित्रका संचार माध्यम तथा संचारकर्मीहरूको प्रोत्साहन भएको हुने।	श्रव्यदृश्य संचार माध्यमबाट खोजमूलक पत्रकारिता, रिपोर्टिङ, प्रचार-प्रसार आदि।	नगर कार्यपालिकाबाट यस सम्बन्धी कार्यविधि वा मापदण्ड स्वीकृत गरी सोही बमोजिम।	मुख्य जिम्मेवारी- योजना शाखा, आर्थिक प्रशासन शाखा	
९	पूर्वाधार विकास शाखासंग सम्बन्धित सामग्री खरिद	१	५००	दि.रु.म.न. पा भरी	तेस्रो त्रैमासिक	पूर्वाधार विकास शाखाका लागि आवश्यक सामग्रीहरू खरिद गर्ने।	नगरपालिकाबाट भए गरेका पूर्वाधार विकाससंग सम्बन्धित कार्यहरू गुणस्तरीय, दिगो भएको हुने।	पूर्वाधार विकास शाखासंग सम्बन्धित सामग्रीहरू खरिद	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम।	मुख्य जिम्मेवारी- पूर्वाधार विकास शाखा, जिन्सी शाखा, खरिद इकाई	
१०	खोज अनुसन्धान प्रोत्साहन सम्मान कार्यक्रम	१	१००		दोस्रो त्रैमासिक	नगरपालिका भित्र खोज, अध्ययन, अनुसन्धान गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई प्रोत्साहन तथा सम्मान।	नगरभित्रको खोज, अध्ययन, अनुसन्धान गर्ने व्यक्ति वा संस्थाहरूको मनोबल उच्च भएको हुने	खोज, अध्ययन, अनुसन्धान गर्ने व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई पुरस्कार प्रदान	खोज, अध्ययन, अनुसन्धान गर्ने व्यक्ति वा संस्थाहरू छनौट, प्रोत्साहन स्वरूप पुरस्कार वितरण	मुख्य जिम्मेवारी- योजना शाखा, आ.प्र. शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
११	लौरो निर्माण आरन व्यवस्थापन	१	३००	दि.रु.म.न. पा.१	दोस्रो त्रैमासिक	स्थानीय व्यवसायलाई प्रवर्द्धन तथा सम्मान।	नगरभित्रको स्थानीय व्यवसायको प्रवर्द्धन भई स्थानीय व्यवसायीहरूको मनोबल उच्च भएको हुने	स्थानीय स्तरमा उत्पादन हुने लौरो व्यवसायीलाई सम्मान तथा आरन व्यवस्थापनका लागि सहयोग	व्यवसायीलाई सम्मान स्वरूप अनुदान वितरण	मुख्य जिम्मेवारी- योजना शाखा	
१२	विभिन्न भाषा संस्कृती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	१०००	दि.रु.म.न. पा भरी	पूरे आ.व. आवश्यकता अनुसार	यस नगरपालिकाभित्र मनाईने विभिन्न संस्कार संस्कृतीहरूको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्ने	यस नगरपालिकाभित्र मनाईने विभिन्न संस्कार संस्कृतीहरूको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन भएको हुने	यस नगरपालिकाभित्र मनाईने संस्कार-संस्कृतिको विस्तृत खोज तथा अध्ययन-अनुसन्धान। संस्कार-संस्कृतिको प्रवर्द्धनका लागि सहयोग।	कार्यक्रम प्रस्ताव बमोजिम सम्बन्धित संघ-संस्था, समुदाय, समूहसंग सम्झौता गरेर	मुख्य जिम्मेवारी- योजना शाखा, सचिवालय	
१३	मातृ भाषा शिक्षण प्रोत्साहन	नियमित	१००	दि.रु.म.न. पा भरी	पूरे आ.व.	केही विद्यालयहरूमा मातृ भाषामा पठन-पाठन गर्ने शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने	नगरपालिकाभित्रको स्थानीय भाषाभाषीको प्रवर्द्धन तथा संरक्षण भएको हुने	यस नगरपालिकाभित्र बोलिने विभिन्न भाषाभाषीहरूको संरक्षण गर्नका लागि विद्यालयमा मातृभाषामा पठन पाठन	विद्यालयसंग सम्झौता, नियमित अनुदान निकासा	मुख्य जिम्मेवारी-शिक्षा शाखा, योजना शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१४	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स तथा मेशिनिरी औजार व्यवस्थापन	१	१०००	नगर कार्यपालिका को कार्यालय	पूरे आ.व.	कार्यालयका विभिन्न शाखाहरूका लागि आवश्यक सामग्रीहरू खरिद गर्ने।	नगरपालिकाबाट दैनिक सम्पादन हुने कार्यहरू चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी भएको हुने।	कार्यालयका विभिन्न शाखाहरूका लागि आवश्यक फर्निचर, फिक्चर्स लगायत सामग्रीहरू खरिद	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम।	मुख्य जिम्मेवारी-जिन्सी शाखा	
१५	किरात राईहरूको मौखिक वंशावली अध्ययन	१	१०००	दि.रु.म.न. पा भरी	तेस्रो त्रैमासिक	यस नगरपालिकाभित्रका किरात राई समुदायको वंशावलीको खोज तथा अध्ययन अनुसन्धान गर्ने	यस नगरपालिकाभित्रका किरात राई समुदायको वंशावलीको खोज तथा अध्ययन अनुसन्धान भएको हुने	किरात राई समुदायको वंशावलीको खोज तथा अध्ययन अनुसन्धान कार्यहरू	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको परामर्श सेवा खरिद प्रक्रिया मार्फत् सेवा प्रदायक संस्था छनौट गरेर	मुख्य जिम्मेवारी- योजना शाखा, खरिद इकाई	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१६	मेयर कप फुटबल, कराँते, भलिबल/ ब्याडमिण्टन लगायत अन्य खेलकुद, फुटबल खेल प्रवर्द्धन, ग्रासरुट खेलकुद	१०	२६००	दि.रु.म.न. पा भरी	पूरे आ.व.	नगरभित्र विभिन्न खेलकुद प्रशिक्षण तथा विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरू संचालन गर्ने, खेलकुद क्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्ने	नगरभित्र संचालित विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरू संचालन भएको हुने। विभिन्न खेलकुद क्षेत्रमा संलग्न खेलाडीहरूको मनोबल उच्च भएको हुने	विभिन्न खेलकुद प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन, विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरू संचालन	जिल्ला तथा नगरभित्र खेलकुद क्षेत्रमा सकृय विभिन्न संघ-संस्थाहरूलाई प्रस्ताव आह्वान गरी सो प्रस्तावको आधारमा सम्झौता गरेर	मुख्य जिम्मेवारी- योजना शाखा, शिक्षा शाखा	
१७	वडा अध्यक्षहरू र नगर कार्यालयको लागि मोटरसाईकल खरिद	१०	५५००	१० वटा वडाहरू	दोस्रो त्रैमासिक	वडा अध्यक्षहरूको लागि मोटरसाईकल खरिद गर्नु	वडा अध्यक्षहरूको लागि मोटरसाईकल खरिद भएको हुने	मोटरसाईकलहरू खरिद र तोकिएका वडाहरूलाई वितरण	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी-जिन्सी शाखा, खरिद इकाई	
१८	कानूनी परामर्श	आवश्यकता अनुसार	५००	दि.रु.म.न. पा भरी	पूरे आ.व.	नगरपालिकाको लागि आवश्यकताको आधारमा कानूनविद्हरूबाट कानूनी परामर्श लिनु	नगरपालिकालाई आवश्यक परेको समयमा कानूनविद्हरूबाट कानूनी परामर्श उपलब्ध भएको हुने	कानूनविद्हरूबाट कानूनी राय परामर्श खरिद	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी- सचिवालय	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१९	बाँसबाट निर्मित फर्निचर तथा फिक्चर्स	१	५००	दि.रु.म.न. पा भरी	तेस्रो त्रैमासिक	स्थानीय उत्पादनको प्रोत्साहन तथा प्रवर्द्धन	स्थानीयस्तरमा बाँसबाट उत्पादित सामग्रीहरूको प्रवर्द्धन भएको हुने	बाँसबाट निर्मित फर्निचर खरिद	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी-जिन्सी शाखा, खरिद इकाई	
२०	चिल्ड्रेन पार्क तथा कम्पोष्ट प्लान्ट संचालन कार्यक्रम	१	५००	दि.रु.म.न. पा. २	दोस्रो त्रैमासिक	निजी क्षेत्र वा संघ-संस्थासंगको सहकार्यमा चिल्ड्रेन पार्क तथा कम्पोष्ट प्लान्ट संचालन गर्नु	चिल्ड्रेन पार्क तथा कम्पोष्ट प्लान्ट व्यवस्थित रूपमा संचालन भएको हुने	प्रस्ताव आह्वान, प्रस्तावदाता छनौट, छनौट भएको संस्थाबाट नियमित रूपमा कम्पोष्ट प्लान्ट संचालन	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी- कृषि शाखा, खरिद इकाई	
२१	फायर हाईड्रिन्टका लागि पाईप खरिद (दमकलको विकल्प व्यवस्थापन)	१	४००	दि.रु.म.न. पा. १	दोस्रो त्रैमासिक	दिक्तेल बजारमा साना शहरी खानेपानीबाट स्थापना भएको फायर हाईड्रिन्टहरू दमकलको विकल्पको रूपमा व्यवस्थापन गर्नु	दिक्तेल बजारमा दमकलको विकल्पको रूपमा फायर हाईड्रिन्टको प्रयोग भएको हुने	फायर हाईड्रिन्टका लागि पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी-जिन्सी शाखा, खरिद इकाई	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
२२	पर्यटन प्रवर्द्धन (हलेसी-दिक्तेल जोड्ने) कार्यक्रम	१	५००	मध्यपहाडी लोकमार्ग क्षेत्रमा हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका को जयराम देखी दिरुमनपा को विभिन्न स्थान	दोस्रो त्रैमासिक	हलेसी क्षेत्रमा आउने आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरूलाई यस नगरपालिकासम्म भित्र्याउने	हलेसी क्षेत्रमा आउने आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरूलाई यस नगरपालिकाभित्रको विभिन्न धार्मिक तथा पर्यटकीयस्थलहरूको भ्रमण गराई नगरपालिकाको त्यस्ता स्थलहरूको प्रवर्द्धन भएको हुने, नगरपालिकाको पर्यटन व्यवसायमा टेवा पुगेको हुने	मध्यपहाडी लोकमार्ग क्षेत्रको हलेसी तुवाचुङ नगरपालिकाको जयराम देखी दिरुमनपाको विभिन्न स्थानहरूमा यस नगरपालिकाको धार्मिक, ऐतिहासिक, पर्यटकीय स्थलहरूको महत्व सहितको जानकारीमूलक बोर्डहरू राख्ने	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी-जिन्सी शाखा, खरिद इकाई	
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद	१	२४७९.३५	नगर कार्यपालिका को कार्यालय	तेस्रो त्रैमासिक	नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका लागि आवश्यक मसलन्द तथा कार्यालय सामग्रीहरू खरिद गर्नु	कार्यालयबाट दैनिक सम्पादन हुने कार्यहरू व्यवस्थित रूपमा भएको हुने	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्रीहरू खरिद गरी आवश्यकता अनुसार वितरण	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी-जिन्सी शाखा, खरिद इकाई	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
२४	सूचना प्रणाली जडान तथा खरिद र अद्यावधिक खर्च (योजना, कृषि, पूर्वाधार र अन्य) तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२	१०००	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	पूरे आ.व.	नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका विभिन्न शाखाका लागि आवश्यक सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर खरिद गर्नु	विभिन्न शाखाहरूबाट सम्पादन हुने दैनिक कार्यहरू प्रविधि मैत्री भई प्रभावकारी, छिटोछरितो र व्यवस्थित रूपमा भएको हुने	आवश्यकता अनुसारको सफ्टवेयर पहिचान गरी खरिद तथा प्रविधि हस्तान्तरण	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी-सूचना प्रविधि शाखा, खरिद इकाई, कृषि शाखा	
२५	फोहरमैला व्यवस्थापन खर्च	१	२०००	दि.रु.म.न. पा. को तोकिएको क्षेत्रहरू	प्रथम त्रैमासिक	निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा दिक्तेल बजार आसपासका क्षेत्रहरूको फोहरमैला विसर्जन गर्नु	दिक्तेल बजार आसपास तथा तोकिएका क्षेत्रहरूको फोहरमैला व्यवस्थित भई स्वच्छ, सफा भएको हुने	दिक्तेल बजार आसपास तथा तोकिएका क्षेत्रहरूको फोहरमैला संकलन तथा विसर्जन	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी- योजना शाखा, खरिद इकाई	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
२६	बाखापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	१४००	शुभ बिहानी कृषि तथा पशुपन्क्षी समूह, दि.रु.म.न. पा वडा नं १४	तोस्रो त्रैमासिक	कृषकहरूको व्यवसायिक बाखापालन मार्फत आयस्रोत बढाउने। खसी तथा बोकाको मासु उत्पादनमा बृद्धि गर्ने।	कृषकहरूको आर्थिक अवस्थामा बृद्धि भएको हुने। बोका खसीको मासुको उत्पादनमा बृद्धि भई नजिकका बजारमा निकासी भएको हुने।	बाखापालन गर्नका लागि आवश्यक खोरको निर्माण, बाखा बोका खरिद, खोले पकाउने भाडा खरिद तथा वितरण।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम खरिद गरी दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कृषि तथा पशुपन्क्षी व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यविधि, २०७९ बमोजिम	पशु सेवा शाखा, पूर्वाधार शाखा र खरिद इकाई	
२७	बाखापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	२००	भूमिका बंगुर फार्म, दि.रु.म.न. पा वडा नं १५	दोस्रो त्रैमासिक	कृषकको व्यवसायिक बाखापालन मार्फत आयस्रोत बढाउने। खसी तथा बोकाको मासु उत्पादनमा बृद्धि गर्ने।	कृषकको आर्थिक अवस्थामा बृद्धि भएको हुने। बोका खसीको मासुको उत्पादनमा बृद्धि भई नजिकका बजारमा निकासी भएको हुने।	बाखापालन गर्नका लागि आवश्यक खोरको निर्माण, बाखा बोका खरिद, खोले पकाउने भाडा खरिद तथा वितरण।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम खरिद गरी दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कृषि तथा पशुपन्क्षी व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यविधि, २०७९ बमोजिम	पशु सेवा शाखा, पूर्वाधार शाखा र खरिद इकाई	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
२८	उन्नत जातको बोका खरिद तथा वितरण	१	२५०	दि.रु.म.न. पा भरी	दोश्रो त्रैमासिक	नगरमा उन्नत जातका पाठा पाठीको संख्या बृद्धि गर्ने। स्थानीय जातका बाख्राहरूको नस्ल सुधार गर्ने।	उन्नत जातका बाख्रा पाठाको संख्यामा बृद्धि भएको हुने। मासु जन्य उत्पादनमा बृद्धि भएको हुने।	उन्नत जातको बोका खरिद तथा वितरण	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम खरिद गरी दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कृषि तथा पशुपन्क्षी व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यविधि, २०७९ बमोजिम	खरिद इकाई र पशु सेवा शाखा	
२९	तोरी मिल खरिद तथा स्थापना	१	६००	सोलमाली कृषि तथा बहुउद्देशीय फर्म दि.रु.म.न.पा २	तेस्रो त्रैमासिक	नगरपालिका उत्पादनहुने तोरीको प्रशोधन गरि तेल उत्पादन गर्ने	नगरपालिका उत्पादन भएको तोरीको प्रशोधन गरि तेल उत्पादन भइ विक्रि भएकोहुने	तोरी मिल र मोटर खरिद गरि जडान गर्ने	सार्वजनिक खरिद नियमावलि बमोजिम खरिद गरि दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कृषि तथा पशुपन्क्षी व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यविधि, २०७९ बमोजिम	कृषि विकास शाखा, योजना शाखा, पूर्वाधार शाखा र आर्थिक प्रशासन शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
३०	स्कुस प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८०	१००	दि.रु.म.न.पा भरी	दोस्रो र तेस्रो त्रैमासिक	परम्परागत रूपमा उत्पादन र तयारहुँदै आएको स्कुस व्यवसायिक खेतिमा प्रोत्साहन गर्ने	स्कुसको व्यवसायिक उत्पादन भई उत्पादनमा वृद्धि भएको र कृषकको आम्दानि बढेको हुने	स्कुस खेतिको लागि बीउ खरिद तथा वितरण	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलि बमोजिम खरिद गरि वितरण गर्ने	कृषि विकास शाखा, योजना शाखा	
३१	कृषि एम्बुलेन्स सेवा संचालन खर्च	१	५००	दि.रु.म.न.पा भरी	पहिलो देखि चोथो त्रैमासिक	नगरपालिकामा उत्पादित कृषि जन्य सामग्रीको बजार व्यवस्थापन गर्ने	नगरपालिकामा उत्पादित कृषि जन्य सामग्रीको बजार व्यवस्थापन भई कर्षकहरू व्यवसायिक खेति तर्फ आवर्षित भएको हुने	नगरपालिकामा उत्पादित कृषि जन्य सामग्रीकोको ढुवानी	सार्वजनिक खरिद नियमावलि बमोजिम र कृषि एम्बुलेन्स संचालन कार्यविधि २०८० बमोजिम	कृषि विकास शाखा, योजना शाखा र आर्थिक प्रशासन शाखा	
३२	तरकारी उत्पादनका लागि बिउ बिजन तथा सामाग्री खरिद	१	८००	दि.रु.म.न.पा भरी	दोस्रो र तेस्रो त्रैमासिक	व्यवसायिक तरकारी खेतिका लागि आवश्यक बिउ/बेर्ना वितरण गरि तरकारी खेतिको क्षेत्र विस्तार गर्ने	व्यवसायिक तरकारी खेतिको क्षेत्र विस्तार भई कर्षकको आम्दानि वृद्धि भएको हुने	तरकारी उत्पादनका लागि बिउ खरिद (बन्दा , काउली, ब्रोकाउली -१५०, प्याज-३५०, मूला,गांजर-५०), बेर्ना उत्पादनका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद-२५०	सार्वजनिक खरिद नियमावलि बमोजिम	कृषि विकास शाखा, खरिद इकाइ र आर्थिक प्रशासन शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
३३	आर्थिक विकास कार्यक्रम अनुगमन तथा दैनिक खर्च	१	१५०	दि.रु.म.न.पा भरी	पहिलो देखि चोथो त्रैमासिक	आर्थिक विकास संग सम्बन्धीत कार्यक्रमको प्रभावकारीता वृद्धि गर्ने	आर्थिक विकास संग सम्बन्धित कार्यक्रमको संचालन प्रकृत्यामा सहजता आइ कार्यक्रमको प्रभावकारीता वृद्धि भएको हुने	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन	सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका २०७६ बमोजिम	कृषि विकास तथा पशु सेवा शाखा, योजना तथा अनुगमन शाखा, प्रशासन शाखा र आर्थिक प्रशासन शाखा	
३४	व्यवसायिक किवि खेति प्रवर्द्धनका लागि विरुवा खरिद	१	९००	दि.रु.म.न.पा भरी	तेस्रो त्रैमासिक	किवि खेतीको क्षेत्र विस्तार	किवि खेतीको क्षेत्र विस्तार भई किवि खेति गर्ने कृषकको आम्दानी वृद्धि भएको हुने	ग्राफटेड हेवार्ड जातको किविको विरुवा खरिद गरि वितरण गर्ने	सार्वजनिक खरिद नियमावलि बमोजिम	कृषि विकास शाखा, खरिद इकाई र आर्थिक प्रशासन शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
३५	कृषि दुत प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	५००	दि.रु.म.न.पा भरी	पहिलो त्रैमासिक	अगुवा कृषक पहिचान गरि कृषि प्रसार र बजार व्यवस्थापनमा सहयोग गर्ने	स्गानीय कृषकहरूमा अगुवा कृषक मार्फत आधुनिक कृषि प्रविधिको प्रसार भई व्यवसायिक खेति गर्ने कृषकको संख्या वृद्धि भएको हुने	अगुवा कृषक (कृषि दुत) लाई तालिम	सार्वजनिक खरिद नियमावली बमोजिम	कृषि विकास शाखा, योजना शाखा, खरिद इकाई	
३६	घरेलु तथा परम्परागत उद्योगबाट उत्पादित कृषि औजार (कुटि/घाँस काट्ने हाते औजार) खरिद तथा वितरण	१	७००	दि.रु.म.न.पा भरी	पहिलो त्रैमासिक	व्यवसायिक पशुपालन गर्ने कृषकहरू लाई पशु आहार व्यवस्थापनमा सहयोग गर्ने र स्थानीय सिप र औजारको प्रयोगमा प्रवर्द्धन गर्ने	पशुपालनका लागि आवश्यक आहारा व्यवस्थापनमा सहजता आई व्यवसायिक पशुपालन गर्ने कृषकको संख्यामा वृद्धि भएको हुने	घरेलु तथा परम्परागत उद्योगबाट उत्पादित कृषि औजार (कुटि/घाँस काट्ने हाते औजार) खरिद तथा वितरण गर्ने	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम	पशु सेवा शाखा, योजना शाखा, खरिद इकाई	
३७	सामाजिक लेखा परीक्षण	१	२००	दि.रु.म.न.पा भरी	दोस्रो त्रैमासिक	नगरपालिकाबाट भए गरेका कार्यहरूको सामाजिक लेखापरीक्षण गर्नु	सामाजिक लेखा परीक्षण भएको हुने	नगरपालिकाबाट भए गरेका कार्यहरूको विभिन्न स्थानहरूमा गई आम जनता तथा सरोकारवालाहरूसंग सो को बारेमा अन्तर्क्रिया लगायत	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम	योजना शाखा, खरिद इकाई	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
३८	दलितहरूको सीप विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२	१०००	दि.रु.म.न.पा भरी	तेस्रो त्रैमासिक	लक्षित वर्गको सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि गर्नु, आय आर्जनमा सुधार गर्नु	लक्षित वर्ग, समुदायको आय आर्जनमा सुधार भएको हुने	सम्बन्धित संस्थाको प्रस्ताव पत्र स्वीकृति, सम्झौता र सीप विकास कार्यक्रम संचालन	प्रचलित कानूनहरू तथा नगरपालिकाको सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका बमोजिम	योजना शाखा	
३९	उज्यालो नगर-दिक्तेल बजार अभियान कार्यक्रम	१	१०००	दिक्तेल बजार	तेस्रो त्रैमासिक	सम्बन्धित निकायसंगको साझेदारीमा दिक्तेल बजारलाई उज्यालो बजार बनाउने अभियान संचालन गर्नु	दिक्तेल बजारलाई उज्यालो बनाउने अभियान संचालन भई बजार सुरक्षित र सुन्दर भएको हुने	सम्बन्धित निकायसंगको साझेदारीमा बत्ति, तार लगायतको व्यवस्थापन	प्रचलित कानूनहरू बमोजिम	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
४०	उपभोक्ता हितसँग सम्बन्धित सूचना बोर्ड स्थापना	१	१००	दिक्तेल बजार	पहिलो त्रैमासिक	बजारको विभिन्न स्थानहरूमा उपभोक्ता हितसँग सम्बन्धित सूचना बोर्डहरू स्थापना गर्नु	नगरबासीहरूलाई विभिन्न विषयमा सुसूचित गर्नका लागि सूचना बोर्डहरू स्थापना भएको हुने	सम्बन्धित उपभोक्ता समिति वा अन्य निकायसंगको साझेदारीमा विभिन्न स्थानहरूमा बोर्ड स्थापना	सम्बन्धित उपभोक्ता समिति वा अन्य निकायसंगको साझेदारी वा समन्वयमा सम्झौता गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
४१	करुणा फाउण्डेशनसंग को लागत साझेदारीमा संचालित कार्यक्रम	१	१५००	दि.रु.म.न.पा भरी	तेस्रो त्रैमासिक	करुणा फाउण्डेशनसंगको लागत साझेदारीमा लक्षित वर्गको लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्नु	लक्षित वर्ग (विशेष गरी फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरू) को पुनर्स्थापना तथा अपाङ्गता रोकथाम सम्बन्धी कार्यहरू संचालन भई लक्षित वर्गलाई लाभ पुगेको हुने	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको पुनर्स्थापना तथा अपाङ्गता रोकथाम सम्बन्धी विविध कार्यक्रमहरू	प्रचलित कानूनहरू बमोजिम कार्यक्रमहरू संचालन गरेर	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा	
४२	कला, साहित्य तथा संगितसंग सम्बन्धित कार्यक्रम	१	१०००	दि.रु.म.न.पा भरी	तेस्रो त्रैमासिक	कला, साहित्य तथा संगितको क्षेत्रलाई संरक्षण, प्रवर्द्धन तथा प्रोत्साहन गर्नु तथा	कला, साहित्य तथा संगितको क्षेत्रको संरक्षण, प्रवर्द्धन भई सो क्षेत्रलाई प्रोत्साहन पुगेको हुने	सम्बन्धित संस्थाको प्रस्ताव पत्र स्वीकृति, सम्झौता र कार्यक्रम संचालन	प्रचलित कानूनहरू बमोजिम सम्बन्धित संघ-संस्था वा व्यक्तिसंग सम्झौता गरेर	योजना शाखा	
४३	डिजिटल प्रोफाइल अध्यावधिक तथा तथ्याङ्क संकलनकर्ताको भुक्तानी	१	८००	दि.रु.म.न.पा भरी	तेस्रो त्रैमासिक	नगरपालिकाको वस्तुगत विवरण वार्षिक रूपमा अध्यावधिक गर्नु	नगरपालिकाको वस्तुगत विवरण वार्षिक रूपमा अध्यावधिक भएको हुने	तथ्याङ्क संकलन, प्रणालीमा अध्यावधिक, प्रकाशन आदि	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम	योजना शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
४४	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि टोल सुधार समिति तथा सरोकारवालाहरू बीच अन्तरक्रिया	१	१००	वडा नं. १	दोस्रो त्रैमासिक	टोल सुधार समिति तथा सरोकारवालाहरूसँग छलफल तथा अन्तरक्रिया गरी स्वच्छ, सरसफाईयुक्त बजार व्यवस्थापन गर्नु, नगरवासीहरूलाई स्वस्थ बनाउने प्रयास गर्नु	स्वच्छ र सरसफाईयुक्त बजार व्यवस्थापन भएको हुने	सरसफाईसँग सम्बन्धित छलफल तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगरपालिकाको सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका बमोजिम	योजना शाखा, प्रशासन शाखा	
४५	बेरुजु अध्यावधिक तथा बेरुजु फछ्यौट अभियान	१	३००	दि.रु.म.न.पा भरी	दोस्रो त्रैमासिक	बेरुजु फछ्यौट अभियान संचालन गरी बेरुजुलाई क्रमशः घटाउँदै लैजानु	बेरुजु फछ्यौट अभियान संचालन भई बेरुजु क्रमशः घट्दै गएको हुने	वडा-वडामा गई सम्बन्धित व्यक्ति, संस्था, उ.स.हरूसँग छलफल, अन्तर्क्रिया लगायत कार्यक्रम	प्रचलित कानूनहरू बमोजिम कार्यक्रमहरू संचालन गरेर	आलेप शाखा, योजना शाखा	
४६	राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरूको शारिरिक तथा मानसिक सवलीकरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१	३००	दि.रु.म.न.पा भरी	तेस्रो त्रैमासिक	राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरूको शारिरिक तथा मानसिक सवलीकरण गरी प्रोत्साहित तथा उत्प्रेरित गर्नु	कर्मचारीहरू प्रोत्साहित तथा उत्प्रेरित भई सेवा प्रवाहमा सुधार भएको हुने	कर्मचारीहरूको शारिरिक तथा मानसिक सवलीकरण सम्बन्धी विविध क्रियाकलाप तथा कार्यक्रमहरू	नगरपालिकाको सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका बमोजिम	प्रशासन शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
४७	स्थानीय कानून मस्यौदा निर्माण तथा तयारी खर्च	निरन्तर	१५०	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	पुरै आ.व.	संविधानमा उल्लिखित अधिकारहरू बमोजिम नगरपालिकाको अधिकारक्षेत्रभित्र रही कानूनहरू निर्माणको लागि मस्यौदा तयार गर्नु	नगरपालिकाको लागि आवश्यक विभिन्न विषय क्षेत्रहरू सम्बन्धी कानूनहरू निर्माण भएको हुने	नमुना कानून संकलन, मस्यौदा तयारी, मस्यौदा माथि छलफल, विधेयक तर्जुमा समिति तथा नगर कार्यपालिकामा सिफारिस तथा पेश	प्रचलित कानूनहरू बमोजिम वा सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम परामर्शदाताहरू मार्फत	प्रशासन शाखा, न्यायिक समिति	
४८	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	निरन्तर	३००	तोकिएको स्थान	पुरै आ.व.	नगरपालिकाको सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन गर्नु	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सम्पन्न भएको हुने	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन	प्रचलित कानूनहरू बमोजिम कार्यक्रम संचालन गरेर	योजना शाखा, प्रशासन शाखा	
४९	विश्वकर्मा उत्थान सेवा समाज भवन निर्माण, वडा नं. ५	१	८००	वडा नं. ५	तेस्रो त्रैमासिक	लक्षित वर्गका लागि भवन निर्माण गर्नु	विश्वकर्मा उत्थान सेवा समाज भवन निर्माण भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, भवन निर्माण, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
५०	दिक्तेल बजारभित्र सिसि क्यामेरा व्यवस्थापन	१	१०००	दिक्तेल बजार	दोस्रो त्रैमासिक	उद्योग वाणिज्य संघ वा अन्य निकाय, निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा दिक्तेल बजारको विभिन्न स्थानहरूमा सिसि क्यामेरा जडान गर्नु	दिक्तेल बजारको विभिन्न स्थानहरूमा सिसि क्यामेरा जडान भई बजार सुरक्षित भएको हुने	सम्बन्धित निकायसंगको साझेदारीमा सिसि क्यामेरा जडान तथा व्यवस्थापन	प्रचलित कानूनहरू बमोजिम	योजना शाखा, सूचना प्रविधि शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
५१	प्रविधि मैत्री कक्षाकोठा व्यवस्थापन, दिक्तेल बहुमुखी क्याम्पस	१	१०००	दि.रु.म.न. पा.२	दोस्रो त्रैमासिक	दिक्तेल बहुमुखी क्याम्पसमा प्रविधि मैत्री कक्षाकोठा व्यवस्थापन गर्नु	दिक्तेल बहुमुखी क्याम्पसमा प्रविधि मैत्री कक्षाकोठा व्यवस्थापन भएको हुने	सम्बन्धित क्याम्पसको प्रस्ताव पत्र स्वीकृति, सम्झौता र कार्यक्रम संचालन	सम्बन्धित क्याम्पससंग सम्झौता गरेर	योजना शाखा	
५२	क्याम्पस जाने बाटो मर्मत योजना	१	१००	दि.रु.म.न. पा.३	दोस्रो त्रैमासिक	क्याम्पस जाने बाटो मर्मत गर्नु	तोकिएको स्थानमा बाटो मर्मत भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको बाटो मर्मत सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
५३	किंरात चोक खाम्ला सडक स्तरोन्नती योजना	१	१०००	दि.रु.म.न. पा.१३	दोस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक स्तरोन्नती सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
५४	ढल व्यवस्थापन तथा सडक स्तरोन्नती वडा नं. २ (विशेष वडा कार्यक्रम)	१	७००	दि.रु.म.न. पा.२	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको ढल व्यवस्थापन तथा सडक स्तरोन्नती कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको ढल व्यवस्थापन तथा सडक स्तरोन्नती भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको ढल व्यवस्थापन तथा सडक स्तरोन्नती सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
५५	तामाङ टोल-समाधिस्थल सडक मर्मत तथा विस्तार योजना वडा नं. १०	१	४००	वडा नं. १०	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक मर्मत तथा विस्तार कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक मर्मत तथा विस्तार भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक मर्मत तथा विस्तार सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
५६	सोलमा खेलमैदानको खानेपानी तथा भवन व्यवस्थापन र टेबल टेनिस बोर्ड निर्माण वडा नं. २ (विशेष वडा कार्यक्रम)	१	३००	दि.रु.म.न. पा.२	दोस्रो त्रैमासिक	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण गर्ने, खेलकुद क्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्ने	तोकिएको स्थानमा खेलकुद पूर्वाधार निर्माण भएको हुने। विभिन्न खेलकुद क्षेत्रमा संलग्न खेलाडीहरूको मनोबल उच्च भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको पूर्वाधार निर्माण कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
५७	बाँझोबारी कांसाहोप ताल सडक स्तरोन्नती योजना	१	७००	वडा नं. ११	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक स्तरोन्नती सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
५८	बाम्राड कट्टी देखी बुईपा टारी सडक निर्माण योजना	१	२०००	वडा नं. ३ र १४	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक निर्माण कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानमा सडक निर्माण भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक निर्माण कार्य, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
५९	पान्धारे खोला सिंचाई योजना	१	५००	वडा नं. १४	दोस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानमा सिंचाई कुलो निर्माण वा मर्मत कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानमा सिंचाई कुलो निर्माण वा मर्मत भई सिंचाई क्षेत्र विस्तार भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सिंचाई कुलो निर्माण वा मर्मत सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
६०	बेशीटोल कुलो मर्मत योजना	१	१५०	वडा नं. १४	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानमा सिंचाई कुलो मर्मत कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानमा सिंचाई कुलो मर्मत भई सिंचाई क्षेत्र विस्तार भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सिंचाई कुलो मर्मत सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
६१	मकैबारी सिंचाई योजना	१	४००	वडा नं. १४	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानमा सिंचाई कुलो निर्माण वा मर्मत कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानमा सिंचाई कुलो निर्माण वा मर्मत भई सिंचाई क्षेत्र विस्तार भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सिंचाई कुलो निर्माण वा मर्मत सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
६२	अलैंचेबारी खानेपानी आयोजना	१	२००	वडा नं. ३	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानमा खानेपानी सम्बन्धी विभिन्न कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानमा बसोबास गर्ने नागरिकहरूका लागि खानेपानीको सहज पहुँच भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको खानेपानी योजना सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
६३	क्षतिखाम खानेपानी योजना	१	१०००	वडा नं. ९	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानमा खानेपानी सम्बन्धी विभिन्न कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानमा बसोबास गर्ने नागरिकहरूका लागि खानेपानीको सहज पहुँच भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको खानेपानी योजना सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
६४	विजुवाथान खानेपानी योजना	१	४००	वडा नं. ७	दोस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानमा खानेपानी सम्बन्धी विभिन्न कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानमा बसोबास गर्ने नागरिकहरूका लागि खानेपानीको सहज पहुँच भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको खानेपानी योजना सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
६५	जनश्रमदानका लागि निर्माण सामग्री लगायत अन्य सामग्री खरिद तथा लागत सहभागिता	निरन्तर	५०००	दि.रु.म.न.पा भरी	पुरै आ.व.	विकास निर्माणका कार्यहरूमा व्यापक जनश्रमदान जुटाई कम लागतमा विकास निर्माण सम्बन्धी (पूर्वाधार विकास लगायत) कार्यहरू गर्ने परिपाटीको विकास गर्नु	श्रम संस्कृतिको विकास भएको हुने। आफ्नो ठाउँको विकासका लागि सरकारको मात्र मुख ताक्ने प्रवृत्तिमा कमी आएको हुने। कम लागतमा बढी भन्दा बढी उपलब्धीहरू हासिल भएको हुने।	जनश्रमदानका लागि स्थान तथा योजना छनौट, लागत अनुमान बमोजिमको पूर्वाधार निर्माण लगायतका जनश्रमदान कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	नगर कार्यपालिकाबाट कार्यविधि स्वीकृत भई सोही बमोजिम	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
६६	जालपा कबड्डीहल व्यवस्थापन योजना	१	१०००	वडा नं. १२	तेस्रो त्रैमासिक	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण गर्ने, खेलकुद क्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्ने	तोकिएको स्थानमा खेलकुद पूर्वाधार निर्माण भएको हुने। विभिन्न खेलकुद क्षेत्रमा संलग्न खेलाडीहरूको मनोबल उच्च भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको पूर्वाधार निर्माण कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
६७	ट्राफिक चिन्ह तथा जेब्रा क्रसिङ व्यवस्थापन	१	५००	वडा नं. १	तेस्रो त्रैमासिक	बजारका विभिन्न स्थानहरूमा ट्राफिक चिन्ह तथा जेब्रा क्रसिङ व्यवस्थापन गरी सडक दुर्घटनाको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्नु	बजारका विभिन्न स्थानहरूमा ट्राफिक चिन्ह तथा जेब्रा क्रसिङ व्यवस्थित भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको पूर्वाधार निर्माण कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् वा सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
६८	ढिकुरे थापा गाउँ देवाली थान निर्माण वडा नं. ७	१	२५०	वडा नं. ७	तेस्रो त्रैमासिक	विभिन्न संस्कार, संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्नु	तोकिएको स्थानमा धार्मिक, सांस्कृतिक पूर्वाधार निर्माण भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको पूर्वाधार निर्माण कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
६९	दलित मन्दिर निर्माण, वडा नं. ३	१	५००	वडा नं. ३	तेस्रो त्रैमासिक	लक्षित वर्गका लागि मन्दिर निर्माण गर्नु	मन्दिर निर्माण भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, मन्दिर निर्माण, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
७०	दोभाने मुहान खानेपानी योजना, वडा नं. ५	१	५००	वडा नं. ५	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानमा खानेपानी सम्बन्धी विभिन्न कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानमा बसोबास गर्ने नागरिकहरूका लागि खानेपानीको सहज पहुँच भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको खानेपानी योजना सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
७१	पदमशेर राई साकेला थान निर्माण, वडा नं. ३	१	१०००	वडा नं. ३	तेस्रो त्रैमासिक	विभिन्न संस्कार, संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्नु	तोकिएको स्थानमा धार्मिक, सांस्कृतिक पूर्वाधार निर्माण भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको पूर्वाधार निर्माण कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
७२	पाण्डे गाउँ देवाली थान निर्माण योजना वडा नं. ३	१	१५०	वडा नं. ३	दोस्रो त्रैमासिक	विभिन्न संस्कार, संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्नु	तोकिएको स्थानमा धार्मिक, सांस्कृतिक पूर्वाधार निर्माण भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको पूर्वाधार निर्माण कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
७३	वडा कार्यालय घेराबारा योजना वडा नं. ९	१	४००	तोकिएको वडा	दोस्रो त्रैमासिक	तोकिएको वडा कार्यालय प्राङ्गणलाई घेराबारा लगाई सुरक्षित बनाउनु	तोकिएको वडा कार्यालय प्राङ्गण वरीपरी घेराबारा निर्माण भई सुरक्षित भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको घेराबारा सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
७४	कर्मचारी र जनप्रतिनिधि बीच अन्तर्क्रिया, वार्षिक समीक्षा तथा त्रैमासिक प्रगति समीक्षा कार्यक्रम	४	३००	नगर कार्यपालिका	त्रैमासिक रूपमा	कर्मचारी र जनप्रतिनिधि बीच अन्तर्क्रिया र वार्षिक तथा त्रैमासिक प्रगति समीक्षा कार्यक्रम संचालन गर्नु	कर्मचारी र जनप्रतिनिधि बीच अन्तर्क्रिया र वार्षिक तथा त्रैमासिक प्रगति समीक्षा कार्यक्रम सम्पन्न भएको हुने	कर्मचारी र जनप्रतिनिधि बीच अन्तर्क्रिया र वार्षिक तथा त्रैमासिक प्रगति समीक्षा कार्यक्रम संचालन	प्रचलित कानूनहरू बमोजिम कार्यक्रम संचालन गरेर	योजना शाखा, प्रशासन शाखा	
७५	GESI Audit कार्यक्रम	१	२००	नगर कार्यपालिका	तेस्रो त्रैमासिक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण गर्नु	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भएको हुने	तोकिएको कानून बमोजिमको तथ्याङ्क प्रस्तुतीकरण, दस्तावेज अध्ययन, समीक्षा, छलफल, कार्यशाला, SWOT analysis, विभिन्न तालिकाहरूको विप्लेषण, कार्ययोजना र प्रतिवेदन तयारी	प्रचलित कानूनहरू बमोजिम परामर्शकर्ता व्यक्ति वा संस्था छनौट गरेर र तोकिएको कानून बमोजिमको कार्यहरू गरेर	महिला बालबालिका जे.ना. शाखा, खरिद इकाई	
७६	जग्गा वर्गिकरण कार्यक्रम	१	७५०	नगर भरी	दोस्रो त्रैमासिक						

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
७७	डिजिटल नागरिक बडापत्र-सफ्टवेयर खरिद तथा संचालन	१	२५०	नगर कार्यपालिका	दोस्रो त्रैमासिक	नागरिक बडापत्र तथा नगरपालिकाको सूचना र जानकारीहरू डिजिटल बोर्ड मार्फत सेवाग्राहीहरूलाई सूचित गर्नु	नागरिक बडापत्र तथा नगरपालिकाको सूचना र जानकारीहरू डिजिटल बोर्ड मार्फत प्रसारण भएको हुने	सफ्टवेयर खरिद, जडान र अद्यावधिक	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी-सूचना प्रविधि शाखा, खरिद इकाई	
७८	उद्योग वाणिज्यसंघको सहकार्यमा उद्यम तथा कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	१०००	नगर भरी	तेस्रो त्रैमासिक	उद्योग वाणिज्य संघसंगको सहकार्यमा उद्यम तथा कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गर्नु	उद्यम तथा कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम सम्पन्न भएको हुने	सम्बन्धित निकायसंगको साझेदारीमा तोकिएको कार्यक्रम संचालन	प्रचलित कानूनहरू बमोजिम	योजना शाखा, कृषि विकास शाखा	
७९	कृषि स्रोत केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	१	६००	नगर भरी	तेस्रो त्रैमासिक	कृषि स्रोत केन्द्र मार्फत विभिन्न तरकारी, फूलका वेर्नाहरू उत्पादन गर्ने र स्रोत केन्द्रका लागि आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन गर्ने	बेमौसममा विभिन्न तरकारीका विरुवाहरू उत्पादन भई कृषकहरूलाई वितरण भएको हुने, फूलका वेर्नाहरू उत्पादन गरी तोकिएको स्थानमा फूलका विरुवाहरू रोप्ने	स्रोत केन्द्रका लागि बीउ, मल लगायत आवश्यक सामग्री खरिद, कृषि स्रोत केन्द्र व्यवस्थापन	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम, प्रचलित कानूनहरू बमोजिम व्यवस्थापन	मुख्य जिम्मेवारी- कृषि शाखा, खरिद इकाई	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
८०	कार्यक्रम खर्च (लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन खर्च समेत)	१	१२००	नगर भरी	पूरे आ.व.	लोक सेवा तयारी कक्षा लगायत विभिन्न कार्यक्रमहरू गर्नु	लोक सेवा तयारी कक्षा लगायत विभिन्न कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएको हुने	सम्बन्धित संस्थाको प्रस्ताव पत्र स्वीकृति, सम्झौता र कार्यक्रम संचालन	प्रचलित कानूनहरू बमोजिम सम्बन्धित संघ-संस्था वा व्यक्तिसंग सम्झौता गरेर	योजना शाखा	
८१	जालपा अस्पतालको चिकित्सक पारिश्रमिक अनुदान	१	७००	वडा नं. १२	पूरे आ.व.	जालपा सामुजायिक अस्पतालको चिकित्सकको पारिश्रमिक अनुदान प्रदान गर्नु	चिकित्सकको पारिश्रमिक अनुदान भुक्तानी भएको हुने	सम्बन्धित संस्थासंग सम्झौता र अनुदान निकासी	सम्बन्धित संस्थासंग सम्झौता गरेर	योजना शाखा, स्वास्थ्य शाखा	
८२	फूलको नर्सरी व्यवस्थापन तथा फूलको विरुवा व्यवस्थापन	१	३००	नगर भरी	पूरे आ.व.	फूलै फूलको पहाडका लागि फूलका विरुवा व्यवस्थापन गर्ने	फूलै फूलको पहाड अभियानका लागि आवश्यक विभिन्न प्रजातिका फूलहरू रोपिएको हुने	विभिन्न प्रजातिका फूलको विरुवाहरू खरिद	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि बमोजिम	मुख्य जिम्मेवारी- कृषि शाखा, खरिद इकाई	
८३	बालविकास र प्राथमिक तहका शिक्षकहरूलाई English भाषा शिक्षण तालिम	१	५००	नगर कार्यपालिका	दोस्रो त्रैमासिक	शैक्षिक सुधार गर्नु	सामुदायिक विद्यालयहरूममा अंग्रेजी माध्यममा पठन-पाठन सुचारु भएको हुने	तोकिएका शिक्षकहरूका लागि तालिम कार्यक्रम संचालन	दिरुमनपाको सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका बमोजिम	शिक्षा शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
८४	विद्यार्थीसंग नगर प्रमुख कार्यक्रम	१	५००	नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरू	पूरे आ.व.	विद्यार्थीहरूको सर्वाङ्गिक विकासका लागि शैक्षिक गतिविधिहरू, अतिरिक्त क्रियाकलापहरू लगायत कार्यक्रमहरू संचालन गर्नु	विद्यार्थीहरूको सर्वाङ्गिक विकासमा योगदान पुगेको हुने	विभिन्न शैक्षिक गतिविधिहरू, अतिरिक्त क्रियाकलापहरू लगायत कार्यक्रमहरू संचालन	दिरुमनपाको सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका लगायत प्रचलित कानूनहरू बमोजिम	शिक्षा शाखा, योजना शाखा	
८५	स्थानीय तहबाट सम्पादन हुने न्यायिक कार्यक्रम	१	६००	नगर भरी	पूरे आ.व.	मेलमिलापकर्ताहरू छनौट गरी तालिम प्रदान गरी नयाँ मेलमिलापकर्ताहरू उत्पादन गर्ने, न्यायिक समितिका लागि आवश्यक पुस्तक तथा सन्दर्भ सामग्री खरिद गर्ने	नयाँ मेलमिलापकर्ताहरू उत्पादन भई वडा-वडाबाट कानून बमोजिम मेलमिलापको कार्य भएको हुने, न्यायिक समितिका लागि आवश्यक सामग्रीहरू तथा पुस्तकहरू व्यवस्थित भएको हुने	मेलमिलापकर्ता छनौट तथा तालिम कार्यक्रम, न्यायिक समितिका लागि आवश्यक पुस्तक तथा सन्दर्भ सामग्री खरिद	तालिम-दिरुमनपाको सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका बमोजिम, खरिद — सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिम	न्यायिक समिति	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
८६	हलेसी एफएम स्टुडियो मर्मत तथा व्यवस्थापन	१	५००	दिक्तेल	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको संस्थाको संरचना मर्मत तथा व्यवस्थापन गर्नु	तोकिएको संस्थाको संरचना मर्मत सुधार भई व्यवस्थित भएको हुने	संस्थासंग सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको मर्मत तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	संस्थासंग सम्झौता गरी नियम अनुसार	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
८७	जालपा तामाङ सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	१	३५०	बडा नं. १२	दोस्रो त्रैमासिक	विभिन्न जातजाती, संस्कार, संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्नु	तोकिएको स्थानमा सामुदायिक पूर्वाधार निर्माण भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको पूर्वाधार निर्माण कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
८८	दम्दी सामुदायिक भवन निर्माण	१	२००	बडा नं. १०	तेस्रो त्रैमासिक	विभिन्न जातजाती, संस्कार, संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्नु	तोकिएको स्थानमा सामुदायिक पूर्वाधार निर्माण भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको पूर्वाधार निर्माण कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत्	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
८९	धार्मिक सहिष्णुता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	५००	दिक्तेल	तेस्रो त्रैमासिक	विभिन्न जातजाती, धर्म, संस्कार, संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्नु	तोकिएको स्थानमा धार्मिक सहिष्णुता प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्य भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, प्रस्ताव वा लागत अनुमान बमोजिमको कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
९०	नगर कार्यपालिका सोधपुछ कक्ष निर्माण तथा कार्यालय रंगरोगन	१	१०००	नगर कार्यपालिका	दोस्रो त्रैमासिक	नगर कार्यपालिकाको सेवा प्रवाहमा सुधार गर्नु, संस्थागत संरचनाहरू व्यवस्थित गर्नु	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय व्यवस्थित भएको हुने, सेवा प्रवाहमा सुधार भएको हुने	लागत अनुमान तयारी, सूचना प्रकाशन (प्रस्ताव आह्वान), प्रस्ताव छनौट, निर्माण व्यवसायीसंग सम्झौता, निर्माण कार्य, अनुगमन, मूल्याङ्कन	सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद बिधि मार्फत	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
९१	माटिकोरे खत्रीगाउँ सडक स्तरोन्नती	१	५००	वडा नं. ३	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक स्तरोन्नती सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
९२	नगर प्रहरी आवास घर मर्मत सुधार	१	१००	दिक्तेल	पहिलो त्रैमासिक	नगर प्रहरीका लागि आवास घर मर्मत गरी व्यवस्थित गर्नु	नगर प्रहरीका लागि आवास घर व्यवस्थित भएको हुने	लागत अनुमान तयारी, निर्माण कार्य, अनुगमन, मूल्याङ्कन	सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त बिधि मार्फत	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
९३	बुइपा वडा कार्यालय मर्मत संभार कार्यक्रम	१	५००	बुइपा	दोस्रो त्रैमासिक	सम्बन्धित वडा कार्यालय भवन तथा संरचनाहरू मर्मत भई सेवा प्रवाह सुधार गर्नु	सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट प्रदान हुने सेवा प्रवाहमा सुधार भएको हुने	लागत अनुमान तयारी, सूचना प्रकाशन (प्रस्ताव आह्वान), प्रस्ताव छनौट, निर्माण व्यवसायीसंग सम्झौता, निर्माण कार्य, अनुगमन, मूल्याङ्कन	सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद बिधि मार्फत	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
९४	साकेला प्रा.वि.को भवन मर्मत	१	४००	विजयखर्क	तेस्रो त्रैमासिक	सम्बन्धित विद्यालयको भवन मर्मत भई पठन पाठनमा सहजता ल्याउनु	सम्बन्धित विद्यालयको भवन मर्मत भई पठन पाठन सहज भएको हुने	सम्बन्धित विद्यालयसंग सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको भवन मर्मत सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	प्रचलित कानूनहरू बमोजिम सम्बन्धित संस्थासंग सम्झौता गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा, शिक्षा शाखा	
९५	सातु उद्योग व्यवस्थापन तथा संचालन खर्च	१	४००	दिक्तेल	तेस्रो त्रैमासिक	स्थानीय खाद्यान्न उत्पादनहरूको प्रवर्द्धन गर्ने	स्थानीय खाद्यान्नहरूबाट सातु उत्पादन भई कृषकहरू र सम्बन्धित उद्योगीको आय आर्जन वृद्धि भएको हुने	सम्बन्धित संस्थाको प्रस्ताव पत्र स्वीकृति, सम्झौता र कार्यक्रम संचालन	प्रचलित कानूनहरू बमोजिम सम्बन्धित संघ-संस्था वा व्यक्तिसंग सम्झौता गरेर	योजना शाखा, कृषि शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
९६	नगर कार्यपालिकाको नयाँ बन्ने भवनको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन	१	१०००	दित्तेल	तेस्रो त्रैमासिक	नगर कार्यपालिकाको नयाँ बन्ने भवनको माटो परीक्षण तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी गर्नु	नगर कार्यपालिकाको नयाँ बन्ने भवनको माटो परीक्षण तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी भएको हुने	नगर कार्यपालिकाको नयाँ बन्ने भवनको माटो परीक्षण तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको परामर्श सेवा खरिद प्रक्रिया मार्फत् सेवा प्रदायक संस्था छनौट गरेर वा कार्यालयमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरू परिचालन गरेर	पूर्वाधार विकास शाखा, योजना शाखा, खरिद इकाई	
९७	आइतबारे किराँत समाधि सीम सडक मर्मत	१	५००	लफ्याङ	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक मर्मत कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक मर्मत भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक मर्मत सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
९८	बुईपा आर्यघाट सडक मर्मत	१	५००	बुईपा	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक मर्मत कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक मर्मत भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक मर्मत सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
९९	भालु खोला होस्मा टोल सडक मर्मत	१	२००	तोकिएको स्थान	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक मर्मत कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक मर्मत भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक मर्मत सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
१००	रत्नपार्क बस्नेत गाउँ झिसेपु सडक मर्मत बाम्राड	१	३००	बाम्राड	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक मर्मत कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक मर्मत भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक मर्मत सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
१०१	रत्नपार्क सपिड कम्प्लेक्स छेउबाट माटिकोरे खेलमैदान जाने गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	१	३००	दिक्तेल	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको गोरेटो बाटो स्तरोन्नती कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको बाटो स्तरोन्नती भई आवत-जावतमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक स्तरोन्नती सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
१०२	रुभालुङ लाप्छा सडक निर्माण खार्मी	१	५००	खार्मी	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक निर्माण कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानमा सडक निर्माण भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक निर्माण कार्य, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१०३	सिरुवास चोखाने केलासी सडक स्तरोन्नती	१	१०००	पाथेका	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक स्तरोन्नती सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
१०४	दोबेला सार्कीटोल खानेपानी योजना	१	३००	तोकिएको स्थान	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानमा खानेपानी सम्बन्धी विभिन्न कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानमा बसोबास गर्ने नागरिकहरूका लागि खानेपानीको सहज पहुँच भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको खानेपानी योजना सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
१०५	हुर्लुङ खानेपानी योजना मर्मत तथा निर्माण योजना	१	५००	हुर्लुङ	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानमा खानेपानी सम्बन्धी विभिन्न कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानमा बसोबास गर्ने नागरिकहरूका लागि खानेपानीको सहज पहुँच भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको खानेपानी योजना सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१०६	अन्य सार्वजनिक निर्माण - जेसिबि तथा रोलर आदि भारी सवारी साधन संचालन	निरन्तर	२०००	नगर भरी	पूरे आ.व.	जेसिबि तथा रोलर आदि भारी सवारी साधन संचालन गरी सार्वजनिक निर्माण कार्यहरू र स्तरोन्नती कार्यहरू गर्ने	पूर्वाधारसंग सम्बन्धित सार्वजनिक निर्माण र स्तरोन्नती कार्यहरू भई नागरिकहरूलाई सुविधा पुगेको हुने	लागत अनुमान तयारी, निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य, अनुगमन, मूल्याङ्कन	सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त बिधि मार्फत वा नगर कार्यपालिका आफैले	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा, जिन्सी शाखा	
१०७	माटिकोरे स्टेडियम निर्माण-क्रमागत	१	१००००	दिक्तेल	पूरे आ.व.	दिक्तेलको माटिकोरेमा निर्माणाधिन खेलमैदानको अधिकांश निर्माण सम्पन्न गर्नु	प्यारापिट सहितको व्यवस्थित खेलमैदानको अधिकांश निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुने	क्रमागत योजना निर्माण, नियमित अनुगमन, प्राविधिक मूल्याङ्कन आदि	विगतमा ठेक्का लागिसकेको योजनाको कार्य संचालन तालिका बमोजिम	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१०८	मालपोत कार्यालय आसपास देखि पुरानो कृषि भवन माथिको ढल व्यवस्थापन	१	५००	दिक्तेल	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको ढल व्यवस्थापन कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको ढल व्यवस्थित भएको हुने	लागत अनुमान तयारी, सूचना प्रकाशन (प्रस्ताव आह्वान), प्रस्ताव छनौट, निर्माण व्यवसायीसंग सम्झौता, निर्माण कार्य, अनुगमन, मूल्याङ्कन वा उ.स. गठन गरी उ.स.संग सम्झौता लगायत	सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद बिधि मार्फत वा उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
१०९	यलम्बर पार्क निर्माण - क्रमागत	१	२१०००	बुईपा	पूरे आ.व.	प्रदेशसंगको सहकार्यमा बुईपामा निर्माणाधिन यलम्बर पार्क सम्पन्न गर्नु	यलम्बरको करिब १०० फिटको मूर्ति सहितको पार्क निर्माण सम्पन्न भएको हुने	क्रमागत योजना निर्माण, नियमित अनुगमन, प्राविधिक मूल्याङ्कन आदि	विगतमा ठेक्का लागिसकेको योजनाको कार्य संचालन तालिका बमोजिम	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
११०	साकेला पार्क निर्माण योजना- क्रमागत	१	१०००	नेर्पा	दोस्रो त्रैमासिक	नेर्पामा निर्माणाधिन साकेला पार्कको सम्पन्न गर्नु	यलम्बरको करिब १०० फिटको मूर्ति सहितको पार्क निर्माण सम्पन्न भएको हुने	क्रमागत योजना निर्माण, नियमित अनुगमन, प्राविधिक मूल्याङ्कन आदि	विगतमा ठेक्का लागिसकेको योजनाको कार्य संचालन तालिका बमोजिम	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१११	सामाजिक पुजा घर निर्माण बाम्राड	१	२५०	बाम्राड	तेस्रो त्रैमासिक	विभिन्न जातजाती, संस्कार, संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्नु	तोकिएको स्थानमा सामाजिक पूर्वाधार निर्माण भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको पूर्वाधार निर्माण कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
११२	सामाजिक पुजा घर निर्माण माला	१	२५०	विजयखर्क	तेस्रो त्रैमासिक	विभिन्न जातजाती, संस्कार, संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्नु	तोकिएको स्थानमा सामाजिक पूर्वाधार निर्माण भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको पूर्वाधार निर्माण कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
११३	आहाले रेग्मिटार सडक विस्तार योजना	१	२०००	आहाले रेग्मिटार	तेस्रो त्रैमासिक	नगरपालिकाको केन्द्र दिक्तेल बजारबाट तराई जोड्ने सबैभन्दा छोटो दूरीको सडक विस्तार गर्नु	नगरवासीहरूका लागि सहज यातायातको प्रबन्ध भएको हुने, दैनिक उपभोग्य वस्तुहरूको लागत घट्न गई प्रत्यक्ष प्रभाव परेको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको पूर्वाधार निर्माण कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
११४	दिक्तेल-पाथेका-खार्मी सडकको खार्मी खण्ड निर्माण योजना	१	१५००	दिक्तेल-पाथेका-खार्मी सडकको खार्मी खण्ड	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक स्तरोन्नती सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
११५	दिक्तेल-पाथेका-खार्मी सडकको पाथेका खण्ड निर्माण योजना	१	१२००	दिक्तेल-पाथेका-खार्मी सडकको पाथेका खण्ड	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक स्तरोन्नती सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
११६	दिक्तेल-पाथेका-खार्मी सडकको सोल्मा-हरेलो खण्ड निर्माण योजना	१	१३००	दिक्तेल-पाथेका-खार्मी सडकको सोल्मा-हरेलो खण्ड	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती भई यातायातमा सहजता भएको हुने	उ.स. गठन, सम्झौता, लागत अनुमान बमोजिमको सडक स्तरोन्नती सम्बन्धी कार्यहरू, अनुगमन, मूल्याङ्कन आदि	उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
११७	वडा नं. ५ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	१	३८००	लफ्याङ	तेस्रो त्रैमासिक	वडा नं. ५ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्य गर्नु	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण सम्पन्न भई सो स्वास्थ्य संस्थाबाट स्वास्थ्य सेवा प्रवाह भएको हुने	लागत अनुमान तयारी, बोलपत्र आह्वान, मूल्याङ्कन, बोलपत्रदाता छनौट, निर्माण व्यवसायीसंग सम्झौता, निर्माण कार्य, अनुगमन, मूल्याङ्कन	सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि मार्फत	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
११८	खोटाङ जिल्ला स्थित दिक्तेल अस्पताल देखि दोर्पा दुमुली सडक स्तरोन्नती	१	२०००	दिक्तेल अस्पताल देखि दोर्पा दुमुली सडकको तोकिएको खण्ड	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती भई यातायातमा सहजता भएको हुने	लागत अनुमान तयारी, सूचना प्रकाशन (प्रस्ताव आह्वान), प्रस्ताव छनौट, निर्माण व्यवसायीसंग सम्झौता, निर्माण कार्य, अनुगमन, मूल्याङ्कन वा उ.स. गठन गरी उ.स.संग सम्झौता लगायत	सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद विधि मार्फत वा उ.स. मार्फत तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
११९	खोटाङ जिल्ला दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी १ हाटडांडा देखि देवीस्थान सडक स्तरोन्नती	१	२५००	हाटडांडा देखि देवीस्थान	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती भई यातायातमा सहजता भएको हुने	लागत अनुमान तयारी, सूचना प्रकाशन (प्रस्ताव आह्वान), प्रस्ताव छनौट, निर्माण व्यवसायीसंग सम्झौता, निर्माण कार्य, अनुगमन, मूल्याङ्कन वा उ.स. गठन गरी उ.स.संग सम्झौता लगायत	सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद बिधि मार्फत वा उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	
१२०	दिक्तेल पुरानो बैक चोक सामातुङ, कट्टी हुँदै उदयपुर जोड्ने सडक स्तरोन्नती	१	३०००	दिक्तेल पुरानो बैक चोक सामातुङ, कट्टी हुँदै उदयपुर जोड्ने सडकको तोकिएको खण्ड	तेस्रो त्रैमासिक	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती कार्य गर्नु	तोकिएको स्थानको सडक स्तरोन्नती भई यातायातमा सहजता भएको हुने	लागत अनुमान तयारी, सूचना प्रकाशन (प्रस्ताव आह्वान), प्रस्ताव छनौट, निर्माण व्यवसायीसंग सम्झौता, निर्माण कार्य, अनुगमन, मूल्याङ्कन वा उ.स. गठन गरी उ.स.संग सम्झौता लगायत	सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिमको उपयुक्त खरिद बिधि मार्फत वा उ.स. मार्फत् तोकिए बमोजिमको प्रक्रिया पूरा गरेर	योजना शाखा, पूर्वाधार विकास शाखा	

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरुको कार्यसंचालन मार्गदर्शन

वडा नं. १

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कैफि यत
१	पुरानो पञ्च मा.वि. देखि युवा वर्ष ठाडो सडक मर्मत	१	४००	दि.रु.म.न .पा. १	तेस्रो त्रैमासिक	पुरानो पञ्च मा.वि.हुँदै युवा वर्ष जाने ठाडो सडक बिग्रियर सर्वसाधारणलाई आवतजावतमा समस्या भएको साथै सवारी साधनलाई समेत आवत जावतमा समस्या भएकोले आवतजावतमा सहजता पुर्याउन ।	पुरानो पञ्च मा.वि.हुँदै युवा वर्ष जाने ठाडो सडक आवतजावतमा सहजता पुग्ने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्याल य	
२	कृषि समुहमा तरकारी पकेट/पशु विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	३५०	दि.रु.म.न .पा. १	तेस्रो त्रैमासिक	कृषकहरुलाई टनेल तथा बिउ बिजन वितरण गरि उनिहरुको जिविकोपार्जनमा सहजता पुर्याउनु साथै पशु चौपायलाई औषधि वितरण	कृषकहरुको आयस्रोतमा वृद्धि हुने साथै जिवयानपन सहज हुने ।	सकृय कृषक तथा समुह छनौट, टनेल तथा बिउ बिजन वितरण, पशुचौपायको लागि औषधि वितरण	सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्याल य	
३	खड्का गाउँ देखि ठोडे पुच्छार जाने बाटो ३ लाख/दान बहादुर बस्नेतको घर देखी एक्ले पिपल जाने सिढी निर्माण ८ लाख/हाटडाँडा देखि ओखे खोलासम्म सिढी निर्माण २ लाख/ अम्बर खड्काको घर जाने बाटो सिलिङ १ लाख	१	१४००	दि.रु.म.न .पा. १	चौथो त्रैमासिक	खड्का गाउँ, ठोडे पुच्छार, दान ब. बस्नेतको घरदेखि एक्ले पिपल, हाटडाँडा देखि ओखे खोला र अम्बर खड्काको घर जाने बाटो बिग्रियर आवतजावतमा समस्या भएकोले उक्त स्थानहरुको बाटो मर्मत सम्भार र निर्माण गरि आवतजावतमा सहजता ल्याउनु	खड्का गाउँ, ठोडे पुच्छार, दान ब. बस्नेतको घरदेखि एक्ले पिपल, हाटडाँडा देखि ओखे खोला र अम्बर खड्काको घर जाने बाटो आवतजावतमा सहजता हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्याल य	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कैफि यत
४	हरि श्रेष्ठ डम्बर खत्रीको घर फेमेली केयर अस्पताल हुँदै माटिकोरे जाने सडक	१	२००	दि.रु.म.न .पा. १	तेस्रो त्रैमासिक	हरि श्रेष्ठ डम्बर खत्रीको घर फेमेली केयर अस्पताल हुँदै माटिकोरे जाने सडक बिग्रियर सर्वसाधारणलाई आवतजावतमा समस्या भएको साथै सवारी साधनलाई समेत आवत जावतमा समस्या भएकोले आवतजावतमा सहजता पुर्याउन ।	हरि श्रेष्ठ डम्बर खत्रीको घर फेमेली केयर अस्पताल हुँदै माटिकोरे जाने सडक आवतजावतमा सहजता हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
५	शिव प्रसाद आचार्यको घरदेखि आरुबोटे जाने बाटो मर्मत	१	१५०	दि.रु.म.न .पा. १	तेस्रो त्रैमासिक	शिव प्रसाद आचार्यको घरदेखि आरुबोटे जाने बाटो बिग्रेर आवतजावतमा समस्या भएकोले उक्त बाटो मर्मत गरि आवतजावतमा सहजता ल्याउनु	शिव प्रसाद आचार्यको घरदेखि आरुबोटे जाने बाटो मर्मत भएपश्चात आवतजावतमा सहजता हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
६	वडा नं. १ को ४ वटै सामुदायिक विद्यालयहरूमा सि.सि. क्यामेरा जडान	१	३००	दि.रु.म.न .पा. १	दोस्रो त्रैमासिक	वडा नं १ मा भएको ४ वटै सामुदायिक विद्यालयहरूमा सि.सि. क्यामेरा जडान पश्चात विद्यालयहरूको अनुगमनमा सहजता साथै विद्यालयहरूको सुरक्षामा सुधार हुने ।	वडा नं १ मा भएको ४ वटै सामुदायिक विद्यालयहरूमा सि.सि. क्यामेरा जडान पश्चात विद्यालयहरूमा शैक्षिक स्तरमा सुधार हुने साथै विद्यालयहरूको सुरक्षामा सुधार हुने ।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम सि.सि. क्यामेरा खरिद तथा जडान	सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मे वार शाखा	कैफि यत
७	दिक्तेल डाँडाछाप खड्का गाउँ कुवा मर्मत, पात्ले धारा खानेपानी मर्मत, लुकुवा मुहान हुँदै फुलबारीसम्म खा.पा.मर्मत	१	५००	दि.रु.म.न .पा. १	चौथो त्रैमासिक	दिक्तेल डाँडाछाप खड्का गाउँ कुवा, पात्ले धारा खानेपानी, लुकुवा मुहान हुँदै फुलबारीसम्म खा.पा. मा समस्या रहेको साथै मुहान संरक्षणको लागि मर्मत हुने।	दिक्तेल डाँडाछाप खड्का गाउँ कुवा, पात्ले धारा खानेपानी, लुकुवा मुहान हुँदै फुलबारीसम्म खा.पा. मा समस्या रहेको साथै मुहान संरक्षणको लागि मर्मत हुने र सर्वसाधारणलाई खानेपानीमा सहज हुने।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
८	लक्षित वर्ग, वडा कार्यालय घेराबारा तथा कार्यालयम व्यवस्थापन	१	५००	दि.रु.म.न .पा. १	तेस्रो त्रैमासिक	वडा कार्यालयको सुरक्षा साथै कार्यालय व्यवस्थित भई सेवा प्रभावहमा सुधारको लागि ।	वडा कार्यालय सुरक्षित हुने साथै वडाको जिन्सी तथा अन्य सामग्री सुरक्षित हुने साथै सेवा प्रवाह सहज हुने ।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम/ उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम/उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
९	खड्का गाउँ देवालि थान	१	२००	दि.रु.म.न .पा. १	तेस्रो त्रैमासिक	खड्का जातिहरूको चलिआएको परम्परा देवाली लाई संरक्षण र सम्बर्धन गर्न ।	खड्का जातिहरूको चलिआएको परम्परा देवाली लाई संरक्षण र सम्बर्धन भएको हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	

वडा नं. २

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	दलित महिला तथा बालबालिका अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	१	३७०	दि.रु.म.न. पा. २	तेस्रो त्रैमासिक	समृद्ध समाज निर्माण र जनचेतनामूलक कार्यक्रम	नागरिक सचेतना अभिवृद्धि भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	
२	२ नं. वडा कार्यालय, फर्निचर व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार	१	५०	दि.रु.म.न. पा. २	तेस्रो त्रैमासिक	कार्यालय व्यवस्थापनको लागि	सेवाग्राहीलाई सहजता पूर्वक सेवा प्रावाह भएको हुने	फर्निचर खरिद, वडा कार्यालय व्यवस्थापन, मर्मत सम्भार	सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	
३	श्री पुनस्थापित, बालकन्या आ.वि., हिमालय माध्यमिक विद्यालय, सामाजिक गुठी रङ्गोगन र फर्निचर निर्माण	१	२५०	दि.रु.म.न. पा. २	चौथो त्रैमासिक	सुबिधा सम्पन्न कक्षा कोठाको व्यवस्थापन	पठन पाठन सहज भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	
४	बशेखा चेर्पा सिंचाई मर्मत	१	२००	दि.रु.म.न. पा. १	तेस्रो त्रैमासिक	कृषि क्षेत्रमा आवद्ध भई आत्मनिर्भर बनाउन	कृषकहरूलाई सिंचाईमा सहजता भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
५	हर्कपुर, क्याम्पस, राजखर्क, ओखरबोटे, रबुटोल, होरखा, ओखरबोटे, होरखा दाहाल गाउँ, तालखर्क, सुन्दरीदेवी डाँडागाउँ सडक मर्मत	१	१३५०	दि.रु.म.न. पा. २	तेस्रो त्रैमासिक	वडाका नागरिकहरूलाई आवज जावत गर्न सहजताको लागि	यातायातमा सहज पहुँच भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
६	२ नं. भित्रको बाटो मर्मत	१	२००	दि.रु.म.न. पा. १	पहिलो त्रैमासिक	नागरिकहरूलाई आवज जावत गर्न सहजताको लागि	सडक स्तरोन्नती भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	वडा कार्यालय	
७	मुडे तामाङ मलामी घर निर्माण, गुम्बा वातल सडक मर्मत	१	३८०	दि.रु.म.न. पा. २	चौथो त्रैमासिक	मलामीहरूलाई घामपानी परेको बेला बस्ने ठाउँ	मलामीहरू सहज तरिकाले बस्नको लागि घर निर्माण भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफि यत
८	डाँडाटोल, मुग्राती टोल सामुहिक भवन निर्माण र पक्की पुल निर्माण	१	५००	दि.रु.म.न. पा. २	तेस्रो त्रैमासिक	सामाजिक भवन र पक्की पुल निर्माण	मानिसहरूलाई आवत जावत गर्न सहज साथै सामाजिक कार्यको प्रयोजनको लागि भवन निर्माण भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	वडा कार्यालय	
९	पर्युँधारा भालुखोला बाहिडटोल खानेपानी मर्मत	१	४००	दि.रु.म.न. पा. २	तेस्रो त्रैमासिक	वडाका उपभोक्ताहरूलाई खानेपानीको सुविधाको लागि	उपभोक्ताहरूलाई पिउने पानीको सुविधा पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	

वडा नं. ३

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	बाँझो जमिनमा व्यवसायिक अम्लिसो खेति कार्यक्रम	१	५००	दि.रु.म.न. पा. ३	तेस्रो त्रैमासिक	यस वडामा भएको बाँझो जमिनहरू पहिचान गरि उक्त स्थानमा अम्लिसो लगाई किसानहरूलाई कृषिमा सहयोग पुर्याउन ।	अम्लिसो घाँसका साथै कुचो निर्माणमा प्रयोग हुने भएकोले कृषकहरूको आयस्रोत सुधार भएको हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
२	बाम्राड शाखा सडक स्तरउन्नति तथा निर्माण योजना	१	१०००	दि.रु.म.न. पा. ३	तेस्रो त्रैमासिक	बाम्राडभरीको शाखा सडक वर्षा तथा अन्य कारणले बिग्रियर सर्वसाधारणलाई आवतजावतमा समस्या भएको साथै सवारी साधनलाई समेत आवत जावतमा समस्या भएकोले आवतजावतमा सहजता पुर्याउन ।	आवत जवातमा समस्या भएकोले आवतजावतमा सहजता पुर्याउने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
३	सिँचाई कुलो मर्मत योजना	१	५००	दि.रु.म.न. पा. ३	तेस्रो त्रैमासिक	३ नं. वडामा रहेको कुलोहरू बिग्रियर कृषि उत्पादनमा समस्या भएकोले उक्त स्थानहरूको कुलो मर्मत सम्भार र निर्माण गरि सिँचाई सहजता ल्याउनु	सिँचाई कुलो मर्मत पश्चात कृषि उत्पादनमा बृद्धि भएको हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
४	बाम्राड खानेपानी मर्मत योजना	१	३००	दि.रु.म.न. पा. ३	तेस्रो त्रैमासिक	३ नं. वडामा रहेको केही स्थानहरूमा खानेपानीको समस्या भएकोले उक्त स्थानहरूको खानेपानी मर्मत सम्भार र निर्माण गरि खानेपानीको पहुँचमा सहजता ल्याउनु	सर्वसाधारणलाई खानेपानीमा सहज पहुँच पुगेको हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
५	बाम्राड टुक्रे खानेपानी पाइप खरिद	१	३००	दि.रु.म.न. पा. ३	तेस्रो त्रैमासिक	३ नं. वडामा रहेको केही स्थानहरूमा खानेपानीको समस्या भएकोले उक्त स्थानहरूको खानेपानीको लागि पाइप खरिद गरि वितरण गरि खानेपानीको पहुँचमा सहजता ल्याउनु	सर्वसाधारणलाई खानेपानीको पहुँचमा सहजता हुने ।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम पाइप खरिद तथा वितरण	सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
६	धार्मिक तथा साँस्कृतिक स्थानहरू मर्मत र पर्यावरण संरक्षण कार्यक्रम	१	२५०	दि.रु.म.न. पा. ३	तेस्रो त्रैमासिक	वडा भित्र रहेको विभिन्न धार्मिक तथा साँस्कृतिक स्थानहरू साथै पर्यावरण संरक्षण गरि आन्तरिक पर्यटक वृद्धि गर्नु	आन्तरिक पर्यटक वृद्धि हुने साथै धार्मिक तथा साँस्कृतिक र पर्यावरणीय संरक्षण हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
७	विद्यालय पूर्वाधार मर्मत/स्वास्थ्य तथा भेटेनरी सामग्री खरिद	१	३००	दि.रु.म.न. पा. ३	चौथो त्रैमासिक	बाम्राडभित्र रहेको विद्यालयहरूको पूर्वाधारमा समस्या रहेकोले विद्यालयहरूको पूर्वाधार मर्मत साथै स्वास्थ्य तथा भेटेनरी सामग्री खरिद तथा वितरण गरि सर्वसाधारणको जिविकोपार्जनमा सहजता ल्याउने	विद्यालयहरूको पूर्वाधारमा सुधार हुने र कृषक तथा सर्वसाधारणलाई सहज हुने।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन/ सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम स्वास्थ्य तथा भेटेनरी सामग्री खरिद तथा वितरण	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन/ सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम।	वडा कार्यालय	
८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम लागत साझेदारी	१	१००	दि.रु.म.न. पा. ३	तेस्रो त्रैमासिक	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा लागत साझेदारी भई वडाको विकासमा टेवा पुग्ने।	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा लागत साझेदारी भई वडाको विकासमा टेवा पुगेको हुने।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
९	महिला/बालबालिका/ज्येष्ठ नागरिक/दलित/अपाङ्ग कार्यक्रम (पूँजीगत)	१	३००	दि.रु.म.न. पा. ३	तेस्रो त्रैमासिक	महिला/बालबालिका/ज्येष्ठ नागरिक/दलित/अपाङ्ग कार्यक्रम (पूँजीगत) संचालन भएपश्चात उनिहरूको जिविकोपार्जनमा वृद्धि हुने।	महिला/बालबालिका/ज्येष्ठ नागरिक/दलित/अपाङ्ग कार्यक्रम (पूँजीगत) संचालन भएपश्चात उनिहरूको जिविकोपार्जनमा वृद्धि हुने।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन/ सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन/ सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम।	वडा कार्यालय	

वडा नं. ४

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफि यत
१	स्वास्थ्य चौकी जाने सडक ढलान	१	४००	दि.रु.म. न.पा. ४	तेस्रो त्रैमासिक	वडा स्वास्थ्य चौकी जाने सडक बिग्रिएर सर्वसाधारणलाई आवतजावतमा समस्या भएको साथै सवारी साधनलाई समेत आवत जावतमा समस्या भएकोले आवतजावतमा सहजता पुर्याउन ।	वडा स्वास्थ्य चौकी जाने सडक आवतजावतमा सहजता पुग्ने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
२	टारबारी च्याम्फा घाट जाने सडक (५ लाख), डाँडाखर्क सेतेटार जोड्ने नयाँ सडक नाहीमा पान्धारे मर्मत (२.५ लाख), चेत ब. बस्नेतको देखि अमृत टोल जाने सडक (५० हजार), कुहिविर सुब्बाको घर जाने सडक (१ लाख)	१	१०००	दि.रु.म. न.पा. ४	तेस्रो त्रैमासिक	टारबारी च्याम्फा घाट जाने सडक, डाँडाखर्क सेतेटार जोड्ने नयाँ सडक नाहीमा पान्धारे, चेत ब. बस्नेतको देखि अमृत टोल जाने सडक, कुहिविर सुब्बाको घर जाने सडक आवतजावतमा सहजता पुर्याउन ।	टारबारी च्याम्फा घाट जाने सडक, डाँडाखर्क सेतेटार जोड्ने नयाँ सडक नाहीमा पान्धारे, चेत ब. बस्नेतको देखि अमृत टोल जाने सडक, कुहिविर सुब्बाको घर जाने सडक आवतजावतमा सहजता पुग्ने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
३	कागति पकेट (१.५ लाख), कात्तिके नमुना केरा पकेट (२ लाख), लेखालि टोलमा इस्कुस पकेट (१ लाख), लक्ष्मी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म चल्ला तथा दाना खरिद (१ लाख)	१	५५०	दि.रु.म. न.पा. ४	तेस्रो त्रैमासिक	कृषकहरुलाई कागति, केरा, इस्कुस उत्पादनमा वृद्धि भएको हुने र लक्ष्मी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म सहज रुपमा संचालन भई आम्दानीमा वृद्धि	कृषकहरुलाई कागति, केरा, इस्कुस उत्पादनमा वृद्धि भएको हुने र लक्ष्मी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म सहज रुपमा संचालन भई आम्दानीमा वृद्धि हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन/ सकृय कृषक तथा समुह छनौट, बिउ विजन वितरण,	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन/ सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
४	४ नं. वडा भरीको खानेपानी मर्मत तथा पाइप खरिद	१	३००	दि.रु.म. न.पा. ४	तेस्रो त्रैमासिक	४ नं. वडा मा भएको खानेपानीको समस्या रहेको साथै मुहान संरक्षणको लागि मर्मत हुने।	४ नं. वडा मा भएको खानेपानीको समस्या रहेको साथै मुहान संरक्षण हुने।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
५	खाल्लेको सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा बाल कक्षा व्यवस्थापन (१.५ लाख), सगरमाथा आ.वि. र कालिका आ.वि. शौचालय (२ लाख)	१	३५०	दि.रु.म. न.पा. ४	तेस्रो त्रैमासिक	खाल्लेमा रहेका सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा बाल कक्षा व्यवस्थित बनाउने साथै सगरमाथा आ.वि. र कालिका आ.वि. शौचालय व्यवस्थापन	खाल्लेमा रहेका सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा बाल कक्षा व्यवस्थित बनाउने साथै सगरमाथा आ.वि. र कालिका आ.वि. शौचालय व्यवस्थापन हुने।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
६	वडा नं. ४ को विद्यालयहरूमा, वडा कार्यालयमा सि.सि. क्यामेरा जडान र दिक्तेल बहुमुखी क्याम्पसको लागि प्रोजेक्टर	१	३००	दि.रु.म. न.पा. ४	दोस्रो त्रैमासिक	वडा नं ४ मा भएका सामुदायिक विद्यालयहरूमा सि.सि. क्यामेरा जडान पश्चात विद्यालयहरूको अनुगमनमा सहजता साथै विद्यालयहरूको सुरक्षामा सुधार हुने। साथै दिक्तेल बहुमुखी क्याम्पसको प्रोजेक्टर जडान गरि शैक्षिक कार्यमा सुधार ल्याउन।	वडा नं ४ मा भएको सामुदायिक विद्यालयहरूमा सि.सि. क्यामेरा जडान पश्चात विद्यालयहरूमा शैक्षिक स्तरमा सुधार हुने साथै विद्यालयहरूको सुरक्षामा सुधार हुने।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम सि.सि. क्यामेरा तथा प्रोजेक्टर खरिद तथा जडान	सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम।	वडा कार्यालय	
७	लक्षित वर्ग, पोषण, आमा समुहलाई स्टेचर तथा फर्निचर खरिद	१	२००	दि.रु.म. न.पा. ४	तेस्रो त्रैमासिक	आमा समुह, लक्षित वर्गहरूलाई स्टेचर तथा फर्निचर उपलब्धता गराउनु	आमा समुह, लक्षित वर्गहरूलाई स्टेचर तथा फर्निचर उपलब्धता भएको हुने।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम स्टेचर तथा फर्निचर खरिद तथा वितरण	सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम।	वडा कार्यालय	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
८	वडाभरीको सडक मर्मत (२ लाख)	१	२००	दि.रु.म. न.पा. ४	तेस्रो त्रैमासिक	वडाभरीको सडक बिग्रियर सर्वसाधारणलाई आवतजावतमा समस्या भएको साथै सवारी साधनलाई समेत आवत जावतमा समस्या भएकोले आवतजावतमा सहजता पुर्याउन ।	वडाभरीको सडक आवतजावतमा सहजता पुग्ने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
९	खाल्लेमा रहेको बाख्रा तथा बंगुर फर्म पाठापाठी खरिद (१ लाख), कागति बिरुवा खरिद तथा वितरण (१.५ लाख),	१	२५०	दि.रु.म. न.पा. ४	तेस्रो त्रैमासिक	खाल्लेमा रहेको बाख्रा तथा बंगुर फर्ममा पाठापाठी साथै कृषकहरूलाई कागति बिरुवा उपलब्ध गराई जिविकोपार्जनमा सहजता पुर्याउन ।	खाल्लेमा रहेको बाख्रा तथा बंगुर फर्ममा पाठापाठी साथै कृषकहरूलाई कागति बिरुवा उपलब्ध गराई जिविकोपार्जनमा सहजता पुग्ने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन/ सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम खरिद तथा वितरण	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन/ सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	

वडा नं. ५

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	प्रविधिमैत्री विद्यालय तथा श्री मावि वास्वोटे फर्निचर खरिद तथा निर्माण	१	६३०	दि.रु.म.न. पा. ५	पहिलो त्रैमासिक	बालबालिकाहरुलाई पठनपाठन गर्न सहज भई फर्निचरको उपलब्धता ।	शैक्षिक सुधार भएको हुने। विद्यालयमा फर्निचर फिक्चर्स उपलब्ध भएको हुने।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन, अनुगमन, मूल्याङ्कन	उपभोक्ता समिति मार्फत्	वडा कार्यालय	
२	नमुना स्पोर्ट क्लब भवन निर्माण	१	४००	दि.रु.म.न. पा. ५	दोस्रो त्रैमासिक	खेलकुद क्षेत्रको विकास गरी स्वास्थ्य रहन	खेलकुद क्षेत्रको विकास भई खेलाडीहरु उत्पादन हुनेछ ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन र अनुगमन	वडा कार्यालय	
३	फलफुल तथा तरकारी उत्पादन र बाली संरक्षण	१	३००	दि.रु.म.न. पा. ५	चौथो त्रैमासिक	रैथाने बालीको संरक्षण,फलफुल तथा तरकारी उत्पादन गर्ने ।	रैथाने बालीको संरक्षण,फलफुल तथा तरकारीमा आत्मा निर्भर हुनेछ ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन र अनुगमन	वडा कार्यालय	
४	महिला/बालबालिका /जेष्ठनागरिक/दलित लक्षित कृषि मेशिनरी विकास योजना	१	३४२.५	दि.रु.म.न. पा. ५	तेस्रो त्रैमासिक	कृषि क्षेत्रको विकास गरी महिला/ बालबालिका/ जेष्ठनागरिक/ दलित बर्गहरुको संरक्षण गर्ने।	महिला/बालबालिका/जेष्ठनागरिक/दलित बर्गहरुको संरक्षण भएको हुनेछ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन र अनुगमन	वडा कार्यालय	
५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग लागत साझेदारी	१	२००	दि.रु.म.न. पा. ५	तेस्रो त्रैमासिक	गरिवि न्यूनिकरण गर्ने।	रोजगारीको सिर्जना भएको हुनेछ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन र अनुगमन	वडा कार्यालय	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
६	लफ्याडमा रहेको विभिन्न सडक निर्माण तथा मर्मत योजना/मेघेचौतारा पर्शुराम कटवालको घर अलैचे खोला सडक स्तोउन्नती	१	८५०	दि.रु.म.न. पा. ५	दोस्रो त्रैमासिक	लफ्याडमा रहेको विभिन्न स्थानको विग्रीएको सडकले आवत जावत गर्न समस्या भएकोले मर्मत तथा स्तरोउन्नती गर्ने	लफ्याडमा रहेको विभिन्न स्थानको विग्रीएको सडक मर्मत तथा स्तरोउन्नती भई आवत जावतमा सहज भएको हुनेछ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन र अनुगमन	वडा कार्यालय	
७	ठुलोसिम मुहान संरक्षण,दमाईगाउँ खानेपानी मर्मत तथा पाईप र हिलटेक खरिद	१	३२७.५	दि.रु.म.न. पा. ५	तेस्रो त्रैमासिक	ठुलो मुहान सिम संरक्षण गरी दमाई गाउँ खानेपानी मर्मत पाईप र हिलटेक खरिद गर्ने।	ठुलो मुहान सिम संरक्षण र दमाई गाउँ खानेपानी मर्मत गरि सो स्थानका जनताहरुलाई खानेपानीको सहज पहुँच भएको हुने।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन र अनुगमन	वडा कार्यालय	
८	रेडक्रस सोसाईटी उप शाखा लफ्याड मार्फत वातावरण संरक्षण योजना (फलामद्वारा निर्मित)	१	१५०	दि.रु.म.न. पा. ५	तेस्रो त्रैमासिक	वातावरण संरक्षण गर्ने।	रेडक्रससंगको साझेदारीमा विभिन्न स्थानमा टोकरी राखी फोहोर मैला संकलन गरी वातावरण संरक्षण भएको हुने।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन र अनुगमन	वडा कार्यालय	
९	वडा कार्यालय मर्मत सिसिक्यामेरा जडान र गाउँघर लिकनिक भवन व्यवस्थापन तथा शौचालय निर्माण	१	३५०	दि.रु.म.न. पा. ५	तेस्रो त्रैमासिक	वडा कार्यालय सुरक्षित भई सेवाग्राहीहरुलाई सेवा प्रवाहमा सुधार गर्ने।	वडा कार्यालय सुरक्षित भई सेवाग्राहीहरुलाई सेवा प्रवाहमा सहज भएको हुने।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम सिसिक्यामेरा जडान र गाउँघर लिकनिक भवन व्यवस्थापन तथा शौचालय निर्माण	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम	वडा कार्यालय	

वडा नं. ६

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	बिनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	महिला तथा दलित भवन निर्माण योजना	१	२५०	दि.रु.म.न. पा. ६	तेस्रो त्रैमासिक	महिला तथा दलित भवन निर्माण गरि महिला तथा दलित लाई बैठक तथा अन्य क्रियाकलाप गर्न सहयोग पुर्याउने ।	महिला तथा दलित भवन निर्माण भई बैठक लगायत अन्य क्रियाकलापहरु संचालनमा सहज भएको हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
२	स्वास्थ्य चौकी कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद र वडा कार्यालयलाई कुर्सी तथा टेबल खरिद	१	३००	दि.रु.म.न. पा. ६	पहिलो त्रैमासिक	स्वास्थ्य चौकी र वडा कार्यालयको सेवाप्रवाहमा सुधारमा सहयोग पुर्याउने ।	स्वास्थ्य चौकी र वडा कार्यालयको सेवाप्रवाहमा सुधार भएको हुने ।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम खरिद	सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	
३	बैमोसमि तरकारी खेतको लागि टनेल घर निर्माण योजना	१	६००	दि.रु.म.न. पा. ६	तेस्रो त्रैमासिक	सकृय कृषिमा लाग्ने कृषकहरुको आम्दानी वृद्धि साथै जिवनस्तर सुधारमा योगदान पुग्ने ।	कृषकहरुको आम्दानी वृद्धि साथै जिवनस्तर सुधार भएको हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन/ सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम खरिद	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन/ सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	
४	मुडे भिर सडक निर्माण योजना	१	५००	दि.रु.म.न. पा. ६	तेस्रो त्रैमासिक	मुडे भिर नयाँ सडक संचालन पश्चात आवतजावतमा सहजता ल्याउनु	सर्वसाधारणलाई मुडे भिर बाटो आवतजावतमा सहज हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
५	वडाभरिका सडक मर्मत योजना	१	५००	दि.रु.म.न. पा. ६	दोस्रो त्रैमासिक	वडा नं. ६ नेर्पा वडाभरीको सडक बिग्रियर समस्या भएकोले उक्त सडक मर्मत सम्भार गरि आवतजावतमा सहजता ल्याउनु	सर्वसाधारणलाई आवतजावतमा सहजता भएको हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
६	धमाले र मोछा खानेपानी मर्मत योजना	१	१५०	दि.रु.म.न. पा. ६	तेस्रो त्रैमासिक	धमाले र मोछा खानेपानीको उपभोक्तालाई खानेपानीको सुविधा ल्याउन	धमाले र मोछा खानेपानीको उपभोक्तालाई खानेपानीको सुविधा पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
७	पेनटावर खानेपानी व्यवस्थापन तथा टुक्रे खानेपानीका लागि पाईप खरिद	१	२२०	दि.रु.म.न. पा. ६	दोस्रो त्रैमासिक	पेनटावर खानेपानी लगायत अन्य खानेपानीको उपभोक्तालाई खानेपानीको सुविधा ल्याउन	पेनटावर खानेपानी लगायत अन्य खानेपानीको उपभोक्तालाई खानेपानीको सुविधा पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
८	विद्यालयहरुको घेराबारा तथा व्यवस्थापन विद्यालयको लागि फर्निचर तथा कृषि औजार खरिद	१	६००	दि.रु.म.न. पा. ६	तेस्रो त्रैमासिक	विद्यालयहरुको संरक्षण तथा शैक्षिक सुधार र कृषिमा प्रयोगात्मक शिक्षामा योगदान पुग्ने	विद्यालयहरुको संरक्षण भएको हुने तथा शैक्षिक सुधार र कृषिमा प्रयोगात्मक शिक्षामा योगदान पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन/ सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम खरिद	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन/ सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	
९	बास्तोला/खड्का देवालि निर्माण तथा जलेश्वर गुफा संरक्षण योजना	१	४३०	दि.रु.म.न. पा. ६	दोस्रो त्रैमासिक	बास्तोला/खड्का देवालि संस्कृति संरक्षणमा योगदान पुग्ने	बास्तोला/खड्का देवालि संस्कृति संरक्षणमा योगदान पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	

वडा नं. ७

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	विद्यालय स्वास्थ्य चौकी वडा कार्यलयको लागि फर्निचर	१	३००	दि.रु.म.न. पा. ७	पहिलो त्रैमासिक	विद्यालय, स्वास्थ्य चौकी र वडा कार्यलयमा आवश्यक फर्निचर खरिद गर्ने ।		खरिद प्रक्रिया पुरा गरि संचालन गर्ने	वडाको निर्णय अनुसार	वडा कार्यलय	
२	दलित महिला/ अपाङ्ग उद्यमीका लागि टनेल तथा मेशिन खरिद	१	६००	दि.रु.म.न. पा. ७	दोस्रो त्रैमासिक	दलित / महिला अपाङ्ग उद्यमीका लागि जिविको पार्जनमा सहजता ल्याउनु ।	दलित / महिला अपाङ्ग उद्यमीका लागि जिविको पार्जनमा सहजता भएको हुने	खरिद प्रक्रिया पुरा गरि संचालन गर्ने ।	वडाको निर्णय अनुसार खरिद प्रक्रिया पुरा गर्ने ।	वडा कार्यलय	
३	वडा भित्रका सडक मर्मत तथा निर्माण योजना	१	१५००	दि.रु.म.न. पा. ७	तेस्रो त्रैमासिक	वडा भित्र रहेको सडकमा आवत जावतमा समस्या भएकाले सहजता पुर्‍याउनु ।		उ.स गठन गरि सम्झौता गरि काम गर्ने	समिति गठन गरि सम्झौता बमोजिम काम गर्ने ।	वडा कार्यालय	
४	विधुत तथा मिटर बक्स खरिद तथा व्यावस्थापन	१	५०	दि.रु.म.न. पा.७	दोस्रो त्रैमासिक	यस वडाका विपन्न परिवार लाई सहजता पुर्‍याउनु ।		वडा कार्यलयको निर्णय अनुसार खरिद गर्ने ।	वडाको निर्णय अनुसार खरिद प्रक्रिया गर्ने ।	वडा कार्यलय	
५	वृक्षारोपण तथा बातावरण कार्यक्रम	१	१००	दि.रु.म.न. पा.७	चौथो त्रैमासिक	वडा कार्यलय परिसर तथा अन्य ठाउँमा वृक्षारोपण गरि बातावरण संरक्षण गर्ने ।		वडा कार्यलयको निर्णयनुसार गर्ने ।	वडाको निर्णय अनुसार	वडा कार्यलय	
६	विपन्न छाना कार्यक्रम	१	५००	दि.रु.म.न. पा.७	दोस्रो त्रैमासिक	अति विपन्न परिवार लाई राहत		निर्णय गरि खरिद प्रक्रियापुरा गरि काम गर्ने ।	वडाको निर्णय अनुसार खरिद प्रक्रिया गर्ने ।	वडा कार्यलय	
७	जनजाति उत्थान तथा साकेला ट्रष्ट निर्माण योजना	१	१५०	दि.रु.म.न. पा.७	तेस्रो त्रैमासिक	जनजाति उत्थान सचेतना कार्यक्रम तथा साकेला परिसरमा फलैचा निर्माण ।		वडाको निर्णय तथा उ.स गठन गरि काम गर्ने ।	वडा निर्णय तथा उ.स. गटन गरि काम गर्ने ।	वडा कार्यालय	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफि यत
८	सेति देविकाहुले मन्दिर मर्मत	१	५०	दि.रु.म.न. पा.७	तेस्रो त्रैमासिक	बुढाथोकी थापा गाउँ मा मन्दिर परिशर मर्मत सहजता		उ. स. समिति गठन गरि काम गर्ने।	समिति गठन गरि सम्झौता बमोजिम काम गर्ने।	वडा कार्यालय	
९	खानेपानी तथा सिचाईको लागि पाईप खरिद	१	३००	दि.रु.म.न. पा.७	तेस्रो त्रैमासिक	विग्रीएको खाने पानी मर्मत गरि खाने पानीमा सहजता विग्रीएको सिचाई कुलो मर्मतका लागि पाईप खरिद गरि सहजता पुऱ्याउने		वडामा निर्णय गरि खरिद प्रक्रिया पुरा गरि काम गर्ने।	वडाको निर्णय अनुसार खरिद प्रक्रिया पुरा गर्ने ।	वडा कार्यालय	

वडा नं. ८

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	जालपा प्रा.वि. भवन निर्माण योजना	१	२००	दि.रु.म.न. पा. ८	दोस्रो त्रैमासिक	जालपा प्रा.वि. भवन निर्माण गरि पठनपाठनमा सहयोग पुर्याउन ।	जालपा प्रा.वि. भवन निर्माण भई पठनपाठनमा सहयोग पुगेको हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
२	स्वास्थ्य संस्था संरचना निर्माण योजना	१	१५०	दि.रु.म.न. पा. ८	तेस्रो त्रैमासिक	स्वास्थ्य संस्था संरचना निर्माण गरी सेवा प्रवाहमा सहजता ल्याउन ।	स्वास्थ्य संस्था संरचना निर्माण भई सेवा प्रवाहमा सहजता पुगेको हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
३	वडा कार्यालय संरचना निर्माण तथा मर्मत र विद्युत विस्तार कार्यक्रम	१	११००	दि.रु.म.न. पा. ८	तेस्रो त्रैमासिक	८ नं. वडा कार्यालयको संरचना निर्माण गरि सेवा प्रवाहमा सहजता ल्याउन साथै विद्युतमा विस्तार गर्न ।	८ नं. वडा कार्यालयको संरचना निर्माण भई सेवा प्रवाहमा सहजता पुगेको हुने साथै विद्युत विस्तार भएको हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
४	लक्षित वर्गको लागि टनेल/ करेसाबरी निर्माण तथा नासपाती खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	४००	दि.रु.म.न. पा. ८	चौथो त्रैमासिक	लक्षित वर्गको लागि टनेल वितरण गरी कृषिमा सहयोग पुर्याउन, करेसाबरी तथा नासपाती खेती प्रवर्द्धन गर्न	कृषिबाट आर्थिक विकासमा टेवा पुगेको हुने तथा नासपाति खेती प्रवर्द्धन भएको हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन/ सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम खरिद तथा वितरण	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन/ सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	
५	बुवासुड पुछारदेखि आहाल डाँडा सडक मर्मत योजना	१	२००	दि.रु.म.न. पा. ८	दोस्रो त्रैमासिक	बुवासुड पुछारदेखि आहाल डाँडा सडक बिग्रिएर समस्या भएकोले उक्त सडक मर्मत गरी आवतजावतमा सहजता ल्याउनु	बुवासुड पुछारदेखि आहाल डाँडा सडक मर्मत भई आवतजावतमा सहजता भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
६	गोल्डेन चक्रपथ सडक मर्मत तथा विस्तार योजना	१	७००	दि.रु.म.न. पा. ८	तेस्रो त्रैमासिक	गोल्डेन चक्रपथ सडक मर्मत तथा विस्तार गरि सवारी साधन आवतजावतमा सहज बनाउनु	गोल्डेन चक्रपथ सडक मर्मत तथा विस्तार गरि सवारी साधन आवतजावतमा सहज भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
७	गरिब छाना/टुक्रे खानेपानी/कुलो मर्मत तथा पार्क निर्माण योजना	१	८००	दि.रु.म.न. पा. ८	तेस्रो त्रैमासिक	वडालाई खर तथा फुसको छानो बिहिन बनाउन/ खानेपानी तथा सिंचाईमा सहज बनाउन/ आन्तरिक पर्यटक बढाउन	वडालाई खर तथा फुसको छानो बिहिन बनाउन टेवा पुगेको हुने/ खानेपानी तथा सिंचाईमा सहजता भएको हुने/ आन्तरिक पर्यटक बढेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	

वडा नं. ९

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	बिनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	विद्यालय तथा पुस्तकालयको लागि फर्निचर तथा कक्षा कोठा व्यवस्थापन	१	४५०	दि.रु.म.न .पा.९	तेस्रो त्रैमासिक	यस वडा नं ९ निर्मलीडाँडा भित्र रहेको सरकारी तथा सामूदायिक विद्यालय तथा पुस्तकालयमा फर्निचरको राम्रो व्यवस्था गर्न र कक्षा कोठालाई सुन्दर बनाउन ।	विद्यालय तथा पुस्तकालयमा फर्निचरको व्यवस्था हुनेछ र कक्षा कोठाको सौन्दर्य बढ्नेछ ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
२	गरिबी निवारणका लागि कृषि कार्यक्रम (पुजीगत)	१	५००	दि.रु.म.न .पा.९	तेस्रो त्रैमासिक	कृषकहरुलाई टनेल तथा बिउ बिजन वितरण गरि उनिहरुको जिविकोपार्जनमा सहजता पुर्याउनु साथै पशुपालनमा अनुदान गरि आय आर्जन वृद्धि तथा गरिबी निवारण गर्नु ।	कृषकहरुको आयस्रोतमा वृद्धि हुने साथै जिवनयापन सहज हुने ।	सकृप कृषक तथा समुह छनौट, टनेल तथा बिउ बिजन वितरण, पशु पालनको लागि अनुदान	सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	
३	निर्मली डाँडा शाखा सडक मर्मत तथा विस्तार योजना	१	१४५०	दि.रु.म.न .पा.९	तेस्रो त्रैमासिक	वडा नं ९ निर्मलीडाँडा स्थित विभिन्न स्थानहरुको बाटो मर्मत सम्भार र निर्माण गरि आवतजावतमा सहजता ल्याउनु	यस वडा नं ९ निर्मलीडाँडाको शाखा सडक मर्मत भई आवतजावतमा सहजता हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
४	निर्मलीडाँडा सिंचाई कुलो निर्माण योजना	१	१५०	दि.रु.म.न .पा.९	चौथो त्रैमासिक	यस वडामा रहेका सिंचाई कुलो मर्मत गरी कृषकहरुलाई पर्याप्त सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराई जिविकोपार्जन तथा आय आर्जनमा वृद्धि गर्नु ।	कृषकहरुलाई बाली लगाउने बेला सिंचाईको समस्या कम भई बाली नाली लगाउनमा सहजता हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफि यत
५	पर्यटकीय क्षेत्रमा फोहोरमैला व्यवस्थापन र सूचना प्रवर्द्धन कार्यक्रम (पुजीगत)	१	१५०	दि.रु.म.न .पा.९	तेस्रो त्रैमासिक	पर्यटकीय क्षेत्रको फोहोरमैला व्यवस्थापन गरि प्राकृतिक सौन्दर्य वृद्धि गर्नु र सूचना प्रवर्द्धन गर्नु ।	पर्यटकीय क्षेत्रको फोहोर मैला व्यवस्थापन भई सौन्दर्य बढ्नेछ साथै सूचना प्रवर्द्धन हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
६	महिला/दलित/जन जाती/अपाङ्ग/पिछडि एको वर्ग लक्षित कार्यक्रम (पुजीगत)	१	३५०	दि.रु.म.न .पा.९	तेश्रो त्रैमासिक	पिछडिएको वर्ग दलित महिला अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम संचालन गरि निजहरुको आर्थिक तथा समाजिक विकास गर्नु ।	पिछडिएको वर्ग दलित महिला जनजाती अपाङ्ग आदिको आर्थिक तथा समाजिक विकास हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	वडा कार्यालय	
७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१	१००	दि.रु.म.न .पा.९	दोश्रो त्रैमासिक	वडा कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर तथा अन्य सामानको खरिद गरि सेवा प्रवाहमा सहजता पुर्याउने ।	वडा कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर तथा अन्य सामग्रीको खरिद भई सेवा प्रवाहमा सहजता भएको हुने ।	खरिद गर्नुपर्ने सामानको यकिन गरि खरिद गर्ने	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	
८	वडाभित्रका खानेपानी मर्मत योजना	१	४००	दि.रु.म.न .पा.९	चौथो त्रैमासिक	यस वडामा रहेका खानेपानीको मूहान संरक्षण गरि शुद्ध खानेपानी उपलब्ध गराउने ।	वडा बासीहरुले शुद्ध पिउने पानीको उपभोग गर्न पाउनेछन् ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	वडा कार्यालय	

वडा नं. १०

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	पाथेका स्वास्थ्य चौकी रंगरोगन योजना	१	१००	दि.रु.म.न.पा . १०	तेस्रो त्रैमासिक	पाथेका स्वास्थ्य चौकी सुन्दर साथै सेवा प्रभावमा सकारात्मक प्रभाव आउने।	सेवा प्रभावमा सुधार हुनका साथै कार्यालय सौन्दर्यकरण भएको हुने	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम	सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम	वडा कार्यालय	
२	वडा कार्यालय घेरावारा योजना	१	६००	दि.रु.म.न.पा . १०	तेस्रो त्रैमासिक	वडा कार्यालयको सुरक्षामा सहयोग पुर्याउने	वडा कार्यालयको सुरक्षामा सहयोग पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
३	माडखिम तथा सेमिचुड फर्निचर निर्माण योजना	१	१५०	दि.रु.म.न.पा . ११	तेस्रो त्रैमासिक	भौतिक पूर्वाधारमा सुविधा पुर्याउने	माडखिम तथा सेमिचुडमा फर्निचर सुविधा पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
४	संघसंस्थाको लागि फर्निचर तथा काठे पुल निर्माण	१	१५०	दि.रु.म.न.पा . ११	तेस्रो त्रैमासिक	भौतिक पूर्वाधारमा सुविधा र सर्वसाधारण आवतजावतमा सुविधा	भौतिक पूर्वाधारमा सुविधा र सर्वसाधारण आवतजावतमा सुविधा पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन/ सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन/ सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम	वडा कार्यालय	
५	तोरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	४००	दि.रु.म.न.पा . ११	तेस्रो त्रैमासिक	कुलो मर्मत गरी सिंचाई सुविधा पुर्याउने	हिउँदमा समेत सिंचाई गरी नगदे बालि लगाउने कृषकहरूलाई सहयोग पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन/ सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन/ सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम	वडा कार्यालय	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफि यत
६	पाथेका भित्रका सडक मर्मत तथा विस्तार योजना	१	१०००	दि.रु.म.न.पा . ११	तेस्रो त्रैमासिक	पाथेका वडाभरिका सडकहरुमा सवारी साधनमा आवतजावतमा सहजता पुर्याउने	पाथेका वडाभरिका सडकहरुमा सवारी साधनमा आवतजावतमा सहजता पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
७	नाखाम गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण योजना	१	४००	दि.रु.म.न.पा . ११	तेस्रो त्रैमासिक	भौतिक पूर्वाधारमा सुधार ल्याउन	भौतिक पूर्वाधारमा सुधार भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन/	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
८	पाथेकाका ५ वटा विद्यालयमा कक्षा कोठा ढलान तथा घेरावारा योजना	१	९००	दि.रु.म.न.पा . ११	तेस्रो त्रैमासिक	वडामा भएका ५ वटा विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधारमा सुधार गर्न	वडामा भएका ५ वटा विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधारमा सुधार भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
९	महिला/दलित/जन जाती/ अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम (पुजीगत)	१	३००	दि.रु.म.न.पा . ११	तेस्रो त्रैमासिक	महिला/दलित/जनजाती / अपाङ्ग लक्षित वर्गहरुको जिविकोपार्जनमा सहयोग पुर्याउन	महिला/दलित/जनजा ती/ अपाङ्ग लक्षित वर्गहरुको जिविकोपार्जनमा सहयोग पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन/ सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन/ सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	

वडा नं. ११

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफि यत
१	खार्मी खानडाँडा महिला भवन निर्माण योजना	१	५००	दि.रु.म.न. पा. ११	तेस्रो त्रैमासिक	खार्मी खानडाँडा महिला भवन निर्माण गरि महिलाहरूलाई बैठक तथा अन्य क्रियाकलाप गर्न सहयोग पुर्याउन ।	महिलाहरूलाई बैठक बस्न साथै अन्य क्रियाकलापहरू संचालनमा सहज हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
२	कृषि टनेल खरिद योजना	१	६०	दि.रु.म.न. पा. ११	चौथो त्रैमासिक	कृषकहरूलाई टनेल खरिद तथा वितरण गरि कृषकहरूको जिविकोपार्ज तथा आर्थिक अवस्थामा सुधार ल्याउन	कृषकहरूको जिविकोपार्जन तथा आर्थिक अवस्थामा सुधार आउने ।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम टनेल खरिद तथा वितरण	सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	
३	निगाले लेकगाउँ बाँझो बारी सडक स्तरउन्नति	१	२००	दि.रु.म.न. पा. ११	तेस्रो त्रैमासिक	निगाले लेकगाउँ बाँझो बारी सडक बिग्रियर समस्या भएकोले उक्त सडक मर्मत सम्भार गरि आवतजावतमा सहजता ल्याउनु	निगाले लेकगाउँ बाँझो बारी सडक सडक मर्मत सम्भार भई आवतजावतमा सहजता भएको हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
४	रानी वन गोरेटो बाटो मर्मत योजना	१	५०	दि.रु.म.न. पा. ११	तेस्रो त्रैमासिक	रानी वन गोरेटो बाटो बिग्रियर सर्वसाधारणलाई हिडडुल गर्न समस्या भएकोले उक्त बाटो मर्मत सम्भार गरि आवतजावतमा सहजता ल्याउनु	सर्वसाधारणलाई रानी वन गोरेटो बाटो हिडडुलमा सहज भएको हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
५	खार्मी सडक मर्मत योजना	१	३४०	दि.रु.म.न. पा. ११	तेस्रो त्रैमासिक	वडा नं. ११ खार्मी वडाभरीको सडक बिग्रियर समस्या भएकोले उक्त सडक मर्मत सम्भार गरि आवतजावतमा सहजता ल्याउनु	सर्वसाधारणलाई आवतजावतमा सहजता हुने ।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफि यत
६	गोपी खर्क गुरुङ गाउँ ओढारे स्वास्थ्य चौकी सडक स्तरउन्नती	१	६००	दि.रु.म.न. पा. ११	तेस्रो त्रैमासिक	गोपी खर्क गुरुङ गाउँ ओढारे स्वास्थ्य चौकी सडक बिग्रियर समस्या भएकोले उक्त सडक स्तरउन्नती गरि आवतजावतमा सहजता ल्याउनु	गोपी खर्क गुरुङ गाउँ ओढारे स्वास्थ्य चौकी सडक स्तरउन्नती भएर आवतजावतमा सहजता हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
७	हुर्लुङ-लोचा-निगाले-कालिका मा.वि. हुँदै तापखोला सम्मको सडक स्तरउन्नती	१	१६००	दि.रु.म.न. पा. ११	चौथो त्रैमासिक	हुर्लुङ-लोचा-निगाले-कालिका मा.वि. हुँदै तापखोला सम्मको सडक बिग्रियर समस्या भएकोले उक्त सडक स्तरउन्नती गरि आवतजावतमा सहजता ल्याउनु	हुर्लुङ-लोचा-निगाले-कालिका मा.वि. हुँदै तापखोला सम्मको सडक स्तरउन्नती भएर आवतजावतमा सहजता भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
८	साविक वडा नं. ७ ढडाने देखि गोगुन डाँडा सडक निर्माण योजना	१	१००	दि.रु.म.न. पा. ११	तेस्रो त्रैमासिक	साविक वडा नं. ७ ढडाने देखि गोगुन डाँडा सडक राम्रो नभएकोले उक्त सडक निर्माण गरि आवतजावतमा सहजता ल्याउनु	साविक वडा नं. ७ ढडाने देखि गोगुन डाँडा सडक निर्माण भई आवतजावतमा सहजता भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
९	विभिन्न टुक्रे खानेपानी मर्मत योजना	१	२५०	दि.रु.म.न. पा. ११	तेस्रो त्रैमासिक	११ नं. वडामा रहेको केही स्थानहरुमा खानेपानीको समस्या भएकोले उक्त स्थानहरुको खानेपानी मर्मत सम्भार र निर्माण गरि खानेपानीको पहुँचमा सहजता ल्याउनु	सर्वसाधारणलाई खानेपानीमा सहज भएको हुने।	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	

वडा नं. १२

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	वडाका सबै बाल कक्षा व्यवस्थापनको लागि सामग्री खरिद र जालपा माविको लागि शिशु क्यामेरा खरिद	१	५००	दि.रु.म.न. पा.१२	दोस्रो त्रैमासिक	शिक्षामा गुणस्तरीय सुधार	सबै बालकक्षा व्यवस्थापन र शिशु क्यामेरा जडान	सबै बालकक्षा व्यवस्थापनको लागि सामग्री र शिशु क्यामेरा खरिद	वडा कार्यालय वा विद्यालय मार्फत	वडा कार्यालय र शिक्षा शाखा	
२	विपन्न बालबालिका अभिभावक रोजगार कार्यक्रम (पूँजीगत)	१	२००	दि.रु.म.न. पा.१२	तेस्रो त्रैमासिक	विपन्न बालबालिकाको अभिभावकलाई रोजगार प्रदान गरी पूर्वाधारको विकास गर्ने	विपन्न बालबालिकाको अभिभावकहरू रोजगारीमा आवद्ध भएको हुने र पूर्वाधारको विकास भएको हुने	रोजगारमुखी निर्माण तथा मर्मतको कार्य	विपन्न बालबालिकाको अभिभावक समेटिएको उपभोक्ता समिति मार्फत	वडा कार्यालय	
३	जालपा र ज्योति मा.वि.को छात्रावास मर्मत तथा व्यवस्थापन	१	३००	दि.रु.म.न. पा.१२	तेस्रो त्रैमासिक	शिक्षामा सुधार ल्याउने	जालपा र ज्योति मा.वि.को होस्टल मर्मत संभार भएको हुने	जापपा र ज्योति मा.वि.को होस्टल मर्मत संभार	उपभोक्ता समिति मार्फत	वडा कार्यालय	
४	जालपा कृषि उपज केन्द्र सामान खरिद (पूँजीगत)	१	४७०	दि.रु.म.न. पा.१२	दोस्रो त्रैमासिक	जालपाबाट उत्पादित कृषि उपज व्यवस्थापन	कृषि उपज संकलन गरी अन्य स्थानमा विक्री वितरण भएको हुने	कृषि उपल संकलन केन्द्रको लागि सामग्री खरिद गर्ने	वडा कार्यालय मार्फत	वडा कार्यालय	
५	ढाका तथा कपडा उद्योग प्रवर्द्धनको लागि मेशिन खरिद	१	९९.५	दि.रु.म.न. पा.१२	दोस्रो त्रैमासिक	महिला सीप विकास तालिम प्रदान	ढाका तथा कपडा उद्योग प्रवर्द्धनको लागि मेशिन खरिद भएको हुने	ढाका बुलाई मेशिन खरिद	जनसेवा घरेलु तथा कपडा उद्योग मार्फत	वडा कार्यालय	
६	व्यवसायिक खेतीको लागि वेर्ना उत्पादन योजना	१	४५०	दि.रु.म.न. पा.१२	चौथो त्रैमासिक	जालपालाई कृषिमा आत्मनिर्भर बनाउने	फलफुल तथा तरकारीको विउ विरुवा खरिद तथा वितरण भएको हुने	फलफुल तथा तरकारीको विउ विरुवा खरिद तथा वितरण	वडा कार्यालय मार्फत	वडा कार्यालय	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफि यत
७	महिलाहरुको आड खस्ने समस्या समाधानको स्कृनिङ शिविर र दाँत उपचारको लागि सामग्री खरिद	१	५५०	दि.रु.म.न. पा.१२	तेस्रो त्रैमासिक	मानवीय स्वास्थ्यमा टेवा पुर्याउने, आर्थिक मितव्ययिता अपनाउने	दन्त रोगी र पिछ्छडिएको महिलाहरुले प्रत्यक्ष लाभ प्राप्त गरेको हुने	आवश्यक सामग्री खरिद	जनसेवा सामुदायिक अस्पताल मार्फत खरिद हुने	जनसेवा सामुदायिक अस्पताल र वडा कार्यालय	
८	वडा नं.१२ जालपाको सडक निर्माण तथा मर्मत योजना	१	६५०	दि.रु.म.न. पा.१२	दोस्रो त्रैमासिक	सडकमा गुणस्तरीय सुधार तथा यात्रुलाई सहजता प्रदान गर्ने	अन्दाजी ५ कि.मी. सडक निर्माण र लगभग २० कि.मी. सडक मर्मत संभार भएको हुने	अन्दाजी ५ कि.मी. सडक निर्माण र लगभग २० कि.मी. सडक मर्मतसंभार गर्ने	उपभोक्ता समिति मार्फत	वडा कार्यालय	
९	वडा कार्यालयको लागि मेशिनरी औजार र फर्निचर खरिद/ रडरोकन तथा पशुपंक्षी उपचारको लागि औजार खरिद	१	३३०.५	दि.रु.म.न. पा.१२	प्रथम त्रैमासिक	दैनिक प्रशासनिक कामकाजमा सहजता ल्याउन वडा कार्यालय व्यवस्थापन गर्ने	आवश्यक सामग्री खरिद भएको हुने, वडा कार्यालयको सौन्दर्यता बढेको हुने	वडा कार्यालय व्यवस्थापनको लागि मेशिनरी औजार फर्निचर, पशु उपचार औजार र रडरोकन खरिद	वडा कार्यालय मार्फत	वडा कार्यालय	

वडा नं. १३

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफि यत
१	शिल्पी समुदायको लागी मेसीनरी औजार खरीद तथा फलफूल केन्द्र व्यवस्थापन	१	२००	दि.रु.म.न. पा. - १३	दोस्रो त्रैमासिक	शिल्पी समुदायको जविकोपार्जन गर्ने तथा फलफूल केन्द्रको व्यवस्थापन गर्ने	शिल्पी समुदायको सीप प्रवर्द्धन भएको हुने जविकोपार्जन भएको हुने तथा फलफूल केन्द्र व्यवस्थापन भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन र अनुगमन	वडा कार्यालय	
२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	७००	दि.रु.म.न. पा. - १३	चौथो त्रैमासिक	वडा भित्रका कृषि सहकारी हरुलाई कृषि कार्यमा प्रोत्साहन गर्ने	वडा भित्रका कृषि सहकारी हरु कृषि उत्पादनमा प्रोत्साहित भएको हुने र व्यवसायिक भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन र अनुगमन	वडा कार्यालय	
३	लसुन,प्याज, अदुवा उत्पादन कार्यक्रम	१	२००	दि.रु.म.न. पा. - १३	चौथो त्रैमासिक	लसुन,प्याज, अदुवा उत्पादन वडालाई आत्मनिर्भर बनाउदै लैजाने	लसुन,प्याज, अदुवा उत्पादनमा बढोत्तरी भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन र अनुगमन	वडा कार्यालय	
४	पुइलुङ हावु सडक पहिरो रोकथाम ग्याभिन वाल निर्माण	१	५००	दि.रु.म.न. पा. - १३	तेस्रो त्रैमासिक	पुइलुङ हावु सडकखण्डमा रहेको पहिरोमा ग्याभिन वान निर्माण गरी रोकथाम गर्ने	पुइलुङ हावु सडकखण्डमा रहेको पहिरो रोकथाम गरी बाह्रैमास संचालन योग्य बनाउँने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन र अनुगमन	वडा कार्यालय	
५	वडा भित्रका ग्रामिण कृषि सडक स्तरोन्नती	१	४५०	दि.रु.म.न. पा. - १३	तेस्रो त्रैमासिक	वडा भित्रका ग्रामिण कृषि सडक स्तरोन्नती गर्ने	वडा भित्रका ग्रामिण कृषि सडक स्तरोन्नती बाह्रैमास संचालन योग्य बनाउँने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन र अनुगमन	वडा कार्यालय	

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
६	भलायोलाम मैदान साझेखा/नर्म थुम्की जैसी खेत कुलो मर्मत योजना	१	२००	दि.रु.म.न. पा. - १३	तेस्रो त्रैमासिक	भलायोलाम मैदान साझेखा-नर्म थुम्की जैसी खेत कुलो मर्मत गरी कृषि कार्यमा सहज बनाउने	भलायोलाम मैदान साझेखा-नर्म थुम्की जैसी खेत कुलो मर्मत त्यस क्षेत्रमा कृषि कार्य सहजता भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन र अनुगमन	वडा कार्यालय	
७	वडा नं १३ भित्रका खानेपानी मर्मत योजना	१	५५०	दि.रु.म.न. पा. - १३	दोस्रो त्रैमासिक	वडा नं १३ भित्र व्यवस्थित खानपानीको व्यवस्था गर्ने	वडा नं १३ भित्र आवश्यक ठाउँमा व्यवस्थित खानपानीको व्यवस्था भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन र अनुगमन	वडा कार्यालय	
८	बालमैत्री कक्षा व्यवस्थापन,समिक्षा लय भवन मर्मत तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	१	५००	दि.रु.म.न. पा. - १३	दोस्रो त्रैमासिक	बालमैत्री कक्षाकोठा बनाउने, समिक्षालय भवन मर्मत गर्ने तथा शैक्षिक सामग्री खरीद गर्ने	बालबालिकालाई पठनपाठनमा सहजता भएको हुने, समिक्षालय भवन मर्मत मार्फत कार्यक्रमहरु गर्नको लागी व्यवस्थित भएको हुने र प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाई भएको हुने	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम खरीद तथा मर्मत गर्ने	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा व्यवस्था भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	
९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा खाम्ला महिला भवन मर्मत योजना	१	२५०	दि.रु.म.न. पा. - १३	पहिलो,तेस्रो र चौथो त्रैमासिक	वडा कार्यालयल व्यवस्थापन गरी सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो बनाउने तथा खाम्ला महिला भवन मर्मत गर्ने	वडा कार्यालयल व्यवस्थापन भई सेवा प्रवाह छिटो छरितो भएको हुने तथा खाम्ला महिला भवन मर्मत भएको हुने	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम खरीद तथा मर्मत गर्ने	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावलीमा व्यवस्था भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	

वडा नं. १४

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
१	वडा कार्यालय र पञ्चदोबाटो बजार व्यवस्थापन योजना	१	७००	दि.रु.म.न.पा १४	२०८० फाल्गुण सम्म	वडा कार्यालय र पञ्चदोबाटो बजारको स्टल मर्मत सम्भार गरिने	वडा कार्यालय भवन र पञ्चदोबाटो स्टल संरक्षण भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	वडा कार्यालय	
२	कम्पोस्ट मल उत्पादन तथा सहारा कृषि फर्म व्यवस्थापन	१	५००	दि.रु.म.न.पा १४	२०८० फाल्गुण सम्म	कृषि उत्पादन बृद्धि गर्ने	व्यावसायिक कृषि खेतिमा सुधार तथा आर्गानिक कृषि उत्पादनमा बृद्धि भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	वडा कार्यालय	
३	विपन्न महिला, दलित, एकल महिला जनजातिका लागी बैमौसमि खेतीको लागी टनेल तथा पाईप खरिद	१	५००	दि.रु.म.न.पा १४	२०८१ वैशाख सम्म	कृषि उत्पादन बृद्धि गर्ने	व्यावसायिक कृषि खेतिमा सुधार तथा आर्गानिक कृषि उत्पादनमा बृद्धि भएको हुने	सार्वजनिक खरिद ऐन बमोजिम उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	वडा कार्यालय	
४	बुङ्गा सडक मर्मत तथा जगदम्बा मा.वि पर्खाल निर्माण योजना	१	५००	दि.रु.म.न.पा १४	२०८१ वैशाख सम्म	बिग्रेका सडकको स्तरोन्नती गर्ने र विद्यालयको पहिरो नियन्त्रण गर्ने	सडक स्तरोन्नती भएको हुने र विद्यालय भवनलाई पहिरोको जोखिमबाट सुरक्षा पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	वडा कार्यालय	
५	लैंकु सिमसार, सालबोटे, सिम्भले कुलो मर्मत योजना	१	५००	दि.रु.म.न.पा १४	२०८० फाल्गुण सम्म	कुलो मर्मत गरि सिंचाई सुबिधा पुर्याउने	हिउदमा समेत सिंचाई गरि नगदे बाली लगाउने व्यवस्था भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	वडा कार्यालय	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कैफियत
६	छापगाउ, धिवा, कुसुङखा भस्मेखोला असारम्मा खानेपानी योजना	१	८००	दि.रु.म.न.पा १४	२०८० चैत्र सम्म	एकघर एक धारो पुर्याउने	सबै लाई खानेपानी को सुबिधा पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	वडा कार्यालय	
७	नवकिरण शौचालय र प्रगतिटोल सामुदायिक भवन निर्माण योजना	१	४००	दि.रु.म.न.पा १४	२०८० माघ सम्म	सरसफाई तथा लक्षित समुदायमा पहुच पुर्याउने	लक्षित समुदायमा सरसफाईको पहुच पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	वडा कार्यालय	
८	नेवारगुठी आर्यघाट ब्यबस्थापन	१	२००	दि.रु.म.न.पा १४	२०८० चैत्र सम्म	घाट ब्यबस्थापन	दाहसंस्कारमा सहजता भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	वडा कार्यालय	
९	उर्वरा तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण (समृद्धि परियोजना संग साझेदारी	१	५०	दि.रु.म.न.पा १४	२०८० पौष सम्म	उत्पादित तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	सहजरुपमा तरकारी प्राप्त गर्न सकिने वातावरण तयार भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, अनुगमन	समृद्धिपरियोजना संग साझेदारी गरिने	वडा कार्यालय	

वडा नं. १५

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कै फिय त
१	स्वास्थ्य चौकी विजयखर्कको लागी औजार खरिद	१	५०	दि.रु.म.न. पा. १५	२०८० पौष सम्म	स्वास्थ्य चौकी लाई आवश्यक औजार खरिद गर्ने ।	औषधि उपचारमा सहजता भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
२	वडा कार्यालयका लागी मेसनरी तथा औजार खरिद	१	१००	दि.रु.म.न. पा. १५	२०८० मंसिर सम्म	सहज रूपमा सेवा प्रवाह गर्ने ।	सहजरूपमा सेवा प्रवाह भएको हुने ।	सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम	सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम ।	वडा कार्यालय	
३	जनचेतना आ.वि. फर्निचर निर्माण	१	५०	दि.रु.म.न. पा. १५	२०८१ फाल्गुन सम्म	विद्यालयको भौतिक पूर्वाधारमा सहयोग गर्ने	विद्यालयमा फर्निचर सुविधा उपलब्ध भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
४	मसेखा रमबआडी सडक विस्तार तथा वडा नं. १५ भित्रका सडक मर्मत योजना	१	२०५०	दि.रु.म.न. पा. १५	२०८१ बैशाख सम्म	विग्रेका सडकको स्तरोन्नति गर्ने र यातायातमा पहुच	सदाबहार सडक संचालन गर्ने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
५	खोला खर्क कुलोको लागी सिंचाई पाईप खरिद मर्मत योजना	१	१००	दि.रु.म.न. पा. १५	२०८० फाल्गुन सम्म	कुलो मर्मत गरी सिंचाई सुविधा पुर्याउने	हिउँदमा समेत सिंचाई उपलब्धता भई नगदे बालि लगाउने कृषकहरूलाई सहयोग पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
६	सिंचाई पोखरी निर्माण वडा नं. १५	१	३००	दि.रु.म.न. पा. १५	२०८० चैत्र सम्म	तरकारी खेतिको लागी सिंचाई सुविधा पुर्याउने	तरकारी खेतिको लागी सिंचाई सुविधा पुगेको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	

रकम रु. हजारमा

क्र. स.	कार्यक्रम	संख्या/ पटक	विनियोजित रकम	संचालन हुने स्थान	संचालन गरिने समय अवधि	कार्यक्रम संचालनको उद्देश्य	अपेक्षित उपलब्धी	संचालन गरिने क्रियाकलाप	कार्यक्रम संचालन प्रकृया	जिम्मेवार शाखा	कै फिय त
७	मुलधारा विजयखर्क तथा मालाको ठूलो पधेरो निर्माण योजना	१	३००	दि.रु.म.न. पा. १५	२०८० माघ सम्म	सार्वजनिक सम्पत्ति तथा मुहान संरक्षण	सार्वजनिक धारा व्यवस्थापन भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन/	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
८	विपद व्यवस्थापन (पुँजिगत तथा विद्युत व्यवस्थापन)	१	१४०	दि.रु.म.न. पा. १५	२०८१ चैत्र सम्म	टोल बस्तिमा विद्युत तथा पोल पुर्याउने	बत्तिको व्यवस्थापन भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता तथा योजना संचालन, अनुगमन	वडा कार्यालय	
९	महिला लक्षित बेमौसमी खेति तथा घरेलु उद्योग प्रवर्द्धन योजना	१	४६०	दि.रु.म.न. पा. १५	२०८० माघ सम्म	उत्पादित तरकारी तथा घरेलु उद्योग लाई संरक्षण गर्ने	तरकारी उत्पादन तथा रोजगार सिर्जना भएको हुने	उपभोक्ता समिति गठन, योजना सम्झौता, योजना संचालन/ सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम	समृद्धि परियोजनासँग साझेदारी गरिने	वडा कार्यालय	